

**„Reconstrucția Centrului multifuncțional din s. Ghioltosu,
com. Tiganca, r-nul Cantemir,,**

Nr.	Denumirea	Denumirea	Din devize cu tva	Fara tva
1	1-1	Decaparea imbracamintei din beton asfaltic	8 688,91 lei	7 240,76 lei
2	2-1-1	Lucrari generale de constructie	3 633 464,63 lei	3 027 887,19 lei
3	2-1-2	Apeduct	161 124,25 lei	134 270,21 lei
4	2-1-3	Apeduct fierbinte	16 841,33 lei	14 034,44 lei
5	2-1-4	Canalizarea	42 634,13 lei	35 528,44 lei
6	2-1-5	Canalizarea industriala	2 657,03 lei	2 214,19 lei
7	2-1-6	Incalzire	310 534,46 lei	258 778,72 lei
8	2-1-7	Magistrala cond. de incalzire	32 026,94 lei	26 689,12 lei
9	2-1-8	Nod de reglare temic	34 712,77 lei	28 927,31 lei
10	2-1-9	Ventilarea	267 089,63 lei	222 574,69 lei
11	2-1-10	Termomecanica	337 954,54 lei	281 628,78 lei
12	2-1-11	Instalatie de iluminat	70 201,98 lei	58 501,65 lei
13	2-1-12	Luminat electric	172 211,39 lei	143 509,49 lei
14	2-1-13	Sistem de control si reglare	36 224,20 lei	30 186,83 lei
15	2-1-14	Semnalizarea antiincendiu	170 137,51 lei	141 781,26 lei
16	2-1-15	Telefonizarea	13 533,95 lei	11 278,29 lei
17	2-1-16	Radioficare	4 776,91 lei	3 980,76 lei
18	4-1	Alimentarea cu energie electrica. VL- 0,4kV L-0,025km	16 310,18 lei	13 591,82 lei
19	5-1	Acces de pavare	149 245,56 lei	124 371,30 lei
20	6-1	Rețele exterioare de alimentare cu apa	27 766,03 lei	23 138,36 lei
21	6-2	Rețele exterioare de canalizare	9 507,15 lei	7 922,63 lei
22	6-3	Rețele exterioare de canalizare industriala	25 126,46 lei	20 938,72 lei
23	6-4	Canalizare pluviala	20 895,30 lei	17 412,75 lei
24	7-1	Sistematizarea pe verticala	22 543,42 lei	18 786,18 lei
25	7-2	Amenajarea teritoriului	607 726,56 lei	506 438,80 lei
26	7-3	Rigola pentru ape pluviale N1	199 097,40 lei	165 914,50 lei
27	7-4	Rigola pentru ape pluviale N2	106 604,22 lei	88 836,85 lei
28		Casa de cultura. Utilaj (EIE)	91 080,00 lei	75 900,00 lei
29		Casa de cultura. Utilaj (EIE)	40 682,40 lei	33 902,00 lei
30		Casa de cultura. Utilaj	12 144,00 lei	10 120,00 lei
31		Casa de cultura. Utilaj tehnologic	96 781,14 lei	80 650,95 lei
			6 740 324,38 lei	5 616 936,98 lei

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-1
Decaparea imbracamintei din beton asfaltic**

Valoarea de deviz 8 688,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,2200	347,24 79,99	3 896,00 897,50
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,4200	352,50 79,76	148,05 33,50
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	55,0000	16,00 16,00	880,00 880,00
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,1100	1 054,55 0,00	116,00 0,00
5	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,2200	27,49 27,49	171,00 171,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	31,1000	30,35 0,00	944,00 0,00
		Total	lei			6 155,05
		Asigurarea	24,00 %			475,68
		Total	100,00 +			6 630,73
		Cheltuieli de regie	5,00 %			331,53
		Total	100,00 +			6 962,26
		Beneficiu de deviz	4,00 %			278,49
		Total	100,00 +			7 240,75
		TVA	20,00 %			1 448,16
		Total deviz: Inclusiv salariu				8 688,91 1 982,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1
Decaparea imbracamintei din beton asfaltic**

Valoarea de deviz 8 688,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,02	50,00	1 051,00
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,62	50,00	931,00
		Total manopera				1 982,00
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	9,03	250,00	2 257,50
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,22	400,00	88,00
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,29	400,00	116,00
4.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,03	85,00	767,55
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,36	400,00	944,00
		Total utilaje de construcții				4 173,05

Total	lei	6 155,05
Asigurarea	24,00 %	475,68
Total	100,00 +	6 630,73
Cheltuieli de regie	5,00 %	331,53
Total	100,00 +	6 962,26
Beneficiu de deviz	4,00 %	278,49
Total	100,00 +	7 240,75
TVA	20,00 %	1 448,16

Total deviz:

8 688,91

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția capitală a Casei de cultură **Investitor**
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizată a imbracamintei din beton asfaltic	m3			347,24 79,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	50,00	79,99
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	400,00	7,49
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	85,00	65,91
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	250,00	193,85
2	DI109	Decaparea mecanizată a imbracamintei din beton asfaltic	m3			352,50 79,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	50,00	79,76
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	400,00	9,52
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	85,00	66,79
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	250,00	196,43
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			16,00 16,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	50,00	16,00
4	TsC03G1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. III	100 m3			1 054,55 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	400,00	1 054,55
5	TR11AA04C3	Încărcarea materialelor din grupa A - ușoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3	t			27,49 27,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,49
6	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			30,35 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	400,00	30,35

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 3 633 464,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 008,3000	15,900 15,000	16 031,970 15 124,500
2	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,8000	228,700 188,000	411,660 338,400
3	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	59,0000	15,900 15,000	938,100 885,000
4	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	66,9300	228,700 188,000	15 306,891 12 582,840
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,9500	1 040,000 0,000	988,000 0,000
6	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	50,0000	27,500 27,500	1 375,000 1 375,000
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	230,0000	31,800 0,000	7 314,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			42 365,621

1	2	3	4	5	6	7
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				42 365,621 30 305,740
		2. Planseu				
		2.1. Structura				
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5,0000	9 212,500 1 125,000	46 062,500 5 625,000
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5,0000	416,250 42,500	2 081,250 212,500
		<i>Total</i>	Lei			48 143,750
		Total Structura Inclusiv salariu				48 143,750 5 837,500
		2.2. Planseu pe axele 1-9 (Nod 3)				
10	CG04B	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	464,4000	322,140 45,000	149 601,816 20 898,000
11	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (vata minerala gr.160mm)	m2	300,4000	235,560 6,000	70 762,224 1 802,400
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	464,0000	27,653 12,500	12 831,201 5 800,000
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	3,5700	9 212,500 1 125,000	32 888,625 4 016,250
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,5700	416,250 42,500	1 486,012 151,725
		<i>Total</i>	Lei			267 569,878

1	2	3	4	5	6	7
		Total Planseu pe axele 1-9 (Nod 3) Inclusiv salariu				267 569,878 32 668,375
		<i>Total</i>	Lei			315 713,628
		Total Planseu Inclusiv salariu				315 713,628 38 505,875
		3. Acoperis				
		3.1. Axele 1-9				
15	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 %(Nobasim-M" 50mm)	m2	890,0000	108,060 6,000	96 173,400 5 340,000
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,8600	9 212,500 1 125,000	26 347,750 3 217,500
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,8600	416,247 42,500	1 190,467 121,550
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv DN150 LIDER cu acoperire "puran"	m	32,0000	366,235 17,500	11 719,520 560,000
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv DN150 LIDER cu acoperire "puran"	m	6,7000	301,541 15,000	2 020,326 100,500
20	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Lucarna L-1)	m2	1,3200	1 560,845 36,500	2 060,315 48,180
		<i>Total</i>	Lei			139 511,778
		Total Axele 1-9 Inclusiv salariu				139 511,778 9 387,730
		3.2. Canal de ventilare PA1-PA7				
21	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	1,9100	34 784,790 2 000,000	66 438,949 3 820,000

1	2	3	4	5	6	7
22	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	1,9100	209,686 119,500	400,501 228,245
23	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,9100	387,200 191,000	739,552 364,810
24	CE09A1	Invelitori din placi ondulate din material plastic la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane metalice sau din beton armat, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului (placa din oxid de magneziu cu fibre de sticla 12mm)	m2	240,0000	493,695 47,500	118 486,800 11 400,000
25	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.. b=0,8	m2	3,5000	248,767 40,000	870,686 140,000
		<i>Total</i>	Lei			186 936,488
		Total Canal de ventilare PA1-PA7 Inklusiv salariu				186 936,488 15 953,055
		<i>Total</i>	Lei			326 448,266
		Total Acoperis Inklusiv salariu				326 448,266 25 340,785
		4. Pereti despartitori				
26	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7,5	m3	1,9400	1 675,587 225,000	3 250,638 436,500
27	RCsB21A κ=0,28	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina	buc	5,0000	5,712 1,680	28,560 8,400

1	2	3	4	5	6	7
		la 20 cm				
28	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,7600	41 669,816 8 508,500	31 669,060 6 466,460
29	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	3,8500	62,168 19,000	239,346 73,150
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	18,4000	40,985 10,500	754,124 193,200
31	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc -пакля	m2	4,6300	112,545 8,500	521,083 39,355
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,8600	24,005 10,000	740,779 308,600
33	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	24,4100	513,939 122,015	12 545,250 2 978,385
		<i>Total</i>	Lei			49 748,840
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				49 748,840 10 504,050
		5. Ferestre				
34	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv(SU-1)	m2	1,4200	1 607,351 47,000	2 282,439 66,740
35	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (F-3, F-3a)	m2	1,3800	1 560,846 36,500	2 153,967 50,370
36	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2	3,2800	1 515,763 28,000	4 971,704 91,840

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (F1, F-2, F-5, F-6, F-7, F-8, F-4)				
37	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	41,3300	121,446 18,000	5 019,380 743,940
38	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm, b=0,8mm	m	40,5000	138,524 47,500	5 610,220 1 923,750
39		Clapeta de aer f-ma "AERECO"	buc	23,0000	100,000 0,000	2 300,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			22 337,710
		Total Ferestre Inclusiv salariu				22 337,710 2 876,640
		6. Usi				
40	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	30,0500	1 909,960 90,000	57 394,300 2 704,500
41	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m	43,7000	47,090 4,000	2 057,833 174,800
42	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,7800	2 767,265 220,000	18 762,057 1 491,600
43	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,6100	4 127,694 47,500	35 539,447 408,975

1	2	3	4	5	6	7
44	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m МДФ	m2	1,8900	2 009,961 90,000	3 798,826 170,100
45	CK40B	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: din doua parti(tabla de otel b=2mm)	m2	1,8900	593,410 72,000	1 121,544 136,080
46	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	48,5400	40,985 10,500	1 989,412 509,670
47	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,2400	73,381 55,000	164,373 123,200
		<i>Total</i>	Lei			120 827,792
		Total Usi Inclusiv salariu				120 827,792 5 718,925
		7. Vitralii				
48	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimi de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu V-1 V-2	m2	19,9900	2 438,139 37,500	48 738,404 749,625
49	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (sticlamagneziu 12mm)	m2	5,0800	244,467 127,500	1 241,892 647,700
		<i>Total</i>	Lei			49 980,296
		Total Vitralii Inclusiv salariu				49 980,296 1 397,325
		8. Pardosele				
		8.1. Tip 1				
50	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	101,9000	25,530 1,500	2 601,495 152,850
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	127,3700	79,050 35,000	10 068,586 4 457,950

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
52	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 gr10mm	m2	24,0800	414,230 145,000	9 974,659 3 491,600
53	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr10mm	m2	103,2900	394,230 125,000	40 720,018 12 911,250
54	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	25,7600	82,373 50,000	2 121,925 1 288,000
55	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	110,5200	74,872 42,500	8 274,904 4 697,100
		<i>Total</i>	Lei			73 761,587
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				73 761,587 26 998,750
		8.2. Tip 2				
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	28,3600	24,005 10,000	680,768 283,600
57	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp B15 gr.30mm	m2	28,3600	429,450 52,500	12 179,195 1 488,900
58	CG22A5 K=7	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat,	m2	-28,3600	13,313 0,500	-377,555 -14,180

1	2	3	4	5	6	7
		in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade				
59	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	28,3600	156,602 8,000	4 441,244 226,880
60	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	28,3600	425,950 145,000	12 079,936 4 112,200
61	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	2,2900	82,368 50,000	188,623 114,500
		<i>Total</i>	Lei			29 192,211
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				29 192,211 6 211,900
		8.3. Tip 3				
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	48,6500	79,050 35,000	3 845,782 1 702,750
63	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	15,7700	384,586 67,500	6 064,923 1 064,475
64	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din	m2	32,8800	369,041 55,000	12 134,072 1 808,400

1	2	3	4	5	6	7
		PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum 5mm)				
		<i>Total</i>	Lei			22 044,777
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				22 044,777 4 575,625
		8.4. Tip 4				
65	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi D4 Bp1-250	kg	65,0700	25,530 1,500	1 661,219 97,600
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	81,3400	79,050 35,000	6 429,933 2 846,900
67	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum 5mm)	m2	40,7100	384,586 67,500	15 656,504 2 747,925
68	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum 5mm)	m2	46,2800	369,041 55,000	17 079,219 2 545,400
		<i>Total</i>	Lei			40 826,875
		Total Tip 4 Inclusiv salariu				40 826,875 8 237,825
		8.5. Tip 5				
69	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi D6AIII, 150x150 bec 3,03kg/m2	kg	234,1200	71,990 1,500	16 854,307 351,180
70	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	76,7600	143,195 45,000	10 991,642 3 454,200
71	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,0300	2 829,386 283,000	2 914,268 291,490
72	CG04B	Pardoseli din scinduri geluite de	m2	76,7600	322,142	24 727,606

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp			45,000	3 454,200
73	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	41,4700	78,852 35,000	3 270,013 1 451,450
74	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	165,5000	46,050 27,500	7 621,275 4 551,250
		<i>Total</i>	Lei			66 379,111
		Total Tip 5 Inclusiv salariu				66 379,111 13 553,770
		<i>Total</i>	Lei			232 204,561
		Total Pardosele Inclusiv salariu				232 204,561 59 577,870
		9. Finisari interioare				
75	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	480,6300	241,550 100,000	116 096,129 48 063,000
76	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2	120,4500	85,270 61,050	10 270,756 7 353,470
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului "Knauff"	m2	601,0800	103,346 76,500	62 119,514 45 982,620
78	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2	601,0800	32,827 15,500	19 731,953 9 316,740

1	2	3	4	5	6	7
79	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2	1 155,6100	85,270 61,050	98 538,872 70 549,990
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. "Knauff"	m2	781,5100	87,794 61,000	68 611,889 47 672,110
81	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. "Knauff" 3mm	m2	216,7800	87,794 61,000	19 031,983 13 223,580
82	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-216,7800	34,450 24,000	-7 468,073 -5 202,720
83	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2	998,2900	32,827 15,500	32 771,364 15 473,495
84	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	146,1200	343,300 122,500	50 162,996 17 899,700
85	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	25,0000	280,517 127,500	7 012,925 3 187,500

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			476 880,308
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				476 880,308 273 519,485
		10. Finisari exterioare				
		10.1. Fatada				
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.3mm	m2	727,6100	87,080 61,000	63 360,279 44 384,210
87	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-727,6100	34,450 24,000	-25 066,165 -17 462,640
88	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu finisarea glafurilor (Polistiren expandat gr.60mm)	m2	727,6100	262,482 85,900	190 984,673 62 501,700
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului."Knauff"	m2	734,9000	87,794 61,000	64 519,811 44 828,900
90	CF51B k=1,5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	734,9000	25,837 18,000	18 987,978 13 228,200
91	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	734,9000	138,260 61,000	101 607,274 44 828,900
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	240,0000	5,400 1,500	1 296,000 360,000
93	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	640,8000	26,280 2,250	16 840,230 1 441,800

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 05 Bp-1 100x100				
94	CF11A k=2,06	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (M100 gr.62mm)	m2	240,0000	132,730 90,000	31 855,200 21 600,000
95	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	240,0000	343,300 122,500	82 392,000 29 400,000
96	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 090,2200	52,288 37,500	57 005,475 40 883,250
		<i>Total</i>	Lei			603 782,755
		Total Fatada Inclusiv salariu				603 782,755 285 994,320
		10.2. Detaliu a, b, c, d				
97	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,8000	9 212,500 1 125,000	7 370,000 900,000
98	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,8000	416,250 42,500	333,000 34,000
99	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	8,6700	46,050 27,500	399,254 238,425
		<i>Total</i>	Lei			8 102,254
		Total Detaliu a, b, c, d Inclusiv salariu				8 102,254 1 172,425
		10.3. Polistiren expandat cu				

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea 50mm				
100	IzA05E	Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite (driscuite fin) la pereti si tavane cu lac Aracetal B 55 L.c si Alorex 102 (un strat final pe suprafete de beton vopsite)	m2	32,5000	23,338 9,500	758,485 308,750
101	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale(Polistiren expandat gr.50mm)	m2	32,5000	117,596 5,500	3 821,863 178,750
		<i>Total</i>	Lei			4 580,348
		Total Polistiren expandat cu grosimea 50mm Inclusiv salariu				4 580,348 487,500
		<i>Total</i>	Lei			616 465,357
		Total Finisari exterioare Inclusiv salariu				616 465,357 287 654,245
		11. Lucrari diverse				
		11.1. Consolidarea constructivului intrarii centrale				
102	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,8500	79,050 35,000	2 359,643 1 044,750
103	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	29,8500	394,230 125,000	11 767,766 3 731,250
		<i>Total</i>	Lei			14 127,409
		Total Consolidarea constructivului intrarii centrale Inclusiv salariu				14 127,409 4 776,000
		11.2. Aripa				
104	TsA02B	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	38,6900	59,500 59,500	2 302,055 2 302,055

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren mijlociu				
105	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,8500	15,500 15,500	152,675 152,675
106	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	9,8500	39,000 37,500	384,150 369,375
107	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3	21,9000	1 578,491 192,500	34 568,942 4 215,750
108	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	115,1000	116,679 60,000	13 429,744 6 906,000
109	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,4500	2 112,500 340,500	950,625 153,225
110	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp B15 150mm	m2	43,6100	174,924 45,000	7 628,440 1 962,450
111	CG22A5 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	43,6100	66,562 2,500	2 902,775 109,025
112	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	74,1000	25,530 1,500	1 891,785 111,150
113	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	66,0100	394,230	26 023,124

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2			125,000	8 251,250
114	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	7,4600	221,713 4,500	1 653,978 33,570
115	AcA50A	Tub de azbociment, fara presiune, imbinat cu mufa de azbociment, avind Dn=100 mm	m	10,0000	315,732 20,500	3 157,320 205,000
		<i>Total</i>	Lei			95 045,613
		Total Aripa Inclusiv salariu				95 045,613 24 771,525
		11.3. Ingradirile INGR-1...INGR-7				
116	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,1000	39 507,400 4 250,000	3 950,740 425,000
117	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,1000	209,690 119,500	20,969 11,950
118	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1000	387,200 191,000	38,720 19,100
		<i>Total</i>	Lei			4 010,429
		Total Ingradirile INGR-1...INGR-7 Inclusiv salariu				4 010,429 456,050
		11.4. Scara metalica SCM-1...SCM-3				
119	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	193,9600	40,910 8,000	7 934,905 1 551,680
120	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la	t	0,1900	209,679 119,500	39,839 22,705

1	2	3	4	5	6	7
		utilaje tehnologice.				
121	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1900	387,200 191,000	73,568 36,290
		<i>Total</i>	Lei			8 048,312
		Total Scara metalica SCM-1...SCM-3 Inclusiv salariu				8 048,312 1 610,675
		11.5. Nabetonca H1, H2				
122	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15	m3	0,1100	1 605,527 220,000	176,608 24,200
123	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	7,1000	26,860 3,950	190,706 28,045
124	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,4300	116,360 60,000	50,035 25,800
		<i>Total</i>	Lei			417,349
		Total Nabetonca H1, H2 Inclusiv salariu				417,349 78,045
		11.6. Opora Op2 (4 buc)				
125	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	9,4000	40,985 10,500	385,259 98,700
126	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace	m3	0,0400	1 656,575 242,500	66,263 9,700

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, beton armat clasa...B12,5				
		<i>Total</i>	Lei			451,522
		Total Opora Op2 (4 buc) Inclusiv salariu				451,522 108,400
		11.7. Cutie pentru bricheti (0,8x0,8x0,8(h))				
127	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	3,2000	52,258 12,750	167,226 40,800
128	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,0320	1 462,969 157,969	46,815 5,055
		<i>Total</i>	Lei			214,041
		Total Cutie pentru bricheti (0,8x0,8x0,8(h)) Inclusiv salariu				214,041 45,855
		11.8. Cosul de fum				
129	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0600	820,000 0,000	49,200 0,000
130	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,1900	103,000 103,000	19,570 19,570
131	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,6900	15,500 15,500	41,695 41,695
132	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0300	912,500 441,000	27,375 13,230
133		Fundatii Fm-1		0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
134	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de	m3	0,5300	1 675,617 225,000	888,077 119,250

1	2	3	4	5	6	7
		betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B3,5				
135	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B 12,5	m3	2,6000	1 606,003 220,000	4 175,609 572,000
136	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	62,1000	26,260 3,350	1 630,746 208,035
137	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	57,8000	25,560 2,650	1 477,368 153,170
138	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	45,2400	40,985 10,500	1 854,161 475,020
139	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,2000	116,685 60,000	956,817 492,000
140	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,9600	79,047 35,000	154,932 68,600
141	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	1,9600	53,043 24,000	103,965 47,040
142	CL16B	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la canale de fum (teava 325x6mm)	t	0,6600	25 918,200 3 500,000	17 106,012 2 310,000
143	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru	kg	1 134,0000	40,985 10,500	46 476,990 11 907,000

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				
144	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	1,1300	209,686 119,500	236,945 135,035
145	IzD04A K=1,5	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,1300	580,800 286,500	656,304 323,745
146	IzA13A	Curatirea prin sablare a suprafetelor interioare de beton la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50 m(teava la interior)	m2	13,5600	52,942 20,000	717,896 271,200
147	IzA12B	Desprafuirea si degresarea suprafetelor in vederea aplicarii protectiei anticorozive la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50-100 m(la interior)	m2	13,5600	8,920 4,500	120,955 61,020
148	IzA06E	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email epoxidic Epistoll seria 3100 (un strat grund seria 3100 si trei straturi de email seria 3100)	m2	13,5600	105,566 69,000	1 431,477 935,640
		<i>Total</i>	Lei			78 126,094
		Total Cosul de fum Inclusiv salariu				78 126,094 18 153,250
		11.9. Pereu				
149	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	24,8800	496,150 49,500	12 344,212 1 231,560
150	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp gr.70mm	m2	248,8300	143,195 45,000	35 631,241 11 197,350
151	CG22A5 K=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	-248,8300	13,312 0,500	-3 312,540 -124,415
		<i>Total</i>	Lei			44 662,913
		Total Pereu Inclusiv salariu				44 662,913 12 304,495
		<i>Total</i>	Lei			245 103,682

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				245 103,682 62 304,295

		Total	Lei			2 498 076,12
		CNAS	24 %			191 449,26
		Transport	5 %			83 265,09
		Total				2 772 790,47
		Cheltuieli de regie	5 %			138 639,52
		Total				2 911 429,99
		Beneficiu de deviz	4 %			116 457,20
		Total				3 027 887,19
		TVA	20 %			605 577,44
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 633 464,63 797 705,24

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția capitala a Casei de cultura
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 3 633 464,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	25,5835	50,00	1 279,175
2.	6141120000000	Sablator	h-om	2,9832	50,00	149,160
3.	7122050013400	Zidar	h-om	1 985,1546	50,00	99 257,730
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4 629,6632	50,00	231 483,160
5.	7123010010200	Betonist	h-om	562,8635	50,00	28 143,175
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	44,9086	50,00	2 245,430
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 446,9788	50,00	72 348,940
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	130,6845	50,00	6 534,225
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	247,6575	50,00	12 382,875
10.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	2,3436	50,00	117,180
11.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6714	50,00	33,570
12.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,8000	50,00	190,000
13.	7129200011200	Finisor MP	h-om	154,4218	50,00	7 721,090
14.	7132010010900	Faiantar	h-om	868,7700	50,00	43 438,500
15.	7132030012600	Mozaicar	h-om	867,3769	50,00	43 368,845
16.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,8820	50,00	1 244,100
17.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 218,2339	50,00	60 911,695
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	626,1500	50,00	31 307,500
19.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	24,0580	50,00	1 202,900

20.	7212030022700	Sudor	h-om	53,4086	50,00	2 670,430
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	67,2850	50,00	3 364,250
22.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,500
23.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	116,4127	50,00	5 820,635
24.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	274,9546	50,00	13 747,730
25.	7422010060100	Timplar	h-om	996,3382	50,00	49 816,910
26.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	175,1285	50,00	8 756,425
27.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 090,9114	50,00	54 545,570
28.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	218,5908	50,00	10 929,540
29.	9310060019930	Muncitor	h-om	93,0399	50,00	4 651,995
		Total manopera				797 705,24

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	22,7129	3,00	68,139
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,5297	3 000,00	1 589,100
3.	1212121212121	apa	m3	2,8382	15,00	42,574
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	30,9070	325,00	10 044,775
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0224	325,00	7,280
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	19,5354	325,00	6 349,005
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1165	250,00	29,125
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	48,9288	250,00	12 232,200
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,1634	250,00	5 290,850
10.	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0,0542	250,00	13,550
11.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	13,9336	12,00	167,203
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	117,2016	1,00	117,201
13.	1714227322926	Fringhie de cinipa gudronata	kg	2,2800	100,00	228,000
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0618	7 000,00	432,600
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5420	7 000,00	3 794,000
16.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0176	7 000,00	123,200
17.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{MM}$ calit II	m3	1,4676	6 000,00	8 805,600
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3271	7 000,00	2 289,700
19.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	7,0351	7 000,00	49 245,700
20.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1223	600,00	73,380
21.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	11,3739	7 000,00	79 617,300
22.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	13,5290	7 200,00	97 408,800
23.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0127	6 000,00	76,200
24.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,3271	6 000,00	1 962,600
25.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	45,8850	40,00	1 835,400
26.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	12 187,000 0	0,02	243,740
27.	2010237318750	Distantieri	buc	353,8470	1,00	353,847
28.	2010407343982	Rumegus	kg	1,4180	20,00	28,360
29.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1308	9 000,00	1 177,200
30.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	12,3730	200,00	2 474,600
31.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	30,0500	1 800,00	54 090,000
32.	20301129300MД Ф	Usi interioare si exterioare din МДФ	m2	1,8900	1 900,00	3 591,000
33.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,0800	1 450,00	8 816,000
34.	2030112938151	Ferestre din mase plastice (Lucarna L-1)	m2	1,3200	1 450,00	1 914,000
35.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	42,2994	40,00	1 691,976
36.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	36,7981	1,00	36,798
37.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	82,9400	1,00	82,940
38.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	124,2004	1,00	124,200

39.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0599	1 000,00	59,900
40.	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	14,8894	25,00	372,235
41.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	20,9830	40,00	839,320
42.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	8,7085	25,00	217,713
43.	2320166200676	White spirit	kg	3,3485	25,00	83,712
44.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	12,3580	25,00	308,950
45.	2320187315789	Decofrol	kg	14,8476	25,00	371,190
46.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	85,0800	25,00	2 127,000
47.	23203226000361	Gudron	kg	31,5534	30,00	946,602
48.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	53,6250	25,00	1 340,625
49.	232323	Clapeta de aer f-ma "AERECO"	buc	23,0000	100,00	2 300,000
50.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,4090	10,00	44,090
51.	2413217300010	Cleme	buc	16,3200	3,50	57,120
52.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,9361	16,00	46,978
53.	2414126109781	Toluen	kg	1,6272	26,00	42,307
54.	2414147327483	Lignolineum	kg	54,1160	26,00	1 407,016
55.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	36,8123	40,00	1 472,492
56.	2416407336680	Rasina epoxidica 040	kg	0,8775	50,00	43,875
57.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,1128	100,00	1 411,280
58.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,0000	25,00	900,000
59.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	20,2540	36,00	729,144
60.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	479,8110	36,00	17 273,196
61.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3808	40,00	15,232
62.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1480	100,00	14,800
63.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	33,0923	56,00	1 853,169
64.	2430116108000	Email epistoll alb sr 3100 ntr 4558-70	kg	6,1156	56,00	342,474
65.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,1344	56,00	399,527
66.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	82,6770	40,00	3 307,080
67.	24302261000001	Fuga	kg	194,3886	30,00	5 831,658
68.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,7460	40,00	189,840
69.	2430226100040	Grund epistoll gri sr.3100 nii 4558-70	kg	2,5357	40,00	101,428
70.	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	191,9244	40,00	7 676,976
71.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,2330	40,00	9,320
72.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,2931	40,00	171,724
73.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,1302	40,00	165,208
74.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	17,4170	40,00	696,680
75.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,7063	125,00	338,287
76.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	52,7988	12,00	633,586
77.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1120	15,00	1,680
78.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	13,2964	31,00	412,188
79.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	11,0140	32,00	352,448
80.	2430226109240	Diluant d.309 nii 5121	kg	0,5424	32,00	17,357
81.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,2464	32,00	7,885
82.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	27,5348	20,00	550,696
83.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,8830	20,00	177,660
84.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 544,4800	5,00	7 722,400
85.	2462106110314	Lac aracet al B55 lc NII 7414-78	kg	7,2475	56,00	405,860
86.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	82,6047	56,00	4 625,862
87.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 939,5444	5,00	14 697,722
88.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 939,5444	6,33	18 607,316
89.	2466477302420	Sticla solubila	kg	1,9250	25,00	48,125
90.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	37,1661	2,00	74,332
91.	2513736601510	Inel cauciuc, imbin. tub azbocim.	kg	0,8200	25,00	20,500
92.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	143,4073	30,00	4 302,219
93.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	42,1566	100,00	4 215,660
94.	252130260290	Polistiren expandat gr.60mm	m2	786,3281	100,00	78 632,810

95.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	4,8152	100,00	481,520
96.	25213026029041	Placi din material termoizolant cu energie redusa (Nobasim-M" 50mm)	m2	907,8000	100,00	90 780,000
97.	252130260290416	Placi din material termoizolant cu energie redusa (vata minerala gr.160mm)	m2	306,4080	225,00	68 941,800
98.	2523116716345	Covor PVC	m2	144,5584	225,00	32 525,639
99.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	20,9895	2 250,00	47 226,375
100.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	29,9291	1,25	37,411
101.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	873,5167	10,00	8 735,167
102.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,9962	900,00	1 796,580
103.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,1193	950,00	113,335
104.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 242,4000	5,50	23 333,200
105.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	59,2330	2,50	148,083
106.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 552,730	2,50	31 381,826
107.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0126	3 500,00	44,100
108.	2652102100737	Var hidratat	kg	7 028,8910	3,50	24 601,119
109.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	200,9070	8,00	1 607,256
110.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	90,3360	3,25	293,591
111.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 070,5405	3,50	14 246,892
112.	26531021008311	Tink	kg	1 690,2700	33,50	56 624,045
113.	265310210083k	Amestec uscat "Knauff"	kg	16 666,6878	3,60	60 000,076
114.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	27,7410	25,00	693,525
115.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	127,9466	225,00	28 787,986
116.	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie gr10mm	m2	131,1911	225,00	29 517,998
117.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	8,7500	158,00	1 382,500
118.	2662102700201b	Placi (sticlamagneziu 12mm) 250x120x1,25 cm	buc	1,7780	55,00	97,790
119.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	168,2205	138,33	23 269,942
120.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	51,5173	148,00	7 624,560
121.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,3730	0,00	0,000
122.	2663102100010	Beton clasa B15 (M200)	m3	0,1144	1 250,00	143,000
123.	2663102100015	Beton B15	m3	22,7842	1 250,00	28 480,250
124.	2663102100896	Beton de ciment clasa B12,5/M150 cu 317 kg ciment	m3	2,7472	1 250,00	3 434,000
125.	2663102100902	Beton marfa clasa C2,8/3 B3,5 M50	m3	0,5487	1 250,00	685,875
126.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-2,8412	1 250,00	-3 551,500
127.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	15,2130	1 250,00	19 016,250
128.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	2,0084	1 250,00	2 510,500
129.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,2106	0,00	0,000
130.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala M 100-T	m3	7,2000	1 000,00	7 200,000
131.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0090	950,00	8,550
132.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,2146	0,00	0,000
133.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	904,0815	5,00	4 520,407
134.	26651227004550	(placa din oxid de magneziu cu fibre de sticla 12mm)	m2	315,0000	236,00	74 340,000
135.	2665122701602*	Tub azbociment pt. conducte fara presiune, d=100 mm	m	10,0800	200,00	2 016,000
136.	2665122701646*	Mufa azbociment pt. conducte fara presiune d=100 mm	buc	3,3800	200,00	676,000
137.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,3802	50,00	69,010

138.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	405,4260	180,00	72 976,680
139.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	141,3414	25,00	3 533,535
140.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,3043	3,00	9,913
141.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	818,4880	3,00	2 455,464
142.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,1999	20,00	3,998
143.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	87,0850	3,00	261,255
144.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,3925	36,00	14,130
145.	26821326004260	Carton gudronat (ТОЛЬ)	m2	17,7335	20,00	354,670
146.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	549,6080	12,50	6 870,100
147.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	14,3730	20,00	287,460
148.	2682132601626	Carton bitumat	m2	76,2916	25,00	1 907,290
149.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	7,0268	35,00	245,938
150.	268216261137p	Placi (Polistiren expandat gr.50mm)	m2	32,8250	60,00	1 969,500
151.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	88,2000	30,00	2 646,000
152.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	52,6500	55,00	2 895,750
153.	2710403643100	Tabla neagra, zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime,	kg	23,4465	30,00	703,395
154.	2710403644065	Tabla zincata 2 x 1000 x 2000 mm	kg	20,4252	30,00	612,756
155.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	4,2120	25,00	105,300
156.	2710403750000	Pazie	buc	10,0800	100,00	1 008,000
157.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass DN150 LIDER cu acoperire "puran"	m	34,2720	150,00	5 140,800
158.	2710406311801	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass DN150 LIDER cu acoperire "puran"	m	7,2461	150,00	1 086,915
159.	2710602000080	Armatura A1	kg	68,4000	22,00	1 504,800
160.	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	10,5600	22,00	232,320
161.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	76,5099	22,00	1 683,218
162.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	59,2450	22,00	1 303,390
163.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0597	22,00	1,313
164.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	11,8800	22,00	261,360
165.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,00	0,000
166.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	28,0892	14,17	398,024
167.	2710703520285	Profil de suport	m	53,9705	10,00	539,705
168.	2733103610000	Tabla groasa	kg	693,0000	20,00	13 860,000
169.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	12,5558	20,00	251,116
170.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,1865	20,00	123,730
171.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,4299	21,00	261,028
172.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,2636	20,00	25,272
173.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 259,4000	30,00	37 782,000
174.	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 948,2000	32,00	62 342,400
175.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	100,0000	32,00	3 200,000
176.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	193,9600	32,00	6 206,720
177.	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,4200	20,00	8,400
178.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	6,7800	2 500,00	16 950,000
179.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,6100	4 000,00	34 440,000
180.	2822115708000	Element de sustinere	buc	657,9720	3,50	2 302,902
181.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	440,4138	56,67	24 958,250
182.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	141,8021	46,66	6 616,486
183.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,7480	25,00	43,700
184.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	41,5820	25,00	1 039,550
185.	2873122004100	Plase sudate	kg	243,4807	23,00	5 600,056
186.	28731220041002	Plase sudate D6AIII, 150x150	kg	709,3836	23,00	16 315,823

187.	287312200415	Plase sudate 5 Bp-1 100x100	kg	647,2080	23,00	14 885,784
188.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	65,3336	36,00	2 352,009
189.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,1103	36,00	3,971
190.	2873147300863	Agrafe	kg	0,9188	25,00	22,970
191.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,9492	40,00	37,968
192.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	14,5077	40,00	580,308
193.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,4095	40,00	56,380
194.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	12,9150	3,00	38,745
195.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	37,1190	2,50	92,798
196.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	91,7250	50,00	4 586,250
197.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	232,2264	0,33	76,635
198.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,1600	250,00	2 040,000
199.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	23 072,190	0,30	6 921,657
200.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	721,9782	0,30	216,593
201.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	10 454,840	0,15	1 568,226
202.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	82,9400	0,12	9,953
203.	2874115837745	Suruburi	buc	69,0100	2,00	138,020
204.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	37,1190	1,00	37,119
205.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	12,9150	1,00	12,915
206.	2874115883700	Saiba M 20	buc	12,9150	1,00	12,915
207.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,6187	1,00	0,619
208.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 409,3166	1,75	7 716,304
209.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	36,6900	36,00	1 320,840
210.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,8501	55,00	486,756
211.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,3802	125,00	172,525
212.	2875274000502	Cot burlan	buc	16,3200	125,00	2 040,000
213.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,1600	125,00	1 020,000
214.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,1600	50,00	408,000
215.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,3802	125,00	172,525
216.	2875276305105	Conector	buc	2 133,9972	2,50	5 334,993
217.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	9,6614	25,00	241,535
218.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,7119	25,00	92,798
219.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 735,0400	0,02	114,701
220.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	932,4000	30,00	27 972,000
221.	4011106202741	Energie electrica	kw	44,1402	5,00	220,702
222.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9850	15,00	14,775
223.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	80,1254	15,00	1 201,878
224.	4100126202818	Apa	m3	25,3296	15,00	379,945
225.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,0000	3,00	36,000
		Total materiale de constructii				1 665 301,87

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2974	300,00	89,220
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0100	300,00	3,000
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,8345	300,00	550,350
4.	2592270004021	Compressor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,4496	120,00	1 253,952
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4 905,9900	2,00	9 811,980
6.	2912340002506	Compressor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,2248	100,00	522,480
7.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	19,9317	100,00	1 993,170
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,1903	15,00	272,855
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,9519	15,00	389,279
10.	2922140007000	Macara	h-ut	4,8339	300,00	1 450,170
11.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	16,7350	15,00	251,025

12.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	2,4000	15,00	36,000
13.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0840	15,00	1,260
14.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,8129	15,00	42,194
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	379,9288	10,00	3 799,288
16.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0649	350,00	22,715
17.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	69,1438	15,00	1 037,157
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5930	400,00	1 037,200
19.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,7951	400,00	318,040
20.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,7374	50,00	36,870
21.	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	2,4796	200,00	495,920
22.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,7900	15,00	221,850
23.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	19,9317	30,00	597,951
24.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,1238	25,00	53,095
25.	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,8814	120,00	105,768
26.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,9821	50,00	299,105
27.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	9,4428	50,00	472,140
28.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,2459	50,00	62,295
29.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,0139	25,00	25,348
30.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	4,4094	25,00	110,235
31.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,6007	25,00	40,018
32.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	4,0359	25,00	100,897
33.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5500	200,00	110,000
34.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,2365	200,00	247,300
35.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,1525	300,00	1 845,750
36.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1639	300,00	49,170
37.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	24,3800	300,00	7 314,000
		Total utilaje de constructii				35 069,01

Total	Lei	2 498 076,12
CNAS	24 %	191 449,26
Transport	5 %	83 265,09
Total		2 772 790,47
Cheltuieli de regie	5 %	138 639,52
Total		2 911 429,99
Beneficiu de deviz	4 %	116 457,20
Total		3 027 887,19
TVA	20 %	605 577,44

Total deviz:

3 633 464,63

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor Primaria Tiganca
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,900 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			228,700 188,000
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6600	50,00	83,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,00	29,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	30,00	8,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
3	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,900 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			228,700 188,000
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6600	50,00	83,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,00	29,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	30,00	8,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 040,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	400,00	1 040,00
6	TRIIAA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,500 27,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,50
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		2. Planseu				
		2.1. Structura				
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 212,500 1 125,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	50,00	375,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	600,00	6,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 000,00	6 510,00

1	2	3	4	5	6	7
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasiinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,1200	6 000,00	720,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	40,00	120,40
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	30,00	77,40
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	36,00	108,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	20,00	29,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			416,250 42,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	15,00	3,45
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	40,00	68,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	40,00	268,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	100,00	1,20
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
		2.2. Planseu pe axele 1-9 (Nod 3)				
10	CG04B	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			322,140 45,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	7 200,00	180,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0130	7 000,00	91,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	36,00	3,24
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	26,00	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
11	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (vata minerala gr.160mm)	m2			235,560 6,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	50,00	2,50
	252130260290416	Placi din material termoizolant cu energie redusa (vata minerala gr.160mm)	m2	1,0200	225,00	229,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	15,00	0,06
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			27,653 12,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,50	14,81
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 212,500 1 125,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	50,00	375,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	600,00	6,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 000,00	6 510,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasiinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,1200	6 000,00	720,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	40,00	120,40
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	30,00	77,40
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	36,00	108,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	20,00	29,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25

1	2	3	4	5	6	7
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			416,250 ----- 42,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	15,00	3,45
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	40,00	68,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	40,00	268,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	100,00	1,20
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
		3. Acoperis				
		3.1. Axele 1-9				
15	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Nobasim-M" 50mm)	m2			108,060 ----- 6,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	50,00	2,50
	25213026029041	Placi din material termoizolant cu energie redusa (Nobasim-M" 50mm)	m2	1,0200	100,00	102,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	15,00	0,06
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 212,500 ----- 1 125,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	50,00	375,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	600,00	6,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 000,00	6 510,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	6 000,00	720,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	40,00	120,40
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	30,00	77,40
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	36,00	108,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	20,00	29,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			416,247 ----- 42,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	15,00	3,45
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	40,00	68,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	40,00	268,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	100,00	1,20
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv DN150 LIDER cu acoperire "puran"	m			366,235 ----- 17,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass DN150 LIDER cu acoperire "puran"	m	1,0500	150,00	160,65
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	125,00	63,75
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	50,00	12,75
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	3,50	1,78
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	250,00	63,75
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	125,00	31,88
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	55,00	14,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv DN150 LIDER cu acoperire "puran"	m			301,541 ----- 15,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710406311801	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass DN150 LIDER cu acoperire "puran"	m	1,0500	150,00	162,23
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	50,00	10,30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	55,00	5,67
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	125,00	25,75
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	125,00	25,75
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	2,00	20,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
20	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Lucarna L-1)	m2			1 560,845 36,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	50,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2030112938151	Ferestre din mase plastice (Lucarna L-1)	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	100,00	47,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	125,00	20,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		3.2. Canal de ventilare PA1-PA7				
21	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			34 784,790 2 000,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	50,00	1 750,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	50,00	250,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	32,00	32 640,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	40,00	18,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,00	19,50
	2874115883700	Saiba M 20	saiba	6,5000	1,00	6,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	16,00	1,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	10,00	1,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,00	60,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	5,00	2,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	200,00	30,00
22	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			209,686 119,500
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	50,00	119,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	56,00	87,36
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	25,00	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	1,00	0,08
23	IzD04A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			387,200 191,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	36,00	187,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	9,00
24	CE09A1	Invelitori din placi ondulate din material plastic la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane metalice sau din beton armat, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului (placa din oxid de magneziu cu fibre de sticla 12mm)	m2			493,695 47,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	50,00	40,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	12,00	2,52
	26651227004550	(placa din oxid de magneziu cu fibre de sticla 12mm)	m2	1,2500	236,00	309,75
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3500	30,00	11,03
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	3,7000	30,00	116,55
	2710403750000	Pazie	buc	0,0400	100,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	7 000,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	15,00	0,15
25	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele	m2			248,767 40,000

1	2	3	4	5	6	7
		sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.. b=0,8				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2710403643100	Tabla neagra, zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime,	kg	6,3800	30,00	200,97
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	36,00	1,13
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	25,00	6,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		4. Pereti despartitori				
26	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7,5	m3			1 675,587 225,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	1,0250	1 250,00	1 294,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,4000	200,00	80,00
27	RCsB21A κ=0,28	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			5,712 1,680
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	50,00	1,68
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	5,00	2,10
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	20,00	1,68
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	15,00	0,25
28	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			41 669,816 8 508,500
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	50,00	7 062,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	50,00	1 446,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,50	27 720,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	900,00	2 070,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	22,00	1 980,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	57,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 000,00	96,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	15,00	4,50
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	300,00	1 233,00
29	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			62,168 19,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	950,00	29,44
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	25,00	12,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			40,985 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
31	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc -пакля	m2			112,545 8,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	50,00	8,50
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,0400	100,00	104,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,04
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,005 10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
33	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			513,939 122,015
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	50,00	122,01
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	148,00	312,35
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	14,17	16,31
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	1,25	1,53
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,00	3,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	31,00	16,89
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	40,00	7,03
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,87
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	36,00	0,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	10,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
		5. Ferestre				
34	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv(SU-1)	m2			1 607,351 47,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	100,00	70,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	125,00	30,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
35	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (F-3, F-3a)	m2			1 560,846 36,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	50,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	100,00	47,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	125,00	20,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
36	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (F1, F-2, F-5, F-6, F-7, F-8, F-4)	m2			1 515,763 28,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,33	0,99
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	100,00	16,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	125,00	15,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	5,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
37	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			121,446 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
38	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm, b=0,8mm	m			138,524 47,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	50,00	25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.1	kg	1,2500	55,00	71,50
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	25,00	2,60
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	25,00	8,58
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	20,00	0,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,50	4,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,56
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 500,00	1,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
39		Clapeta de aer f-ma "AERECO"	buc			100,000 0,000
	232323	Clapeta de aer f-ma "AERECO"	buc	1,0000	100,00	100,00
		6. Usi				
40	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			1 909,960 90,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	50,00	73,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	36,00	3,06
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	20,00	9,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	35,00	7,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
41	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m			47,090 4,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	40,00	42,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	36,00	0,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	3,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
42	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 767,265 220,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	50,00	177,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	50,00	13,50
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	5,00	1,40
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	40,00	5,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,50	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	40,00	28,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
43	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			4 127,694 47,500
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	125,00	21,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
44	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m МДФ	m2			2 009,961 90,000

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	50,00	73,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	20301129300MДФ	Usi interioare si exterioare din МДФ	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	36,00	3,06
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	20,00	9,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	35,00	7,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
45	CK40B	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: din doua parti(tabla de otel b=2mm)	m2			593,410 72,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	1,2400	50,00	62,00
	2710403644065	Tabla zincata 2 x 1000 x 2000 mm	kg	10,7000	30,00	324,21
	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	7,8000	25,00	196,95
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0100	25,00	0,25
46	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			40,985 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
47	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			73,381 55,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	32,00	3,52
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	40,00	6,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
		7. Vitralii				
48	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu V-1 V-2	m2			2 438,139 37,500
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	50,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	2 250,00	2 362,50
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	20,00	0,20
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	12,00	1,44
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	100,00	35,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
49	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (sticlamagneziu 12mm)	m2			244,467 127,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700201B	Placi (sticlamagneziu 12mm) 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	55,00	19,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	56,67	51,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	46,66	18,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,30	14,40
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,15	4,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,50	9,45
		8. Pardosele				
		8.1. Tip 1				
50	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,530 1,500
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,050 35,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
52	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 gr10mm	m2			414,230 145,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie gr10mm	m2	1,0300	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
53	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr10mm	m2			394,230 125,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie gr10mm	m2	1,0300	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
54	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			82,373 50,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
55	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			74,872 42,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		8.2. Tip 2				
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,005 10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
57	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp B15 gr.30mm	m2			429,450 52,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	50,00	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,3000	1 250,00	375,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
58	CG22A5 K=7	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			13,313 0,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 250,00	12,81
59	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			156,602 8,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	50,00	8,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	25,00	75,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	25,00	55,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	25,00	15,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	1,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	25,00	0,55
60	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			425,950 145,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	231,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,50	4,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
61	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			82,368 50,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		8.3. Tip 3				
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,050 35,000

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
63	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			384,586 67,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	50,00	62,50
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	225,00	239,79
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	40,00	1,22
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	56,00	34,10
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,00	2,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,06
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	250,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
64	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum 5mm)	m2			369,041 55,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	225,00	239,79
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	40,00	1,22
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	56,00	34,10
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,00	2,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,06
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	250,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	30,00	30,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		8.4. Tip 4				
65	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi D4 Bp1-250	kg			25,530 1,500
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,050 35,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
67	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum 5mm)	m2			384,586 67,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	50,00	62,50
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	225,00	239,79
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	40,00	1,22
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	56,00	34,10
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,00	2,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,06
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	250,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
68	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum 5mm)	m2			369,041 55,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	225,00	239,79
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	40,00	1,22
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	56,00	34,10
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,00	2,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,06
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	250,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	30,00	30,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		8.5. Tip 5				
69	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi D6AIII, 150x150 bec 3,03kg/m2	kg			71,990 1,500
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	28731220041002	Plase sudate D6AIII, 150x150	kg	3,0300	23,00	69,69
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
70	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			143,195 45,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	325,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
71	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 829,386 283,000
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	50,00	235,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	50,00	48,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	5,50	2 200,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	900,00	216,87
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 000,00	2,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	15,00	6,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	300,00	120,00
72	CG04B	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			322,142 45,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	7 200,00	180,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0130	7 000,00	91,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	36,00	3,24
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	26,00	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
73	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari	m			78,852 35,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 16 mp, plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,25	0,81
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,12	0,24
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	40,00	40,80
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
74	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			46,050 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	12,00	0,96
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	56,00	10,64
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,00	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	1,00	0,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	40,00	4,00
		9. Finisari interioare				
75	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			241,550 100,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	50,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	138,33	48,42
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	56,67	48,74
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	46,66	12,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,50	4,20
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,50	11,10
76	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2			85,270 61,050
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0210	50,00	51,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	4,8500	3,50	16,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0074	50,00	0,37
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului "Knauff"	m2			103,346 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	265310210083k	Amestec uscat "Knauff"	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
78	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2			32,827 15,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	50,00	15,50
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,1200	40,00	4,80
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,3000	36,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,25	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
79	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2			85,270 61,050
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0210	50,00	51,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	4,8500	3,50	16,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0074	50,00	0,37
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			87,794

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. "Knauff"				61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	265310210083k	Amestec uscat "Knauff"	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
81	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. "Knauff" 3mm	m2			87,794 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	265310210083k	Amestec uscat "Knauff"	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
82	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			34,450 24,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,09
83	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2			32,827 15,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	50,00	15,50
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,1200	40,00	4,80
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,3000	36,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,25	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
84	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stalpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			343,300 122,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	180,00	189,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
85	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			280,517 127,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	158,00	55,30
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	56,67	51,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	46,66	18,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,30	14,40
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,15	4,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,50	9,45
		10. Finisari exterioare				
		10.1. Fatada				
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			87,080

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.3mm				61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
87	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			34,450 24,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,09
88	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu finisarea glafurilor (Polistiren expandat gr.60mm)	m2			262,482 85,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,33	25,57
	252130260290	Polistiren expandat gr.60mm	m2	1,0700	100,00	108,07
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,75	10,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,27
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului."Knauff"	m2			87,794 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	265310210083k	Amestec uscat "Knauff"	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
90	CF51B k=1,5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			25,837 18,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	18,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	7,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,07
91	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			138,260 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	33,50	77,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,400 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
93	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 05 Bp-1 100x100	kg			26,280 2,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	287312200415	Plase sudate 5 Bp-1 100x100	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
94	CF11A k=2,06	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (M100 gr.62mm)	m2			132,730 90,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	50,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0300	1 000,00	30,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	3,50	12,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	50,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
95	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			343,300 122,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	180,00	189,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
96	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			52,288 37,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 000,00	0,70
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 000,00	1,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	36,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		10.2. Detaliu a, b, c, d				
97	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 212,500 1 125,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	50,00	375,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	600,00	6,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 000,00	6 510,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	6 000,00	720,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	40,00	120,40
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	30,00	77,40
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	36,00	108,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	20,00	29,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
98	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			416,250 42,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	15,00	3,45
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	40,00	68,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	40,00	268,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	100,00	1,20
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
99	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			46,050 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,0800	12,00	0,96
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	56,00	10,64
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,00	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	1,00	0,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	40,00	4,00
		10.3. Polistiren expandat cu grosimea 50mm				
100	IzA05E	Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite (driscuite fin) la pereti si tavane cu lac Aracetel B 55 L.c si Alorex 102 (un strat final pe suprafete de beton vopsite)	m2			23,338 9,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	2462106110314	Lac aracetel B55 lc NII 7414-78	kg	0,2230	56,00	12,49
	2416407336680	Rasina epoxidica 040	kg	0,0270	50,00	1,35
101	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale(Polistiren expandat gr.50mm)	m2			117,596 5,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	50,00	5,50
	268216261137p	Placi (Polistiren expandat gr.50mm)	m2	1,0100	60,00	60,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	25,00	8,25
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	25,00	41,25
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	1 000,00	0,55
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	1,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		11. Lucrari diverse				
		11.1. Consolidarea constructivului intrarii centrale				
102	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,050 35,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
103	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			394,230 125,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		11.2. Aripa				
104	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			59,500 59,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	50,00	59,50
105	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,500 15,500

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
106	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			39,000 37,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	50,00	37,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
107	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3			1 578,491 192,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100015	Beton B15	m3	1,0250	1 250,00	1 300,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
108	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			116,679 60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	36,00	2,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	200,00	20,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 000,00	24,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 000,00	3,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
109	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 112,500 340,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	50,00	340,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	325,00	1 657,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	15,00	7,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	50,00	107,00
110	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp B15 150mm	m2			174,924 45,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,1025	1 250,00	128,12
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
111	CG22A5 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			66,562 2,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	2,50
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,01025	1 250,00	64,06
112	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,530 1,500
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
113	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			394,230 125,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
114	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			221,713 4,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	50,00	4,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	3 000,00	213,02
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	325,00	0,98
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	22,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	350,00	3,04
115	AcA50A	Tub de azbociment, fara presiune, imbinat cu mufa de azbociment, avind Dn=100 mm	m			315,732 20,500
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3800	50,00	19,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2665122701602*	Tub azbociment pt. conducte fara presiune, d=100 mm	m	1,0080	200,00	201,60
	2665122701646*	Mufa azbociment pt. conducte fara presiune d=100 mm	buc	0,3380	200,00	67,60
	2513736601510	Inel cauciuc, imbin. tub azbocim.	kg	0,0820	25,00	2,05
	1714227322926	Fringhie de cinipa gudronata	kg	0,2280	100,00	22,80
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0009	950,00	0,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0018	15,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		11.3. Ingradirile INGR-1...INGR-7				
116	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			39 507,400 4 250,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	50,00	2 125,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	50,00	1 487,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	50,00	425,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	50,00	212,50
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	32,00	32 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	40,00	220,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	3,00	15,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	16,00	6,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	10,00	6,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	200,00	1 100,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	200,00	1 900,00
117	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			209,690 119,500
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	50,00	119,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	56,00	87,36
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	25,00	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	1,00	0,08
118	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			387,200 191,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	36,00	187,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	9,00
		11.4. Scara metalica SCM-1...SCM-3				
119	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			40,910 8,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	32,00	32,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	56,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
120	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			209,679
						119,500
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	50,00	119,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	56,00	87,36
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	25,00	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	1,00	0,07
121	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			387,200
						191,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	36,00	187,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	9,00
		11.5. Nabetonca H1, H2				
122	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15	m3			1 605,527
						220,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100010	Beton clasa B15 (M200)	m3	1,0250	1 250,00	1 300,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
123	CC01C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			26,860
						3,950
	7123020011140	Fiarar beton	h-om	0,0750	50,00	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
124	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			116,360
						60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	36,00	2,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	200,00	20,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 000,00	24,42
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 000,00	3,26
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
		11.6. Opora Op2 (4 buc)				
125	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			40,985
						10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
126	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12,5	m3			1 656,575
						242,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	50,00	195,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	50,00	47,50
	2663102100896	Beton de ciment clasa B12,5/M150 cu 317 kg ciment	m3	1,0250	1 250,00	1 318,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
		11.7. Cutie pentru bricheti (0,8x0,8x0,8(h))				
127	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			52,258 12,750
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	50,00	0,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	50,00	12,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	7 000,00	38,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	36,00	1,01
128	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 462,969 157,969
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	50,00	157,97
	1212121212121	apa	m3	0,7900	15,00	11,88
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	40,00	240,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	40,00	920,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	100,00	4,06
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	25,00	100,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	300,00	6,56
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	50,00	5,62
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	300,00	16,88
		11.8. Cosul de fum				
129	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			820,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	820,00
130	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,000 103,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
131	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,500 15,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
132	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			912,500 441,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	441,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	50,00	471,50
133		Fundatii Fm-1				0,000 0,000
134	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B3,5	m3			1 675,617 225,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100902	Beton marfa clasa C2,8/3 B3,5 M50	m3	1,0250	1 250,00	1 294,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,4000	200,00	80,00
135	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B 12,5	m3			1 606,003 220,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100896	Beton de ciment clasa B12,5/M150 cu 317 kg ciment	m3	1,0250	1 250,00	1 300,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
136	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,260 3,350
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
137	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,560 2,650
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
138	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			40,985 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
139	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			116,685 60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	36,00	2,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	200,00	20,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 000,00	24,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 000,00	3,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
140	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,047 35,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
141	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			53,043 24,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,30
142	CL16B	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la canale de fum(teava 325x6mm)	t			25 918,200 3 500,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,0000	50,00	700,00
	7212030022700	Sudor	h-om	52,5000	50,00	2 625,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	2733103610000	Tabla groasa	kg	1 050,0000	20,00	21 000,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	40,00	440,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,2000	16,00	67,20

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,3000	10,00	63,00
	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	16,0000	22,00	352,00
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	18,0000	22,00	396,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	20,0000	5,00	100,00
143	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			40,985 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
144	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			209,686 119,500
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	50,00	119,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	56,00	87,36
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	25,00	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	1,00	0,08
145	IzD04A K=1,5	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			580,800 286,500
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	286,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	36,00	280,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	13,50
146	IzA13A	Curatirea prin sablare a suprafetelor interioare de beton la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50 m(teava la interior)	m2			52,942 20,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	50,00	9,00
	6141120000000	Sablator	h-om	0,2200	50,00	11,00
	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0,0040	250,00	1,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0010	1 000,00	1,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,3400	1,00	2,34
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,0550	120,00	6,60
147	IzA12B	Desprafuirea si degresarea suprafetelor in vederea aplicarii protectiei anticorozive la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50-100 m(la interior)	m2			8,920 4,500
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2414126109781	Toluen	kg	0,1200	26,00	3,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	1,00	0,10
	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,0100	120,00	1,20
148	IzA06E	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email epoxidic Epistoll seria 3100 (un strat grund seria 3100 si trei straturi de email seria 3100)	m2			105,566 69,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	50,00	69,00
	2430226100040	Grund epistoll gri sr.3100 nii 4558-70	kg	0,1870	40,00	7,48
	2430116108000	Email epistoll alb sr 3100 ntr 4558-70	kg	0,4510	56,00	25,26
	2430226109240	Diluant d.309 nii 5121	kg	0,0400	32,00	1,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		11.9. Pereu				
149	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			496,150 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	325,00	373,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
150	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp gr.70mm	m2			143,195 45,000

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	325,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
151	CG22A5 K=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			13,312 0,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 250,00	12,81

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstructia capitala a Casei de cultura
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Apeduct

Valoarea de deviz 161 124,25 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de instalatii sanitare						
1	SF50A	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm(cu linie by-pass)	КОМПЛ	1,000	6 697,79 628,00	6 697,79 628,00
2	SD18A	Hidrante de gradina, montat in pamint cu diametrul de 15mm	buc	1,000	1 977,75 185,00	1 977,75 185,00
3	SD17B	Hidrante interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc	16,000	3 172,81 200,00	50 765,00 3 200,00
4	SD19E	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul	buc	2,000	1 783,16 50,00	3 566,32 100,00

		65mm (vana 30ч39p)				
5	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 65 mm	buc	2,000	<u>110,75</u> 44,50	<u>221,50</u> 89,00
6	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 75 mm (libera)	buc	2,000	<u>277,75</u> 44,50	<u>555,50</u> 89,00
7	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 75 mm. (adaptor flansa	buc	2,000	<u>279,29</u> 29,00	<u>558,58</u> 58,00
8	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2"(VENTИЛЬ ЗАПОРНЫЙ МУФ. 15Б1БК)	buc	2,000	<u>108,75</u> 33,00	<u>217,50</u> 66,00
9	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, diametrul 20mm (VENTИЛЬ ЗАПОРНЫЙ МУФ. 15Б1БК)	buc	3,000	<u>137,75</u> 11,50	<u>413,25</u> 34,50
10	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, diametrul 15mm (VENTИЛЬ ЗАПОРНЫЙ МУФ. 15Б1БК)	buc	12,000	<u>112,50</u> 11,50	<u>1 350,00</u> 138,00
11	SA04G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 65mm	m	60,000	<u>226,54</u> 62,50	<u>13 592,22</u> 3 750,00
12	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2"	m	80,000	<u>184,52</u> 46,00	<u>14 761,59</u> 3 680,00
13	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	80,000	<u>7,50</u> 7,50	<u>600,00</u> 600,00
14	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	60,000	<u>10,00</u> 10,00	<u>600,00</u> 600,00

15	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	80,000	3,00 3,00	240,00 240,00
16	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	60,000	4,00 4,00	240,00 240,00
17	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2,8 mm PPRC PN16	m	42,000	20,85 7,00	875,66 294,00
18	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x2,5 mm PPRC PN16	m	30,000	34,91 7,00	1 047,26 210,00
19	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	72,000	8,00 8,00	576,00 576,00
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	72,000	2,50 2,50	180,00 180,00
21	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la la D=22x5 furtun ПЭИИЗОФЛЕХ	m	42,000	46,63 25,00	1 958,40 1 050,00
22	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la la D=28x5 furtun ПЭИИЗОФЛЕХ	m	30,000	62,86 25,00	1 885,75 750,00
23	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la la D=28x5 furtun ПЭИИЗОФЛЕХ	m	30,000	62,86 25,00	1 885,75 750,00
24	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50x20 mm (teu de scurgere)	buc	2,000	178,50 52,50	357,00 105,00
25	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la	buc	2,000	204,00	408,00

		pozitie, avind diametrul de 65x20 mm (teu de scurgere)			52,50	105,00
26	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50x25 mm (teu de scurgere)	buc	2,000	188,70 52,50	377,40 105,00
27	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....b7,5	m3	0,060	1 519,17 191,67	91,15 11,50
28	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul 75 mm. SDR17,6 PN6	m	6,000	113,47 5,42	680,83 32,50
29	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	27,200	39,92 23,49	1 085,73 639,00
30	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,900	59,49 59,49	232,00 232,00
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,900	15,51 15,51	60,50 60,50
32	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,040	1 387,50 437,50	55,50 17,50
		<i>Total</i>		Lei		108 113,93
		<i>Cnas</i>		24 %		4 515,72
		<i>Transportarea materialelor</i>		5 %		4 440,72
		<i>Total</i>				117 070,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>		5 %		5 853,52
		<i>Total</i>				122 923,89

		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			4 916,96
		Total Lucrari de instalatii sanitare Inclusiv salariu				127 840,85 18 815,50
		2. Lucrari de montare				
33	SD19E	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 65mm (вентиль с эл. магнитным приводом фл. 15 кч892ПЗ)	buc	2,000	50,00 50,00	100,00 100,00
		<i>Total</i>	Lei			100,00
		<i>CNAS</i>	24 %			24,00
		<i>Total</i>				124,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			38,00
		<i>Total</i>				162,00
		<i>Beneficiu</i>	4 %			6,48
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				168,48 100,00
		3. Utilaj				
34		Вентиль с эл. магнитным приводом фл. 15 кч892ПЗ	buc	2,000	2 000,00 0,00	4 000,00 0,00
35		Extingtor OP-5	buc	8,000	273,33 0,00	2 186,64 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 186,64
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			74,24
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 260,88
		<i>Total</i>	Lei			134 270,21
		<i>TVA</i>	20 %			26 854,04
		Total deviz: Inclusiv salariu				161 124,25 18 915,50

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Apeduct**

Valoarea de deviz 161 124,25 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7112020030100	Specialist	h-om	8,43	50,00	421,5
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,21	50,00	10,5
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	293,93	50,00	14 696,5
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	51,00	50,00	2 550,0
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,02	50,00	551,0
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,43	50,00	21,5
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,35	50,00	217,5
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,20	50,00	310,0
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,24	50,00	12,0
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,50	50,00	125,0
		Total manopera				18 915,50

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,36	2,00	2,72
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,44	15,00	21,6
3.	2320166200676	White spirit	kg	1,09	31,00	33,79
4.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,49	40,00	219,6
5.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,03	40,00	1,2
6.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,13	40,00	165,2
7.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,82	31,00	25,42
8.	25132066215001	Banda de avertizare	m	6,48	1,00	6,48
9.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,02	25,00	50,5
10.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	16,80	1,25	21,0
11.	2521216710001175	Teava polietilena 75 mm. SDR17,6 PN6	m	6,02	91,67	551,85
12.	25212167170502	Teava din material plastic 20x2,8 mm PPRC PN16	m	42,84	11,22	480,66
13.	252121671705025	Teava din material plastic de 25x2,5 mm PPRC PN16	m	30,60	25,00	765,0
14.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	336,00	24,00	8 064,0
15.	2523156713811a	Fiting polietilena 75 mm. (adaptor flansa	buc	2,06	243,00	500,58
16.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	6,48	3,00	19,44
17.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,32	3,00	12,96
18.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	10,80	5,00	54,0
19.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,60	5,00	18,0
20.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	16,80	100,00	1 680,0
21.	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	0,06	1 250,00	75,0
22.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata,	buc	2,83	32,00	90,56

		F2				
23.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	22,63	250,00	5 657,5
24.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	21,21	125,00	2 651,25
25.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	4,24	50,00	212,0
26.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	2,83	25,00	70,75
27.	2722103304847	Teava din otel trasa d=15-25	m	0,61	37,00	22,57
28.	2722103304873	Teava de otel sudata D=50 mm	m	0,82	75,00	61,5
29.	2722103306050	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 50mm	m	81,61	75,00	6 120,75
30.	2722103306065	Teava din otel, zn 65mm pentru instalatii sudata longitudinal	m	61,21	100,00	6 121,0
31.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,61	19,00	11,59
32.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	2,45	40,00	98,0
33.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	16,80	125,00	2 100,0
34.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	16,80	125,00	2 100,0
35.	2874114124420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	4,08	31,00	126,48
36.	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,57	55,00	141,35
37.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	8,00	2,00	16,0
38.	2875117324259	Hidrant de gradina 15mm	buc	1,01	525,00	530,25
39.	2875274110151	Piesa de legatura din otel pentru sudura de 50x20 mm (teu de scurgere)	buc	2,04	100,00	204,0
40.	28752741101511	Piesa de legatura din otel pentru sudura de 50x25 mm (teu de scurgere)	buc	2,04	110,00	224,4
41.	28752741101512	Piesa de legatura din otel pentru sudura de 65x20 mm (teu de scurgere)	buc	2,04	125,00	255,0
42.	28752741101f	flansa libera diametrul de 75 mm (libera)	buc	2,00	200,00	400,0
43.	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,20	25,00	255,0
44.	28752744001065	Flansa din otel pentru sudura 65mm	buc	2,10	25,00	52,5
45.	2875274423119	Flanse din otel d=50 mm	buc	6,12	50,00	306,0
46.	2875277312438	Cutie de fonta cu capac pt. hidrant de gradina	buc	1,01	1 250,00	1 262,5
47.	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,04	50,00	102,0
48.	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,02	100,00	102,0
49.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	2,02	75,00	151,5
50.	29131245031501	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe 65mm (vana 30ч39p)	buc	2,02	1 716,00	3 466,32
51.	29131245031515	Robinet 15mm (вентиль запорный муф. 15Б1бк)	buc	12,12	100,00	1 212,0
52.	29131245031520	Robinet 20mm (вентиль запорный муф. 15Б1бк)	buc	3,03	125,00	378,75
53.	2913124504396	Vana d=50 mm	buc	1,02	2 000,00	2 040,0
54.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	16,80	2 000,00	33 600,0
55.	3220137315778	Decapant	kg	0,43	32,00	13,76
56.	33	Вентиль с эл. магнитным приводом фл. 15 кч892ПЗ	buc	2,00	2 000,00	4 000,0
57.	33205173522325	Termoizolatie conducte la D=22x5 furtun ПЭПИЗОФЛЕХ	m	45,42	20,00	908,4
58.	33205173522326	Termoizolatie conducte la D=28x5 furtun ПЭПИЗОФЛЕХ	m	64,90	35,00	2 271,5
59.	3320527328000	Manometru	buc	1,02	2 205,00	2 249,1
60.	3320634625561	Contor de apa diam. 15 mm(cu linie by-pass)	buc	1,02	450,00	459,0
61.	333	Extinctor OP-5	buc	8,00	273,33	2 186,64
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,15
		Total materiale de constructii				95 001,07

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,27	50,00	113,5
2.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,24	25,00	6,0
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,04	25,00	1,0
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,38	100,00	38,0
5.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,24	100,00	224,0
6.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,24	350,00	84,0
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,04	350,00	14,0
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,01	350,00	3,5
Total utilaje de construcții						484,00

Total	Lei	134 270,21
TVA	20 %	26 854,04

Total deviz:**161 124,25**

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor Primaria Tiganca
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de instalatii sanitare				
1	SF50A	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm(cu linie by-pass)	КОМПЛ.			6 697,79 628,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,0600	50,00	503,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5000	50,00	125,00
	3320634625561	Contor de apa diam. 15 mm(cu linie by-pass)	buc	1,0000	450,00	459,00
	2913124504396	Vana d=50 mm	buc	1,0000	2 000,00	2 040,00
	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,0000	50,00	102,00
	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0000	100,00	102,00
	3320527328000	Manometru	buc	1,0000	2 205,00	2 249,10
	2875274423119	Flanse din otel d=50 mm	buc	6,0000	50,00	306,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	19,00	11,59
	2722103304847	Teava din otel trasa d=15-25	m	0,6000	37,00	22,57
	2722103304873	Teava de otel sudata D=50 mm	m	0,8000	75,00	61,50
	2874114124420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	4,0000	31,00	126,48
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,5200	55,00	141,35
	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,0000	25,00	255,00
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	2,4000	40,00	98,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	40,00	1,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,6000	50,00	80,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0400	350,00	14,00
2	SD18A	Hidrant de gradina, montat in pamint cu	buc			1 977,75

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 15mm				185,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,7000	50,00	185,00
	2875117324259	Hidrant de gradina 15mm	buc	1,0000	525,00	530,25
	2875277312438	Cutie de fonta cu capac pt. hidrant de gradina	buc	1,0000	1 250,00	1 262,50
3	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc			3 172,81
						200,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	50,00	200,00
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	2 000,00	2 100,00
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	1,25	1,31
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,0000	125,00	131,25
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	125,00	131,25
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	100,00	105,00
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	24,00	504,00
4	SD19E	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 65mm (vana 30ч39p)	buc			1 783,16
						50,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	50,00	50,00
	29131245031501	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe 65mm (vana 30ч39p)	buc	1,0000	1 716,00	1 733,16
5	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 65 mm	buc			110,75
						44,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	50,00	44,50
	28752744001065	Flansa din otel pentru sudura 65mm	buc	1,0000	25,00	26,25
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	100,00	40,00
6	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 75 mm (libera)	buc			277,75
						44,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	50,00	44,50
	28752741101f	flansa libera diametrul de 75 mm (libera)	buc	1,0000	200,00	200,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	25,00	25,25
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	2,00	8,00
7	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 75 mm. (adaptor flansa	buc			279,29
						29,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	50,00	29,00
	2523156713811a	Fiting polietilena 75 mm. (adaptor flansa	buc	1,0300	243,00	250,29
8	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2"(VENTИЛЬ запорный муф. 15Б1бк)	buc			108,75
						33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	50,00	33,00
	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	75,00	75,75
9	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, diametrul 20mm (VENTИЛЬ запорный муф. 15Б1бк)	buc			137,75
						11,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	50,00	11,50
	29131245031520	Robinet 20mm (VENTИЛЬ запорный муф. 15Б1бк)	buc	1,0000	125,00	126,25
10	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, diametrul 15mm (VENTИЛЬ запорный муф. 15Б1бк)	buc			112,50
						11,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	50,00	11,50
	29131245031515	Robinet 15mm (VENTИЛЬ запорный муф. 15Б1бк)	buc	1,0000	100,00	101,00
11	SA04G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 65mm	m			226,54
						62,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2500	50,00	62,50
	2722103306065	Teava din otel, zn 65mm pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,0100	100,00	102,02
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	125,00	18,94
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	250,00	40,42
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	50,00	1,52
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	25,00	0,50
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	32,00	0,65
12	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2"	m			184,52
						46,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9200	50,00	46,00
	2722103306050	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 50mm	m	1,0100	75,00	76,51

1	2	3	4	5	6	7
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	125,00	18,94
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	250,00	40,41
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	50,00	1,51
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	25,00	0,51
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	32,00	0,65
13	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			7,50 7,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	50,00	7,50
14	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			10,00 10,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	50,00	10,00
15	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	50,00	3,00
16	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			4,00 4,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	50,00	4,00
17	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2,8 mm PPRC PN16	m			20,85 7,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	50,00	7,00
	25212167170502	Teava din material plastic 20x2,8 mm PPRC PN16	m	1,0200	11,22	11,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	3,00	0,18
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	5,00	0,75
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	5,00	0,25
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	3,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	50,00	0,46
18	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x2,5 mm PPRC PN16	m			34,91 7,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	50,00	7,00
	252121671705025	Teava din material plastic de 25x2,5 mm PPRC PN16	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	3,00	0,18
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	5,00	0,75
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	5,00	0,25
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	3,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	50,00	0,47
19	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,00 8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	50,00	8,00
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,50 2,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	50,00	2,50
21	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la la D=22x5 furtun ПЭИИЗОФЛЕХ	m			46,63 25,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	50,00	25,00
	33205173522325	Termoizolatie conducte la D=22x5 furtun ПЭИИЗОФЛЕХ	m	1,0300	20,00	21,63
22	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la la D=28x5 furtun ПЭИИЗОФЛЕХ	m			62,86 25,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	50,00	25,00
	33205173522326	Termoizolatie conducte la D=28x5 furtun ПЭИИЗОФЛЕХ	m	1,0300	35,00	37,86

1	2	3	4	5	6	7
23	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la la D=28x5 furtun ПЭИИЗОФЛЕХ	m			62,86 25,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	50,00	25,00
	33205173522326	Termoizolatie conducte la D=28x5 furtun ПЭИИЗОФЛЕХ	m	1,0300	35,00	37,86
24	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50x20 mm (teu de scurgere)	buc			178,50 52,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2875274110151	Piesa de legatura din otel pentru sudura de 50x20 mm (teu de scurgere)	buc	1,0000	100,00	102,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	100,00	24,00
25	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 65x20 mm (teu de scurgere)	buc			204,00 52,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	50,00	52,50
	28752741101512	Piesa de legatura din otel pentru sudura de 65x20 mm (teu de scurgere)	buc	1,0000	125,00	127,50
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	100,00	24,00
26	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50x25 mm (teu de scurgere)	buc			188,70 52,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	50,00	52,50
	28752741101511	Piesa de legatura din otel pentru sudura de 50x25 mm (teu de scurgere)	buc	1,0000	110,00	112,20
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	100,00	24,00
27	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....b7,5	m3			1 519,17 191,67
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	175,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	16,67
	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	1,0250	1 250,00	1 250,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	2,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	16,67
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	58,33
28	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul 75 mm. SDR17,6 PN6	m			113,47 5,42
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0720	50,00	3,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0360	50,00	1,83
	2521216710001175	Teava polietilena 75 mm. SDR17,6 PN6	m	1,0030	91,67	91,97
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
29	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			39,92 23,49
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	50,00	15,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	50,00	8,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	40,00	8,07
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	40,00	6,07
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	31,00	0,93
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	31,00	1,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
30	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			59,49 59,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	50,00	59,49
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,51 15,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,51
32	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 387,50 437,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	437,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	100,00	950,00
		2. Lucrari de montare				
33	SD19E	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 65mm (вентиль с эл. магнитным приводом фл. 15 кч892П3)	buc			50,00
						50,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	50,00	50,00
		3. Utilaj				
34		Вентиль с эл. магнитным приводом фл. 15 кч892П3	buc			2 000,00
						0,00
	33	Вентиль с эл. магнитным приводом фл. 15 кч892П3	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
35		Extingtor OP-5	buc			273,33
						0,00
	333	Extingtor OP-5	buc	1,0000	273,33	273,33

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Apeduct

Valoarea de deviz 16 841,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de instalatii sanitare				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2,8 (D15) mm PPRC PN16	m	40,00	22,55 7,00	902,00 280,00

1	2	3	4	5	6	7
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	40,00	8,00 8,00	320,00 320,00
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	40,00	2,50 2,50	100,00 100,00
4	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la la D=28x5 furtun ПЭПИЗОFLEX	m	30,00	40,14 25,00	1 204,30 750,00
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	8,00	694,50 82,50	5 556,00 660,00
6	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	757,50 57,50	757,50 57,50
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15mm (вентиль запорный муф. 15Б16к)	buc	3,00	87,25 11,50	261,75 34,50
		<i>Total</i>	Lei			9 101,55
		<i>Cnas</i>	24 %			528,48
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			343,08
		<i>Total</i>				9 973,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			498,66
		<i>Total</i>				10 471,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			418,87
		Total Lucrari de instalatii sanitare Inklusiv salariu				10 890,64 2 202,00
		2. Lucrari de montare				
8	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,00	252,50 143,50	252,50 143,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			252,50
		<i>CNAS</i>	24 %			34,44
		<i>Transport</i>	5 %			5,45
		<i>Total</i>				292,39
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			54,53
		<i>Total</i>				346,92
		<i>Beneficiu</i>	4 %			13,88
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				360,80 143,50
		3. Utilaj				
9		Вентиль с эл. магнитным приводом фл. 15 кч892ПЗ	buc	1,00	2 750,00 0,00	2 750,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 750,00
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			33,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 783,00

		Total	Lei			14 034,44
		TVA	20 %			2 806,89
		Total deviz: Inclusiv salariu				16 841,33 2 345,50

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3

Apeduct

Valoarea de deviz 16 841,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,44	50,00	1 472,00
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15,00	50,00	750,00
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,46	50,00	73,00
4.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	50,00	46,50
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,08	50,00	4,00
					Total manopera	2 345,50

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	250,00	0,00
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	83,33	0,00
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,80	12,00	9,60
4.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	40,00	0,40
5.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,00	56,00	896,00
6.	25212167170501	Teava din material plastic de 20x2,8 (D15) mm PPRC PN16	m	40,80	12,00	489,60
7.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,60	5,00	18,00
8.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,40	5,00	12,00
9.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	6,00	5,00	30,00
10.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,00	10,00	20,00
11.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,00	2,50	2,50
12.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	22,00	6,60
13.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	35,00	21,00
14.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	50,00	50,00
15.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	700,00	700,00
16.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,00	500,00	4 000,00
17.	29131245031515	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe diametrul 15mm (вентиль запорный муф. 15Б16к)	buc	3,03	75,00	227,25
18.	3220137315778	Decapant	kg	0,24	20,00	4,80
19.	33205173522326	Termoizolatie conducte la D=28x5 furtun ПЭИИЗОFLEX	m	32,45	14,00	454,30
20.	334	Boler electric V=150l N=2kBt	buc	1,00	2 750,00	2 750,00
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,70	5,00	28,50
22.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	15,00	0,00
					Total materiale de constructii	9 720,55

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,38	100,00	38,00
					Total utilaje de constructii	38,00

Total	Lei	14 034,44
TVA	20 %	2 806,89

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reconstrucția capitala a Casei de cultura **Investitor** Primaria Tiganca
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de instalatii sanitare				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2,8 (D15) mm PPRC PN16	m			22,55 7,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	50,00	7,00
	25212167170501	Teava din material plastic de 20x2,8 (D15) mm PPRC PN16	m	1,0200	12,00	12,24
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,00	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	5,00	0,75
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	10,00	0,50
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	5,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	100,00	0,95
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,00 8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	50,00	8,00
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,50 2,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	50,00	2,50
4	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la la D=28x5 furtun ПЭИЗОФЛЕХ	m			40,14 25,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	50,00	25,00
	33205173522326	Termoizolatie conducte la D=28x5 furtun ПЭИЗОФЛЕХ	m	1,0300	14,00	15,14
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			694,50 82,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	56,00	112,00
6	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau	buc			757,50 57,50

1	2	3	4	5	6	7
		b.c.a.				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	50,00	57,50
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	700,00	700,00
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15mm (вентиль запорный муф. 15Б1бк)	buc			87,25 11,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	50,00	11,50
	29131245031515	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe diametrul 15mm (вентиль запорный муф. 15Б1бк)	buc	1,0000	75,00	75,75
		2. Lucrari de montare				
8	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			252,50 143,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	50,00	73,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	50,00	20,00
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	50,00	46,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	50,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	5,00	28,50
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	22,00	6,60
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	35,00	21,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	250,00	0,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	83,33	0,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	40,00	0,40
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,00
		3. Utilaj				
9		Вентиль с эл. магнитным приводом фл. 15 кч892П3	buc			2 750,00 0,00
	334	Boler electric V=150l N=2kBt	buc	1,0000	2 750,00	2 750,00

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tiganca

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Canalizarea

Valoarea de deviz 42 634,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Canalizarea				
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	29,000	88,78 16,00	2 574,48 464,00
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	11,000	33,40 12,50	367,40 137,50
3	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava avind diametrul de pînă la 100 mm inclusiv	10 m	5,700	4,00 4,00	22,80 22,80
4	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,500	47,57 16,00	166,49 56,00
5	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,200	43,70 12,50	96,14 27,50
6	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm revizia polietilena	buc	2,000	66,05 16,00	132,10 32,00
7	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm curatire polietilena	buc	8,000	66,05 16,00	528,40 128,00
8	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm curatire polietilena 50MM	buc	1,000	35,96 12,50	35,96 12,50

1	2	3	4	5	6	7
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5	m3	0,120	1 592,58 192,50	191,11 23,10
10	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (manseta antiincendiara d100)	buc	1,000	191,00 25,00	191,00 25,00
11	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (dus. podon)	buc	1,000	1 483,00 92,50	1 483,00 92,50
12	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,000	2 512,21 92,50	20 097,69 740,00
13	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 114,18 127,50	2 228,36 255,00
14	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	3,000	795,89 220,00	2 387,68 660,00
		<i>Total</i>	Lei			30 502,61
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				30 502,61 2 675,90

		Total	Lei	30 502,61
		CNAS	24 %	642,22
		Transport	5 %	1 390,37
		Total		32 535,20
		Cheltuieli de regie	5 %	1 626,76
		Total		34 161,96
		Beneficiu de deviz	4 %	1 366,48
		Total		35 528,44
		TVA	20 %	7 105,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		42 634,13 2 675,90

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția capitală a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.**

Formular Nr.3

Tiganca, r-nul Cantemir

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Canalizarea****Valoarea de deviz 42 634,13 Lei**

Intocmit în prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,414	50,00	20,70
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	53,056	50,00	2 652,80
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,048	50,00	2,40
		Total manopera				2 675,90

Material:

1.	2051142950706	Dibluri de distanțare din masa plastică 6x40mm	buc	3,000	2,00	6,00
2.	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,969	15,00	14,54
3.	2451437345967	Soluție unguentă	kg	1,260	30,00	37,80
4.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,060	50,00	153,00
5.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apă vas closet	buc	3,060	30,00	91,80
6.	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,896	30,00	146,88
7.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	5,871	30,00	176,13
8.	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 100MM ПЭ	m	29,870	70,00	2 090,90
9.	2521216720165	Teava din material plastic pentru canalizare 50MM ПЭ	m	11,330	20,00	226,60
10.	2521216720210	Teava pt. spălare din material plastic cu dn=32 mm	m	8,262	15,00	123,93
11.	2523156721015 K 100	Ramificație simplă din material plastic pentru canalizare -revizia polietilena 110MM	buc	2,000	47,50	95,00
12.	2523156721015π	Ramificație simplă din material plastic pentru canalizare curățire polietilena 50MM	buc	1,000	22,50	22,50

13.	2523156721015c	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare curatire polietilena 110MM	buc	8,000	47,50	380,00
14.	2622102438000	Lavoar	buc	8,242	2 083,33	17 170,81
15.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	3,060	100,00	306,00
16.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,060	850,00	1 751,00
17.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,060	100,00	306,00
18.	2663102100908	Beton marfa clasa B5/M75	m3	0,125	1 250,00	156,25
19.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,030	55,00	1,65
20.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,010	55,00	0,55
21.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,040	50,00	102,00
22.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,060	50,00	153,00
23.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,060	0,10	0,31
24.	287511420078 0	Дus. podon	buc	1,030	1 250,00	1 287,50
25.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,160	50,00	408,00
26.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	3,060	100,00	306,00
27.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,190	100,00	919,00
28.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	16,320	50,00	816,00
29.	2875277330522b	Myφpa (manseta antiincendiara d100)	buc	1,000	150,00	150,00
30.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,060	50,00	153,00
31.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,040	50,00	102,00
32.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,060	50,00	153,00
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,012	15,00	0,18
Total materiale de construcții						27 807,33

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,260	30,00	7,80
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,072	15,00	1,08
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,030	350,00	10,50
Total utilaje de construcții						19,38

Total	Lei	30 502,61
CNAS	24 %	642,22
Transport	5 %	1 390,37
Total		32 535,20
Cheltuieli de regie	5 %	1 626,76
Total		34 161,96
Beneficiu de deviz	4 %	1 366,48
Total		35 528,44
TVA	20 %	7 105,69

Total deviz:

42 634,13

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstrucția capitală a Casei de cultură Investitor Primăria Tiganca
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Canalizarea				
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseala, având diametrul de 110 mm	m			88,78 16,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 100MM ПЭ	m	1,0300	70,00	72,10
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0150	30,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	15,00	0,23
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseala, având diametrul de 50 mm	m			33,40 12,50
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2521216720165	Teava din material plastic pentru canalizare 50MM ПЭ	m	1,0300	20,00	20,60
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0040	30,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0120	15,00	0,18
3	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m			4,00 4,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,0800	50,00	4,00
4	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseala, având diametrul de 110 mm	m			47,57 16,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0150	30,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	15,00	0,22
5	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseala, având diametrul de 50 mm	m			43,70 12,50
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0040	30,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0120	15,00	0,18
6	SB10E	Piesa de legătură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 110 mm revizia polietilena	buc			66,05 16,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2523156721015K100	Ramificație simplă din material plastic pentru canalizare -revizia polietilena 110MM	buc	1,0000	47,50	47,50
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0700	30,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0300	15,00	0,45
7	SB10E	Piesa de legătură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 110 mm curățire polietilena	buc			66,05 16,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2523156721015c	Ramificație simplă din material plastic pentru canalizare curățire polietilena 110MM	buc	1,0000	47,50	47,50
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0700	30,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0300	15,00	0,45
8	SB10C	Piesa de legătură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, având diametrul de	buc			35,96 12,50

1	2	3	4	5	6	7
		50 mm curatire polietilena 50mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2523156721015π	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare curatire polietilena 50mm	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	30,00	0,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	15,00	0,36
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5	m3			1 592,58 ----- 192,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100908	Beton marfa clasa B5/M75	m3	1,0250	1 250,00	1 302,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
10	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (manseta antiincendiara d100)	buc			191,00 ----- 25,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2875277330522б	Myφpa (manseta antiincendiara d100)	buc	1,0000	150,00	150,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	2,00	6,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	55,00	1,65
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	55,00	0,55
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	30,00	7,80
11	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (dus. podon)	buc			1 483,00 ----- 92,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,50
	287511420078 0	Дус, podon	buc	1,0000	1 250,00	1 287,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	103,00
12	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 512,21 ----- 92,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	2 083,33	2 146,35
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	102,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	30,00	18,36
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,00
13	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 114,18 ----- 127,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	50,00	127,50
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	850,00	875,50
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	50,00	51,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	15,00	9,18
14	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			795,89 ----- 220,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	50,00	220,00
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	100,00	102,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	102,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	15,00	35,19
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	51,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,10	0,10
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	30,00	30,60

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Canalizare industrială**

Valoarea de deviz 2 657,03 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Canalizarea				
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,000	88,55 16,00	885,50 160,00
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,000	33,36 12,50	133,45 50,00
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,400	3,93 3,93	5,50 5,50
4	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(Accesorii si elemente de fixare 10%)	m	0,500	89,40 16,00	44,70 8,00
5	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	m	2,200	33,41 12,50	73,50 27,50

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Accesorii si elemente de fixare 10%)				
6	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	16,30 11,00	32,60 22,00
7	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,000	156,00 52,50	156,00 52,50
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (voronca stalinaia D100x50)	buc	2,000	96,12 52,50	192,24 105,00
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5	m3	0,120	1 514,17 191,67	181,70 23,00
10	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm revizia polietilena	buc	1,000	142,50 16,00	142,50 16,00
		<i>Total</i>	Lei			1 847,69
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				1 847,69 469,50

	Total	Lei	1 847,69
	CNAS	24 %	112,68
	Transport	5 %	67,28
	Total		2 027,65
	Cheltuieli de regie	5 %	101,38
	Total		2 129,03
	Beneficiu de deviz	4 %	85,16
	Total		2 214,19
	TVA	20 %	442,84
	Total deviz: Inclusiv salariu		2 657,03 469,50

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția capitală a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
Canalizare industrială**

Valoarea de deviz 2 657,03 Lei

Intocmit în prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,41	50,00	20,50
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,83	50,00	341,50
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,10	50,00	105,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	50,00	2,50
Total manopera						469,50

Materiale:

1.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,05	24,00	1,20
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,29	15,00	4,35
3.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,28	15,00	4,20
4.	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 100MM ПЭ	m	10,82	70,00	757,40
5.	2521216720165	Teava din material plastic pentru canalizare 50MM ПЭ	m	6,39	20,00	127,80
6.	2523156721015B c	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -(voronca stalinaia D100x50)	buc	1,00	125,00	125,00
7.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	2,00	5,00	10,00
8.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,12	2,50	0,30
9.	2663102100908	Beton marfa clasa B5/M75	m3	0,12	1 250,00	150,00
10.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,02	100,00	102,00
11.	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	2,04	31,00	63,24
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,15
Total materiale de construcții						1 345,64

Utilaje de construcții:

1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,07	15,00	1,05
2.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,48	50,00	24,00
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,03	250,00	7,50
Total utilaje de construcții						32,55

Total	Lei	1 847,69
CNAS	24 %	112,68
Transport	5 %	67,28
Total		2 027,65
Cheltuieli de regie	5 %	101,38
Total		2 129,03
Beneficiu de deviz	4 %	85,16
Total		2 214,19
TVA	20 %	442,84

Total deviz: 2 657,03

Intocmit BIOENERG CONSTRUCT SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria Tiganca
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir **Investitor Primaria Tiganca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Canalizarea						
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			88,55 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 100mm IIĐ	m	1,0300	70,00	72,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,00	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			33,36 12,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2521216720165	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm IIĐ	m	1,0300	20,00	20,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,19
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare	10 m			3,93

1	2	3	4	5	6	7
		a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				3,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	50,00	3,93
4	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(Accesorii si elemente de fixare 10%)	m			89,40 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 100MM IIƏ	m	1,0300	70,00	72,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,30
5	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Accesorii si elemente de fixare 10%)	m			33,41 12,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2521216720165	Teava din material plastic pentru canalizare 50MM IIƏ	m	1,0300	20,00	20,64
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,20
6	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			16,30 11,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	5,00	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,15
7	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			156,00 52,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	100,00	102,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,50	0,30
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	24,00	1,20
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (voronca stalinaia D100x50)	buc			96,12 52,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	31,00	31,62
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	50,00	12,00
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...B7,5	m3			1 514,17 191,67
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	170,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,83
	2663102100908	Beton marfa clasa B5/M75	m3	1,0250	1 250,00	1 250,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	8,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
10	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm revizia polietilena	buc			142,50 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2523156721015bc	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -(voronca stalinaia D100x50)	buc	1,0000	125,00	125,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	15,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Incalzire**

Valoarea de deviz 310 534,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzire				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "Daylux" 22PKKP 500x500	buc	1,000	965,15 25,00	965,15 25,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "Daylux" 22PKKP 500x600	buc	3,000	1 114,38 25,00	3 343,13 75,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "Daylux" 22PKKP 500x900	buc	1,000	1 587,15 25,00	1 587,15 25,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "Daylux" 22PKKP 500x1000	buc	2,000	1 889,49 25,00	3 778,98 50,00
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm "Daylux" 22PKKP 500x1100	buc	3,000	1 948,13 32,50	5 844,38 97,50
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm "Daylux" 22PKKP 500x1200	buc	3,000	2 148,13 32,50	6 444,38 97,50
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500	buc	3,000	2 448,13 32,50	7 344,38 97,50

1	2	3	4	5	6	7
		mm "Daylux" 22PKKP 500x1400				
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm "Daylux" 22PKKP 500x1500	buc	2,000	2 598,32 32,50	5 196,63 65,00
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm "Daylux" 22PKKP 500x1800	buc	4,000	2 903,28 32,50	11 613,12 130,00
10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm "Daylux" 22PKKP 500x2000	buc	6,000	3 069,15 32,50	18 414,92 195,00
11	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica(MC140-108)	m2	29,520	966,12 20,00	28 519,87 590,50
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1" авт. клапан R200x001 Giacomini	buc	8,000	131,25 5,00	1 050,00 40,00
13	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	69,000	36,81 7,50	2 539,89 517,50
14	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,2mm	m	40,000	108,33 28,00	4 333,32 1 120,00
15	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 26x2,2mm	m	50,000	76,39 24,00	3 819,30 1 200,00
16	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	15,200	39,12 23,49	594,61 357,00
17	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m	40,000	56,70 22,50	2 267,84 900,00

1	2	3	4	5	6	7
18	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32x4,4mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m	138,000	91,51 22,50	12 628,38 3 105,00
19	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de de 25x3,5mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m	88,000	62,23 20,00	5 476,24 1 760,00
20	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2,8mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m	205,000	48,40 17,50	9 922,00 3 587,50
21	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0x5,5mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20 (fitinguri 30% din lungimea tevii)	m	12,000	104,90 22,50	1 258,80 270,00
22	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32x4,4mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20 (fitinguri 30% din lungimea tevii)	m	41,400	91,51 22,50	3 788,38 931,50
23	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de de 25x3,5mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20(fitinguri 30% din lungimea tevii)	m	26,400	62,23 20,00	1 642,79 528,00

1	2	3	4	5	6	7
24	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2,8mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20(fitinguri 30% din lungimea tevii)	m	61,500	48,39 17,50	2 976,20 1 076,00
25	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	343,000	4,58 4,50	1 570,94 1 543,50
26	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	218,000	5,60 5,50	1 220,80 1 199,00
27	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	343,000	4,00 4,00	1 372,00 1 372,00
28	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	218,000	5,00 5,00	1 090,00 1 090,00
29	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=20x10mm TUBEX	m	15,000	46,63 25,00	699,40 375,00
30	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=25x10mm TUBEX	m	5,000	52,05 25,00	260,25 125,00
31	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"mm угловой отсечной клапан R29x033 Giacomini	buc	36,000	209,23 7,50	7 532,23 270,00
32	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de	buc	36,000	209,23 7,50	7 532,23 270,00

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"x16mm угловой термостатический клапан R411x033				
33	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Жидкостеая термостатическая головка R470x001	buc	34,000	206,25 5,00	7 012,50 170,00
34	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm MSV-BD(0) 003Z4002	buc	1,000	488,78 7,50	488,78 7,50
35	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm MSV-S(II) Danfoss 003Z4012	buc	1,000	408,78 7,50	408,78 7,50
36	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal dde 25mm MSV-BD(0) 003Z4003	buc	4,000	627,24 7,50	2 508,95 30,00
37	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm MSV-S(II) Danfoss 003Z4013	buc	4,000	627,24 7,50	2 508,95 30,00
38	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=26x2,2 mm TERMOFLEX	m	10,000	48,05 21,00	480,50 210,00
39	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	30,000	36,50 11,50	1 095,00 345,00
40	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (декоративный плинтус со средствами крепления 150x150)	m	165,000	237,23 30,00	39 142,20 4 950,00
41		Дверца ревизионная Д200x400h VENTS	buc	5,000	44,00 0,00	220,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			220 493,35
		Total Incalzire Inklusiv salariu				220 493,35 28 835,00

		Total	Lei	220 493,35
		CNAS	24 %	6 920,40
		Transport	5 %	9 563,10
		Total		236 976,85

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	5 %			11 848,84
		Total				248 825,69
		Beneficiu de deviz	4 %			9 953,03
		Total				258 778,72
		TVA	20 %			51 755,74
		Total deviz:				310 534,46
		Inclusiv salariu				28 835,00

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția capitală a Casei de cultură
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Incalzire**

Valoarea de deviz 310 534,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera:

1.	7112020030100	Specialist	h-om	4,71	50,00	235,50
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	90,75	50,00	4 537,50
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	456,36	50,00	22 818,00
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	14,20	50,00	710,00
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,43	50,00	121,50
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,25	50,00	412,50
		Total manopera				28 835,00

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	250,00	7,50
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,76	2,00	1,52
3.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	2,00	83,30	166,58
4.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,01	45,00	0,45
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,61	31,00	18,91

6.	23232	Дверца ревизионная Д200x400h VENTS	buc	5,00	44,00	220,00
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,02	10,00	30,20
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	6,64	14,00	92,96
9.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,07	36,00	110,52
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	4,19	15,00	62,85
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,31	40,00	92,40
12.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,99	40,00	39,60
13.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,46	31,00	14,26
14.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	8,25	15,00	123,75
15.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	19,80	15,00	297,00
16.	252110671837 4	Profil p.v.c plastifiat (декоративный плинтус со средствами крепления 150x150)	m	168,30	200,00	33 660,00
17.	2521216701026	Teava din otel de 26x2,2mm	m	50,75	50,00	2 537,50
18.	2521216701032	Teava din otel de 32x2,2mm	m	40,60	77,00	3 126,20
19.	252121671000 40	Teava din polietilena sau polipropilena EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m	41,20	33,20	1 367,84
20.	25212167100025	Teava din polietilena sau polipropilena de de 25x3,5mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m	117,83	41,00	4 831,03
21.	25212167100032	Teava din polietilena sau polipropilena de 32x4,4mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m	184,78	67,00	12 380,26
22.	2521216710002	Teava din polietilena sau polipropilena de 20x2,8mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m	274,49	30,00	8 234,70
23.	2521216710004	Teava din polietilena sau polipropilena de 40,0x5,5mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20 (fitinguri 30% din lungimea tevii)	m	12,36	80,00	988,80
24.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	138,00	1,00	138,00
25.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	4,20	12,50	52,50
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	20,62	2,50	51,55
27.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,65	2,00	3,30
28.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	30,00	25,00	750,00
29.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,27	22,00	5,94
30.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,81	22,00	39,82
31.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,40	20,00	28,00
32.	2822115700001	Radiator (MC140-108) 0,208m2 - 1 секция	m2	29,82	934,00	27 851,88
33.	2822115700001	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x500	buc	1,00	928,00	928,00
34.	2822115700002	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x600	buc	3,00	1 077,00	3 231,00
35.	2822115700003	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x900	buc	1,00	1 550,00	1 550,00
36.	2822115700004	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x1000	buc	2,00	1 852,00	3 704,00
37.	2822115700005	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x1100	buc	3,00	1 900,00	5 700,00
38.	2822115700006	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x1200	buc	3,00	2 100,00	6 300,00
39.	2822115700007	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x1400	buc	3,00	2 400,00	7 200,00
40.	2822115700008	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x1500	buc	2,00	2 550,00	5 100,00
41.	2822115700009	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x1800	buc	4,00	2 855,00	11 420,00
42.	2822115700010	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x2000	buc	6,00	3 021,00	18 126,00
43.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	69,00	20,81	1 435,89
44.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	138,00	2,00	276,00
45.	287527420510 2	Robinet cu mufa de 25mm MSV-BD(0) 003Z4003	buc	4,00	618,00	2 472,00
46.	2875274205101	Robinet cu mufa de 20mm MSV-BD(0) 003Z4002	buc	1,00	480,00	480,00
47.	2875274205102	Robinet cu mufa de 20mm MSV-S(II) Danfoss 003Z4012	buc	1,00	400,00	400,00
48.	2875274205103	Robinet cu mufa de 25mm MSV-S(II)	buc	4,00	618,00	2 472,00

		Danfoss 003Z4013				
49.	2875274205131	Robinet cu mufa de 1/2"mm угловой отсечной клапан R29x033 Giacomini	buc	36,00	200,00	7 200,00
50.	2875274205132	Robinet cu mufa de 1/2"x16mm угловой термостатический клапан R411x033	buc	36,00	200,00	7 200,00
51.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	105,00	2,00	210,00
52.	29131345000 00	Robinet de aerisire cu cheie Жидкостеая термостатическая головка R470x001 1/4	buc	34,00	200,00	6 800,00
53.	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie de 1" авт. клапан R200x001 Giacomini	buc	8,00	125,00	1 000,00
54.	33205173522 3	Termoizolatie conducte D=26x2,2 mm TERMOFLEX	m	10,82	25,00	270,50
55.	3320517352231	Termoizolatie conducte D=20x10mm TUBEX	m	16,22	20,00	324,40
56.	3320517352232	Termoizolatie conducte D=25x10mm TUBEX	m	5,41	25,00	135,25
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,08	15,00	1,20
Total materiale de constructii						191 262,06

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,83	10,00	8,30
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	24,62	2,00	49,24
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,55	25,00	338,75
Total utilaje de constructii						396,29

Total	Lei	220 493,35
CNAS	24 %	6 920,40
Transport	5 %	9 563,10
Total		236 976,85
Cheltuieli de regie	5 %	11 848,84
Total		248 825,69
Beneficiu de deviz	4 %	9 953,03
Total		258 778,72
TVA	20 %	51 755,74

Total deviz:

310 534,46

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor Primaria Tiganca
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzire				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "Daylux" 22PKKP 500x500	buc			965,15 25,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2822115700001	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x500	buc	1,0000	928,00	928,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	83,30	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	15,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "Daylux" 22PKKP 500x600	buc			1 114,38 25,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2822115700002	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x600	buc	1,0000	1 077,00	1 077,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	83,30	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	15,00	0,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "Daylux" 22PKKP 500x900	buc			1 587,15 25,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2822115700003	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x900	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	83,30	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	15,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "Daylux" 22PKKP 500x1000	buc			1 889,49 25,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2822115700004	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x1000	buc	1,0000	1 852,00	1 852,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	83,30	0,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	15,00	0,07
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm "Daylux" 22PKKP 500x1100	buc			1 948,13 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700005	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x1100	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	83,30	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,00	0,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm "Daylux" 22PKKP 500x1200	buc			2 148,13 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700006	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x1200	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	83,30	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,00	0,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm "Daylux" 22PKKP 500x1400	buc			2 448,13 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700007	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x1400	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	83,30	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,00	0,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm "Daylux"	buc			2 598,32

1	2	3	4	5	6	7
		22PKKP 500x1500				32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700008	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x1500	buc	1,0000	2 550,00	2 550,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	83,30	0,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm "Daylux" 22PKKP 500x1800	buc			2 903,28
						32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700009	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x1800	buc	1,0000	2 855,00	2 855,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	83,30	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,00	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm "Daylux" 22PKKP 500x2000	buc			3 069,15
						32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700010	Radiator "Daylux" 22PKKP 500x2000	buc	1,0000	3 021,00	3 021,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	83,30	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
11	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica(MC140-108)	m2			966,12
						20,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2822115700001	Radiator (MC140-108) 0,208m2 - 1 секция	m2	1,0100	934,00	943,49
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	45,00	0,02
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	83,30	1,92
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	15,00	0,69
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1" авт. клапан R200x001 Giacomini	buc			131,25
						5,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie de 1" авт. клапан R200x001 Giacomini	buc	1,0000	125,00	125,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	12,50	1,25
13	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			36,81
						7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,81	20,81
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	2,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
14	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,2mm	m			108,33
						28,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	50,00	28,00
	2521216701032	Teava din otel de 32x2,2mm	m	1,0150	77,00	78,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	14,00	1,20
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	22,00	0,53
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	10,00	0,38
15	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 26x2,2mm	m			76,39
						24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	50,00	24,00
	2521216701026	Teava din otel de 26x2,2mm	m	1,0150	50,00	50,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	14,00	0,90
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	22,00	0,37
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	10,00	0,30
16	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			39,12
						23,49
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	50,00	15,49

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	50,00	7,99
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	36,00	7,27
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	40,00	6,08
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	31,00	0,94
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	31,00	1,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
17	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m			56,70 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	50,00	22,50
	252121671000 40	Teava din polietilena sau polipropilena EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m	1,0300	33,20	34,20
18	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32x4,4mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m			91,51 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	50,00	22,50
	25212167100032	Teava din polietilena sau polipropilena de 32x4,4mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m	1,0300	67,00	69,01
19	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de de 25x3,5mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m			62,23 20,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	25212167100025	Teava din polietilena sau polipropilena de de 25x3,5mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m	1,0300	41,00	42,23
20	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2,8mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m			48,40 17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	17,50
	252121671002	Teava din polietilena sau polipropilena de 20x2,8mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m	1,0300	30,00	30,90
21	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0x5,5mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20 (fitinguri 30% din lungimea tevii)	m			104,90 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	50,00	22,50
	252121671004	Teava din polietilena sau polipropilena de 40,0x5,5mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20 (fitinguri 30% din lungimea tevii)	m	1,0300	80,00	82,40
22	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32x4,4mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20 (fitinguri 30% din lungimea tevii)	m			91,51 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	50,00	22,50
	25212167100032	Teava din polietilena sau polipropilena de 32x4,4mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m	1,0300	67,00	69,01
23	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de de 25x3,5mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20(fitinguri 30% din lungimea tevii)	m			62,23 20,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	25212167100025	Teava din polietilena sau polipropilena de de 25x3,5mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m	1,0300	41,00	42,23
24	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2,8mm EKOPLASTIC PPR STABI	m			48,39 17,50

1	2	3	4	5	6	7
		PN20(fitinguri 30% din lungimea tevii)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	17,50
	252121671002	Teava din polietilena sau polipropilena de 20x2,8mm EKOPLASTIC PPR STABI PN20	m	1,0300	30,00	30,90
25	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,58 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	2,00	0,08
26	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,60 5,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	2,00	0,10
27	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,00 4,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	50,00	4,00
28	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,00 5,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
29	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=20x10mm TUBEX	m			46,63 25,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	50,00	25,00
	3320517352231	Termoizolatie conducte D=20x10mm TUBEX	m	1,0300	20,00	21,63
30	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=25x10mm TUBEX	m			52,05 25,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	50,00	25,00
	3320517352232	Termoizolatie conducte D=25x10mm TUBEX	m	1,0300	25,00	27,05
31	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"mm угловой отсечной клапан R29x033 Giacomini	buc			209,23 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205131	Robinet cu mufa de 1/2"mm угловой отсечной клапан R29x033 Giacomini	buc	1,0000	200,00	200,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	83,30	1,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,48
32	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"x16mm угловой термостатический клапан R411x033	buc			209,23 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205132	Robinet cu mufa de 1/2"x16mm угловой термостатический клапан R411x033	buc	1,0000	200,00	200,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	83,30	1,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,48
33	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Жидкостеая термостатическая головка R470x001	buc			206,25 5,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
	29131345000 00	Robinet de aerisire cu cheie Жидкостеая термостатическая головка R470x001 1/4	buc	1,0000	200,00	200,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	12,50	1,25
34	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm MSV-BD(0)	buc			488,78 7,50

1	2	3	4	5	6	7
		003Z4002				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205101	Robinet cu mufa de 20mm MSV-BD(0) 003Z4002	buc	1,0000	480,00	480,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	83,30	0,83
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,45
35	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm MSV-S(II) Danfoss 003Z4012	buc			408,78 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205102	Robinet cu mufa de 20mm MSV-S(II) Danfoss 003Z4012	buc	1,0000	400,00	400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	83,30	0,83
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,45
36	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal dde 25mm MSV-BD(0) 003Z4003	buc			627,24 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	287527420510 2	Robinet cu mufa de 25mm MSV-BD(0) 003Z4003	buc	1,0000	618,00	618,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	83,30	1,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,49
37	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm MSV-S(II) Danfoss 003Z4013	buc			627,24 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205103	Robinet cu mufa de 25mm MSV-S(II) Danfoss 003Z4013	buc	1,0000	618,00	618,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	83,30	1,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,49
38	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=26x2,2 mm TERMOFLEX	m			48,05 21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	33205173522 3	Termoizolatie conducte D=26x2,2 mm TERMOFLEX	m	1,0300	25,00	27,05
39	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			36,50 11,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	25,00	25,00
40	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (декоративный плинтус со средствами крепления 150x150)	m			237,23 30,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	50,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	252110671837 4	Profil p.v.c plastifiat (декоративный плинтус со средствами крепления 150x150)	m	1,0200	200,00	204,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	40,00	0,24
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	15,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	250,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,00	1,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	2,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
41		Дверца ревизионная Д200х400h VENTS	buc			44,00 0,00
	23232	Дверца ревизионная Д200х400h VENTS	buc	1,0000	44,00	44,00

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7

Magistrala conductelor de incalzire

Valoarea de deviz 32 026,94 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Magistrala conductelor de incalzire				
1	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 48x2,5mm	m	23,000	151,51 31,00	3 484,84 713,00
2	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 40x2,5mm	m	18,000	111,95 31,00	2 015,03 558,00
3	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,2mm	m	25,000	91,14 28,00	2 278,44 700,00
4	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de de 26x2,2mm	m	40,000	86,60 24,00	3 463,84 960,00
5	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	66,000	5,60 5,50	369,60 363,00

1	2	3	4	5	6	7
6	IE03A	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plintă, etc.) având diametrul de 3/8" ... 1"	m	40,000	4,58 4,50	183,20 180,00
7	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plintă, etc.) având diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	66,000	5,00 5,00	330,00 330,00
8	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plintă, etc.) având diametrul de 3/8" ... 1"	m	40,000	4,00 4,00	160,00 160,00
9	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante tăiate longitudinal având diametrul și grosimea de la D= 48x2,5mm ПЛАНГ TERMOFLEX	m	23,000	51,28 21,00	1 179,36 483,00
10	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante tăiate longitudinal având diametrul și grosimea de la D= 40x2,2mm ПЛАНГ TERMOFLEX	m	18,000	51,29 21,00	923,16 378,00
11	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante tăiate longitudinal având diametrul și grosimea de la D=32x2,2mm ПЛАНГ TERMOFLEX	m	25,000	32,90 21,00	822,44 525,00
12	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante tăiate longitudinal având diametrul și grosimea de la D=26x2,2mm ПЛАНГ TERMOFLEX	m	40,000	29,65 21,00	1 186,08 840,00
13	IC42A	Suport și dispozitive de fixare pentru susținerea conductelor, boilere, aparate și recipiente, având greutatea de pînă la 2 kg / bucata	kg	100,000	36,50 11,50	3 650,00 1 150,00
14	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobilă pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 3/8"	buc	10,000	105,20 5,00	1 052,00 50,00

1	2	3	4	5	6	7
		воздухоотводчик автоматический R88Y002 Giacomini				
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm Robinet cu bila R850x025 Giacomini	buc	4,000	209,14 7,50	836,56 30,00
		<i>Total</i>	Lei			21 934,55
		Total Magistrala conductelor de incalzire Inclusiv salariu				21 934,55 7 420,00

		Total	Lei	21 934,55
		CNAS	24 %	1 780,80
		Transport	5 %	725,24
		Total		24 440,59
		Cheltuieli de regie	5 %	1 222,03
		Total		25 662,62
		Beneficiu de deviz	4 %	1 026,50
		Total		26 689,12
		TVA	20 %	5 337,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		32 026,94 7 420,00

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de cultura
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7 Magistrala conductelor de incalzire

Valoarea de deviz 32 026,94 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	103,88	50,00	5 194,00
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	44,52	50,00	2 226,00
		Total manopera				7 420,00

Materiale:

1.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,06	83,33	5,00
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,20	12,00	50,40
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	9,02	14,00	126,28
4.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,13	12,00	1,56
5.	2521216701026	Teava din otel de 26x2,2mm	m	40,60	60,00	2 436,00
6.	2521216701032	Teava din otel de 32x2,2mm	m	25,37	60,00	1 522,20
7.	2521216701040	Teava din otel de 40x2,5mm	m	18,27	77,00	1 406,79
8.	2521216701048	Teava din otel de 48x2,5mm	m	23,34	116,00	2 707,44
9.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,00	2,00	2,00
10.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	100,00	25,00	2 500,00
11.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,31	22,00	6,82
12.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,51	22,00	55,22
13.	2875274205125	Robinet cu mufa de 25mm Robinet cu bila R850x025 Giacomini	buc	4,00	200,00	800,00
14.	2913134500014	Robinet de aerisire воздухоотводчик автоматический R88Y002 Giacomini	buc	10,00	100,00	1 000,00
15.	33205173522326	Termoizolatie conducte de la D=26x2,2mm ШЛАНГ TERMOFLEX	m	43,26	8,00	346,08
16.	33205173522332	Termoizolatie conducte de la D=32x2,2mm ШЛАНГ TERMOFLEX	m	27,04	11,00	297,44
17.	33205173522340	Termoizolatie conducte de la D=48x2,5mm ШЛАНГ TERMOFLEX	m	19,47	28,00	545,16
18.	33205173522348	Termoizolatie conducte de la D=48x2,5mm ШЛАНГ TERMOFLEX	m	24,87	28,00	696,36
		Total materiale de constructii				14 504,75

Utilaje de constructii:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4,90	2,00	9,80
		Total utilaje de constructii				9,80

Total	Lei	21 934,55
CNAS	24 %	1 780,80
Transport	5 %	725,24
Total		24 440,59
Cheltuieli de regie	5 %	1 222,03
Total		25 662,62
Beneficiu de deviz	4 %	1 026,50
Total		26 689,12
TVA	20 %	5 337,82

Total deviz:

32 026,94

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor Primaria Tiganca
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Magistrala conductelor de incalzire				
1	IC11E	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 48x2,5mm	m			151,51 31,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	50,00	31,00
	2521216701048	Teava din oțel de 48x2,5mm	m	1,0150	116,00	117,71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1050	14,00	1,47
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	22,00	0,66
	2734113803910	Sirma din oțel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	12,00	0,60
2	IC11E	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 40x2,5mm	m			111,95 31,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	50,00	31,00
	2521216701040	Teava din oțel de 40x2,5mm	m	1,0150	77,00	78,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1050	14,00	1,47
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	22,00	0,66
	2734113803910	Sirma din oțel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	12,00	0,60
3	IC11D	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,2mm	m			91,14 28,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	50,00	28,00
	2521216701032	Teava din oțel de 32x2,2mm	m	1,0150	60,00	60,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0860	14,00	1,20
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	22,00	0,53
	2734113803910	Sirma din oțel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	12,00	0,46
4	IC11C	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 26x2,2mm	m			86,60 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	50,00	24,00
	2521216701026	Teava din oțel de 26x2,2mm	m	1,0150	60,00	60,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	14,00	0,90
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	22,00	0,37
	2734113803910	Sirma din oțel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
5	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,60 5,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	2,00	0,10
6	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,58 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	2,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
7	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,00 5,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
8	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,00 4,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	50,00	4,00
9	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D= 48x2,5mm шланг TERMOFLEX	m			51,28 21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	33205173522348	Termoizolatie conducte de la D= 48x2,5mm шланг TERMOFLEX	m	1,0300	28,00	30,28
10	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D= 40x2,2mm шланг TERMOFLEX	m			51,29 21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	33205173522340	Termoizolatie conducte de la D= 48x2,5mm шланг TERMOFLEX	m	1,0300	28,00	30,29
11	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=32x2,2mm шланг TERMOFLEX	m			32,90 21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	33205173522332	Termoizolatie conducte de la D=32x2,2mm шланг TERMOFLEX	m	1,0300	11,00	11,90
12	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=26x2,2mm шланг TERMOFLEX	m			29,65 21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	33205173522326	Termoizolatie conducte de la D=26x2,2mm шланг TERMOFLEX	m	1,0300	8,00	8,65
13	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			36,50 11,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	25,00	25,00
14	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" воздухоотводчик автоматический R88Y002 Giacomini	buc			105,20 5,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2913134500014	Robinet de aerisire воздухоотводчик автоматический R88Y002 Giacomini	buc	1,0000	100,00	100,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	2,00	0,20
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm Robinet cu bila R850x025 Giacomini	buc			209,14 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205125	Robinet cu mufa de 25mm Robinet cu bila R850x025 Giacomini	buc	1,0000	200,00	200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	83,33	1,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	12,00	0,39

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8

Nod de reglare termic

Valoarea de deviz 34 712,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de instalatii sanitare				
1	IC46A	Distribuitoare - colectoare pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 89x2,8 mm (Grecenca L=1200mm)	buc	2,000	5 174,38 170,00	10 348,75 340,00
2	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda(Termometru A N2-220-320 с оправой)	buc	1,000	152,50 7,00	152,50 7,00
3	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Манометру ОБМ-1-100-10 со штуцером)	buc	2,000	187,19 20,00	374,37 40,00
4	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" Robinet cu trei cai 11Б16к	buc	2,000	1 097,46 62,50	2 194,93 125,00
5	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (Расширитель для термом. N5 ЗКЧ-2-69)	buc	2,000	100,39 27,50	200,77 55,00
6	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (Расширитель для манометра ЗКЧ-48-70)	buc	2,000	104,39 27,50	208,77 55,00
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Вентиль	buc	6,000	63,13 7,50	378,78 45,00

1	2	3	4	5	6	7
		муфтовый 15кч18п2)				
8	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal 20mm (Кран шар. R250X008 Giacomini)	buc	2,000	<u>216,74</u> 22,50	<u>433,47</u> 45,00
9	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (Кран шар. R250X008 Giacomini)	buc	4,000	<u>216,53</u> 22,50	<u>866,10</u> 90,00
10	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm (Кран шар. R250X007 Giacomini)	buc	2,000	<u>1 181,72</u> 12,50	<u>2 363,44</u> 25,00
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm MSV-BD(0) 003Z4002	buc	2,000	<u>1 409,11</u> 7,50	<u>2 818,22</u> 15,00
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm MSV-S(II) Danfoss 003Z4012	buc	2,000	<u>409,11</u> 7,50	<u>818,22</u> 15,00
13	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,0mm	m	12,000	<u>86,73</u> 24,00	<u>1 040,72</u> 288,00
14	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	12,000	<u>4,58</u> 4,50	<u>54,96</u> 54,00
15	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	12,000	<u>4,00</u> 4,00	<u>48,00</u> 48,00
16	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe	m2	1,000	<u>117,26</u> 45,50	<u>117,26</u> 45,50

1	2	3	4	5	6	7
		impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm(ПЛИТЫ МИНВАТНЫЕ)				
17	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm PCT	m2	1,000	27,89 11,50	27,89 11,50
		<i>Total</i>	Lei			22 447,15
		<i>Cnas</i>	24 %			312,96
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			1 057,11
		<i>Total</i>				23 817,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			1 190,86
		<i>Total</i>				25 008,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 000,32
		Total Lucrari de instalatii sanitare Inklusiv salariu				26 008,40 1 304,00
		2. Lucrari de montare				
18	IA23A	Filtru de combustibil lichid(Фильтр муф. D50 R74AY008)	buc	2,000	510,96 155,00	1 021,92 310,00
		<i>Total</i>	Lei			1 021,92
		<i>CNAS</i>	24 %			74,40
		<i>Transport</i>	5 %			35,60
		<i>Total</i>				1 131,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			117,80
		<i>Total</i>				1 249,72
		<i>Beneficiu</i>	4 %			49,99
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				1 299,71 310,00
		3. Utilaj				
19		Фильтр муфтовый с фильтрующей сеткой Д50 R74AY008	buc	2,000	800,00 0,00	1 600,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 600,00
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			19,20
		Total Utilaj Inklusiv salariu				1 619,20
		Total	Lei			28 927,31
		TVA	20 %			5 785,46
		Total deviz: Inklusiv salariu				34 712,77 1 614,00

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-8 Nod de reglare termic

Valoarea de deviz 34 712,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,14	50,00	57,00
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	31,14	50,00	1 557,00
		Total manopera				1 614,00

Materiale:

1.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,02	12,00	0,24
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,05	12,00	0,60
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,48	83,33	39,99
4.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,25	25,00	6,25
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,85	12,00	10,20
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,28	16,00	36,48
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,95	12,00	11,40
8.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,29	25,00	7,25
9.	2521216701025	Teava din otel de 25x2,0mm	m	12,18	60,00	730,80
10.	268213260186 1	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600 PCT	m2	1,10	12,50	13,75
11.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,02	60,00	61,20
12.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,06	25,00	1,50
13.	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	1,20	50,00	60,00
14.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,04	22,00	0,88
15.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,06	22,00	1,32
16.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,16	22,00	3,52
17.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,56	22,00	12,32
18.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,06	22,00	1,32
19.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,38	22,00	8,36
20.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	40,00	3,00	120,00
21.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	40,00	1,00	40,00
22.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	40,00	1,00	40,00
23.	2875274201601	Robinet de 1/2" Robinet cu trei cai 11Б1бк	buc	2,00	880,00	1 760,00
24.	2875274205	Robinet cu mufa de 20mm MSV-BD(0) 003Z4002	buc	2,00	1 400,00	2 800,00
25.	2875274205 100	Robinet cu mufa (Кран шар. R250X008 Giacomini)	buc	2,00	190,00	380,00
26.	2875274205100в	Robinet de 20mm (Вентиль муфтовый 15кч18п2)	buc	6,00	54,00	324,00
27.	2875274205102	Robinet cu mufa de 20mm MSV-S(II) Danfoss 003Z4012	buc	2,00	400,00	800,00
28.	2875274205105	Robinet cu mufa de 40mm (Кран шар. R250X007 Giacomini)	buc	2,00	1 166,00	2 332,00

29.	287527420512	Robinet cu mufa de 2" (Кран шар. R250X008 Giacomini)	buc	4,00	190,00	760,00
30.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	4,00	150,00	600,00
31.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,10	10,00	1,00
32.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	6,00	30,00	180,00
33.	291312412410П	Distribuitoare - colector 89x2,8 mm (Grebena L=1200mm)	buc	2,00	5 000,00	10 000,00
34.	291313450100К	Robinet (Расширитель для термом. N5 ЗКЧ-2-69)	buc	2,00	56,00	112,00
35.	2913134501090К	Robinet (Расширитель для манометра ЗКЧ-48-70)	buc	2,00	60,00	120,00
36.	332050000000М	Armatura fina (Манометру ОБМ-1-100-10 со штуцером)	buc	2,02	165,00	333,30
37.	332050000000Т	Armatura fina (Термометру А N2-220-320 с оправой)	buc	1,01	143,00	144,43
38.	333911	Фильтр муфтовый с фильтрующей сеткой Д50 R74AY008	buc	2,00	800,00	1 600,00
Total materiale de constructii						23 454,11

Utilaje de constructii:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,48	2,00	0,96
Total utilaje de constructii						0,96

Total	Lei	28 927,31
TVA	20 %	5 785,46

Total deviz:

34 712,77

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor Primaria Tiganca
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de instalatii sanitare						
1	IC46A	Distribuitoare - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 89x2,8 mm (Grebena L=1200mm)	buc			5 174,38 170,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	50,00	170,00
	291312412410П	Distribuitoare - colector 89x2,8 mm (Grebena L=1200mm)	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	25,00	0,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	25,00	3,12
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
2	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda(Termometru A N2-220-320 с оправой)	buc			152,50 7,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	50,00	7,00
	332050000000г	Armatura fina (Termometru A N2-220-320 с оправой)	buc	1,0100	143,00	144,43
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0100	12,00	0,12
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0060	83,33	0,83
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	12,00	0,12
3	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Манометру ОБМ-1-100-10 со штуцером)	buc			187,19 20,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	332050000000м	Armatura fina (Манометру ОБМ-1-100-10 со штуцером)	buc	1,0100	165,00	166,65
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0060	83,33	0,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	12,00	0,12
4	ID03A	Robinet cu ser, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" Robinet cu trei cai 11Б1бк	buc			1 097,46 62,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	50,00	62,50
	2875274201601	Robinet de 1/2" Robinet cu trei cai 11Б1бк	buc	1,0000	880,00	880,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	30,00	90,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	3,00	36,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	1,00	12,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	25,00	1,12
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0180	12,00	0,24
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	12,00	0,12
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	12,00	0,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	16,00	2,16
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	22,00	0,66
5	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (Расширитель для термом. N5 ЗКЧ-2-69)	buc			100,39 27,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	16,00	0,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	12,00	0,30
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	22,00	0,33
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	50,00	15,00
	291313450100к	Robinet (Расширитель для термом. N5 ЗКЧ-2-69)	buc	1,0000	56,00	56,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0060	83,33	0,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	12,00	0,12
6	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (Расширитель для манометра ЗКЧ-48-70)	buc			104,39 27,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	16,00	0,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	12,00	0,30
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	22,00	0,33
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	50,00	15,00
	2913134501090к	Robinet (Расширитель для манометра ЗКЧ-48-70)	buc	1,0000	60,00	60,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0060	83,33	0,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	12,00	0,12
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Вентиль муфтовый 15кч18п2)	buc			63,13 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205100в	Robinet de 20mm (Вентиль муфтовый 15кч18п2)	buc	1,0000	54,00	54,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	83,33	1,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	12,00	0,38
8	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal 20мм (Кран шар. R250X008 Giacomini)	buc			216,74 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2875274205 100	Robinet cu mufa (Кран шар. R250X008 Giacomini)	buc	1,0000	190,00	190,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	83,33	3,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	12,00	0,90
9	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe	buc			216,53

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (Кран шар. R250X008 Giacomini)				22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	50,00	22,50
	287527420512	Robinet cu mufa de 2" (Кран шар. R250X008 Giacomini)	buc	1,0000	190,00	190,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	83,33	3,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	12,00	0,90
10	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm (Кран шар. R250X007 Giacomini)	buc			1 181,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2875274205105	Robinet cu mufa de 40mm (Кран шар. R250X007 Giacomini)	buc	1,0000	1 166,00	1 166,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	83,33	2,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	12,00	0,72
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm MSV-BD(0) 003Z4002	buc			1 409,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205	Robinet cu mufa de 20mm MSV-BD(0) 003Z4002	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	83,33	1,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	12,00	0,36
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm MSV-S(II) Danfoss 003Z4012	buc			409,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205102	Robinet cu mufa de 20mm MSV-S(II) Danfoss 003Z4012	buc	1,0000	400,00	400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	83,33	1,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	12,00	0,36
13	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,0mm	m			86,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	50,00	24,00
	2521216701025	Teava din otel de 25x2,0mm	m	1,0150	60,00	60,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	16,00	1,03
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	22,00	0,37
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
14	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,58
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	2,00	0,08
15	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	50,00	4,00
16	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm(ПЛИТЫ МИНВАТНЫЕ)	m2			117,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,00	45,50
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0180	60,00	61,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	22,00	8,36
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	22,00	1,32
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	22,00	0,88
17	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm PCT	m2			27,89
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2330	50,00	11,50

1	2	3	4	5	6	7
	268213260186 1	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600 PCT	m2	1,1020	12,50	13,75
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1240	22,00	2,64
		2. Lucrari de montare				
18	IA23A	Filtru de combustibil lichid(Фильтр муф. D50 R74AY008)	buc			510,96
						155,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	50,00	155,00
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	150,00	300,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	25,00	2,50
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	3,00	24,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	1,00	8,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,5300	16,00	8,48
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	12,00	1,68
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
		3. Utilaj				
19		Фильтр муфтовый с фильтрующей сеткой D50 R74AY008	buc			800,00
						0,00
	333911	Фильтр муфтовый с фильтрующей сеткой D50 R74AY008	buc	1,0000	800,00	800,00

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia capitala a Casei de cultura
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-9

Ventilarea

Valoarea de deviz 267 089,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de ventilare				
		1.1. III				
1	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (ORS 700x600h VENTS)	buc	2,000	1 140,42 49,00	2 280,85 98,00
2	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul	m2	2,800	467,68 163,93	1 309,50 459,00

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Kopob 750x650x500)				
3	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 400x350h VENTS)	buc	6,000	<u>338,43</u> 49,00	<u>2 030,55</u> 294,00
4	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 400x300h VENTS)	buc	5,000	<u>542,42</u> 49,00	<u>2 712,11</u> 245,00
5	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	42,000	<u>405,57</u> 123,00	<u>17 033,88</u> 5 166,00
6	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	46,800	<u>467,88</u> 164,00	<u>21 896,75</u> 7 675,00
7	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	9,600	<u>384,19</u> 171,98	<u>3 688,19</u> 1 651,00
8	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	13,200	<u>405,56</u> 122,99	<u>5 353,36</u> 1 623,50
9	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	10,000	<u>405,51</u> 123,00	<u>4 055,08</u> 1 230,00
10	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta	m2	3,000	<u>128,50</u> 45,50	<u>385,50</u> 136,50

1	2	3	4	5	6	7
		peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER				
		<i>Total</i>	Lei			60 745,77
		Total III Inclusiv salariu				60 745,77 18 578,00
		1.2. B1				
11	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm D 100	m2	7,140	483,58 189,01	3 452,73 1 349,50
12	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2	3,000	128,50 45,50	385,50 136,50
13	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 300x150h VENTS)	buc	4,000	348,43 49,00	1 393,70 196,00
		<i>Total</i>	Lei			5 231,93
		Total B1 Inclusiv salariu				5 231,93 1 682,00
		1.3. BE1				
14	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 150x100h VENTS)	buc	1,000	280,41 49,00	280,41 49,00
15	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 250x250h VENTS)	buc	1,000	417,41 49,00	417,41 49,00
16	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	1,700	384,24 172,06	653,21 292,50

1	2	3	4	5	6	7
17	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	3,400	405,38 122,94	1 378,30 418,00
18	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2	4,000	128,60 45,50	514,40 182,00
		<i>Total</i>	Lei			3 243,73
		Total BE1 Inclusiv salariu				3 243,73 990,50
		1.4. BE2				
19	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 250x450h VENTS)	buc	1,000	462,41 49,00	462,41 49,00
20	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	8,600	405,64 123,02	3 488,49 1 058,00
21	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2	9,000	128,66 45,50	1 157,95 409,50
		<i>Total</i>	Lei			5 108,85
		Total BE2 Inclusiv salariu				5 108,85 1 516,50
		1.5. BE3				
22	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm,	buc	2,000	462,43 49,00	924,85 98,00

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe canal(ORG 250x450h VENTS)				
23	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	17,200	405,52 122,99	6 974,92 2 115,50
24	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2	18,000	128,66 45,50	2 315,90 819,00
		<i>Total</i>	Lei			10 215,67
		Total BE3 Inclusiv salariu				10 215,67 3 032,50
		1.6. BE4				
25	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 150*150h VENTS)	buc	1,000	262,41 49,00	262,41 49,00
26	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 250x450h VENTS)	buc	1,000	462,41 49,00	462,41 49,00
27	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	4,600	405,61 123,04	1 865,81 566,00
28	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	1,800	241,58 171,94	434,84 309,50
29	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind	m2	5,000	128,71 45,50	643,55 227,50

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER				
		<i>Total</i>	Lei			3 669,02
		Total BE4 Inclusiv salariu				3 669,02 1 201,00
		1.7. BE5				
30	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 250*150h VENTS)	buc	3,000	<u>312,43</u> 49,00	<u>937,29</u> 147,00
31	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	2,400	<u>405,53</u> 122,92	<u>973,27</u> 295,00
32	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	6,600	<u>384,14</u> 171,97	<u>2 535,30</u> 1 135,00
33	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2	7,000	<u>128,76</u> 45,50	<u>901,35</u> 318,50
		<i>Total</i>	Lei			5 347,21
		Total BE5 Inclusiv salariu				5 347,21 1 895,50
		1.8. BE6				
34	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 150*150h VENTS)	buc	1,000	<u>262,41</u> 49,00	<u>262,41</u> 49,00
35	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm,	buc	1,000	<u>362,41</u> 49,00	<u>362,41</u> 49,00

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe canal(ORG 350*200h VENTS)				
36	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	5,500	405,61 123,00	2 230,85 676,50
37	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	2,100	384,11 171,90	806,63 361,00
38	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2	5,500	128,68 45,45	707,75 250,00
		<i>Total</i>	Lei			4 370,05
		Total BE6 Inclusiv salariu				4 370,05 1 385,50
		1.9. BE7				
39	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 400*250h VENTS)	buc	1,000	462,41 49,00	462,41 49,00
40	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 250*150h VENTS)	buc	3,000	312,43 49,00	937,29 147,00
41	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	5,400	405,45 122,96	2 189,43 664,00
42	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700	m2	1,800	383,86 171,94	690,95 309,50

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
43	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2	5,500	128,68 45,45	707,75 250,00
		<i>Total</i>	Lei			4 987,83
		Total BE7 Inclusiv salariu				4 987,83 1 419,50
		1.10. BE8				
44	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 250*150h VENTS)	buc	3,000	312,43 49,00	937,29 147,00
45	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 150*100h VENTS)	buc	1,000	237,41 49,00	237,41 49,00
46	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	0,800	406,07 123,12	324,86 98,50
47	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	7,500	384,12 172,00	2 880,89 1 290,00
48	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2	7,000	128,76 45,50	901,35 318,50
		<i>Total</i>	Lei			5 281,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total BE8 Inclusiv salariu				5 281,80 1 903,00
		1.11. BE 9				
49	CC09B	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 26-35 mm inclusiv	m2	1,000	107,63 45,00	107,63 45,00
50	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	3,900	405,53 122,95	1 581,56 479,50
51	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	3,600	384,14 171,94	1 382,90 619,00
52	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2	7,000	128,76 45,50	901,35 318,50
		<i>Total</i>	Lei			3 973,44
		Total BE 9 Inclusiv salariu				3 973,44 1 462,00
		1.12. BE10				
53	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 250x250h VENTS)	buc	1,000	417,41 49,00	417,41 49,00
54	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 150*150h VENTS)	buc	2,000	262,43 49,00	524,85 98,00
55	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 -	m2	3,400	405,38 122,94	1 378,30 418,00

1	2	3	4	5	6	7
		2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm				
56	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	4,500	<u>384,17</u> 172,00	<u>1 728,76</u> 774,00
57	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2	5,500	<u>128,68</u> 45,45	<u>707,75</u> 250,00
58	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (MV35/2 VENTS)	buc	15,000	<u>84,50</u> 25,00	<u>1 267,50</u> 375,00
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (MVM300s VENTS)	buc	1,000	<u>122,50</u> 25,00	<u>122,50</u> 25,00
60	CC09B	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 26-35 mm inclusiv	m2	1,000	<u>107,63</u> 45,00	<u>107,63</u> 45,00
61	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	2,200	<u>873,18</u> 164,09	<u>1 921,00</u> 361,00
62	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2	2,200	<u>128,66</u> 45,45	<u>283,05</u> 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			8 458,75
		Total BE10 Inclusiv salariu				8 458,75 2 495,00
		<i>Total</i>	Lei			120 634,05
		<i>Cnas</i>	24 %			9 014,64
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			4 117,38
		<i>Total</i>				133 766,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			6 688,30
		<i>Total</i>				140 454,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			5 618,17
		Total Lucrari de ventilare Inclusiv salariu				146 072,54 37 561,00
		2. Lucrari de montare				
63	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (Приточно-вытяжная уст-ка с роторным теплоутилизатором Kompakt Rego 2500 EV)	buc	1,000	2 419,30 2 243,50	2 419,30 2 243,50
64	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm(Заслонка Д400х500 с эл. приводом типа Belimo)	buc	1,000	456,55 172,00	456,55 172,00
65	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	2,000	79,85 55,00	159,70 110,00
66	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	4,000	79,85 55,00	319,40 220,00
67	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw	buc	2,000	1 076,13 976,00	2 152,27 1 952,00
		<i>Total</i>	Lei			5 507,22
		<i>CNAS</i>	24 %			1 127,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transport</i>	5 %			34,82
		<i>Total</i>				6 669,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			1 785,05
		<i>Total</i>				8 454,49
		<i>Beneficii</i>	4 %			338,18
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 792,67 4 697,50
		3. Utilaj				
68	Pret firma	Приточно-вытяжная уст-ка с роторным теплоутилизатором Kompakt Rego 2500 EV	buc	1,000	46 475,00 0,00	46 475,00 0,00
69	Pret firma	Заслонка Д400х500 с эл. приводом типа Belimo	buc	1,000	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
70	Pret firma	Шумоглушитель 400х500L=1000	buc	2,000	2 800,00 0,00	5 600,00 0,00
71	Pret firma	Шумоглушитель 300х400 L=1000	buc	4,000	2 200,00 0,00	8 800,00 0,00
72	Pret firma	Ventilator 125VO Vortice Lineo	buc	2,000	1 515,80 0,00	3 031,60 0,00
		<i>Total</i>	Lei			66 906,60
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			802,88
		Total Utilaj Inclusiv salariu				67 709,48

		Total	Lei	222 574,69
		TVA	20 %	44 514,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		267 089,63 42 258,50

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-9
Ventilarea**

Valoarea de deviz 267 089,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-9:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,52	50,00	376,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,80	50,00	90,00
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	74,33	50,00	3 716,50
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	761,04	50,00	38 052,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,48	50,00	24,00
Total manopera						42 258,50

Materiale:

1.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,00	6 300,00	0,00
2.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	12,45	83,00	1 033,35
3.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,52	19,00	28,88
4.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,42	12,50	5,25
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	9,41	12,50	117,62
6.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,76	3,00	5,28
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	9,64	16,00	154,24
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,10	36,00	3,60
9.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	9,19	19,00	174,61
10.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,01	36,00	0,36
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,00	2,50	2,50
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,00	2,50	20,00
13.	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte ISOVER	m2	83,17	70,00	5 821,90
14.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,01	30,00	0,30
15.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,38	30,00	11,40
16.	2710403641000f P	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	474,00	0,00	0,48
17.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	189,58	30,00	5 687,40
18.	2710403642000f P	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	800,25	0,01	8,01
19.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1 304,31	30,00	39 129,30
20.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	21,56	30,00	646,80
21.	2710403644000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	514,40	0,00	0,52
22.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,35	22,00	7,70

23.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,02	22,00	0,44
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,70	22,00	103,40
25.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,10	22,00	2,20
26.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,09	22,00	1,98
27.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,50	22,00	55,00
28.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	230,61	28,00	6 457,08
29.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	88,06	28,00	2 465,68
30.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	37,44	22,00	823,68
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,04	22,00	0,88
32.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	4,74	25,00	118,50
33.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	3,37	25,00	84,25
34.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,08	22,00	1,76
35.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	32,77	25,00	819,25
36.	2811236306201	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (MV35/2 VENTS)	buc	15,00	50,00	750,00
37.	2811236306202	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (MVM300s VENTS)	buc	1,00	88,00	88,00
38.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	30,88	25,00	772,00
39.	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,86	22,00	18,92
40.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	4,00	0,00	0,00
41.	287411576570q	ORS 700x600h VENTS	buc	2,00	500,00	1 000,00
42.	28741157657123	(ORG 400x350h VENTS)	buc	6,00	226,00	1 356,00
43.	28741157657124	ORS 700x600h VENTS	buc	2,00	528,00	1 056,00
44.	28741157657124 1	ORG 400x300h VENTS	buc	5,00	430,00	2 150,00
45.	28741157657124 2	ORG 300x150h VENTS	buc	4,00	236,00	944,00
46.	28741157657124 3	ORG 150x100h VENTS	buc	1,00	168,00	168,00
47.	28741157657124 4	ORG 250x250h VENTS	buc	2,00	305,00	610,00
48.	28741157657124 5	ORG 250x450h VENTS	buc	4,00	350,00	1 400,00
49.	28741157657124 6	ORG 150*150h VENTS	buc	4,00	150,00	600,00
50.	28741157657124 7	ORG 250*150h VENTS	buc	9,00	200,00	1 800,00
51.	28741157657124 8	ORG 350*200h VENTS	buc	1,00	250,00	250,00
52.	28741157657124 9	ORG 400*250h VENTS	buc	1,00	350,00	350,00
53.	28741157657124 91	ORG 150*100h VENTS	buc	1,00	125,00	125,00
54.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,00	0,30	0,30
55.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,00	0,30	0,30
56.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	3 481,69	0,06	208,92
57.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	1 228,00	0,10	122,80
58.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,00	0,15	0,30
59.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	54,60	0,35	19,11
60.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,00	0,36	21,60
61.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,00	6,00	48,00
62.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,00	1,00	1,00
63.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,00	1,00	4,00
64.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,00	1,00	1,00
65.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	54,60	1,00	54,60
66.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,00	1,10	66,00
67.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,00	1,20	9,60
68.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1 229,00	0,50	614,50
69.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,00	6,00	24,00
70.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	3 481,69	0,51	1 775,65
71.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	1,70	55,00	93,50

72.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,25	55,00	13,75
73.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,00	0,60	2,40
74.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,02	55,00	1,10
75.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4 711,69	0,55	2 591,44
76.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,40	55,00	132,00
77.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,21	3,00	6,63
78.	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	2,10	0,00	0,00
79.	2952270003131	Agregat tratare aer in incinta ALTPA	buc	1,00	0,00	0,00
80.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,10	0,00	0,00
81.	4333911	Приточно-вытяжная уст-ка с роторным теплоутилизатором Компакт Rego 2500 EV	buc	1,00	46 475,00	46 475,00
82.	4333911111	Заслонка Д400х500 с эл. приводом типа Belimo	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
83.	4333911112	Шумоглушитель 400х500L=1000	buc	2,00	2 800,00	5 600,00
84.	4333911113	Шумоглушитель 300х400 L=1000	buc	4,00	2 200,00	8 800,00
85.	4333911114	Ventilator 125VO Vortice Lineo	buc	2,00	1 515,80	3 031,60
Total materiale de construcții						149 950,62

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,73	15,00	235,95
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,20	15,00	18,00
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10,29	50,00	514,50
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,20	350,00	70,00
Total utilaje de construcții						838,75

Total	Lei	222 574,69
TVA	20 %	44 514,94

Total deviz:

267 089,63

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor Primaria Tiganca
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de ventilare				
		1.1. П1				
1	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm,	buc			1 140,42

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe canal (ORS 700x600h VENTS)				49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0450	3,00	0,14
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	287411576570q	ORS 700x600h VENTS	buc	1,0000	500,00	500,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	28741157657124	ORS 700x600h VENTS	buc	1,0000	528,00	528,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Kopo6 750x650x500)	m2			467,68 163,93
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	50,00	163,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	16,00	0,17
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	19,00	1,02
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	83,00	6,23
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	55,00	0,20
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,39
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	28,00	47,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	19,00	0,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,55	13,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	0,98
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	4,5000	0,00	0,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	216,00
	271040364400fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,01
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,51	12,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,06	1,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,18
3	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 400x350h VENTS)	buc			338,43 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0450	3,00	0,14
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	28741157657123	(ORG 400x350h VENTS)	buc	1,0000	226,00	226,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
4	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 400x300h VENTS)	buc			542,42 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0450	3,00	0,13
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571241	ORG 400x300h VENTS	buc	1,0000	430,00	430,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
5	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			405,57 123,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	50,00	123,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	19,00	0,86
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	83,00	4,03

1	2	3	4	5	6	7
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,45
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	28,00	38,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,38
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	19,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,55	8,89
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,01
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,01	0,05
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,16
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,51	8,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,06	0,97
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	15,00	1,05
6	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			467,88 164,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	50,00	164,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	19,00	0,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	83,00	6,23
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,43
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	28,00	47,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,37
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	19,00	0,17
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,55	13,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,00
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,01	0,05
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	216,00
	2710403644000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,01
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,51	12,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,06	1,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	15,00	1,20
7	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			384,19 171,98
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	50,00	171,98
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	22,00	17,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,17
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	19,00	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	83,00	1,38
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,46
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	28,00	41,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,38
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	19,00	0,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,55	3,33
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	25,00	0,76
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,51	3,09
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,06	0,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	15,00	0,75
8	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			405,56 122,99
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	50,00	122,99
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	19,00	0,86
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	83,00	4,02
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,46
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	28,00	38,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,38
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	19,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,55	8,89
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,00
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,01	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,16
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,51	8,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,06	0,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
9	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			405,51 ----- 123,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	50,00	123,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	19,00	0,85
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	83,00	3,98
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,44
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	28,00	38,19
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,38
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	19,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,55	8,89
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,00
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,01	0,04
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,16
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,51	8,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,06	0,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
10	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2			128,50 ----- 45,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,00	45,50
	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte ISOVER	m2	1,0180	70,00	71,17
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	25,00	9,42
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	25,00	1,42
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	25,00	1,00
		1.2. B1				
11	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm D 100	m2			483,58 ----- 189,01
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	50,00	189,01
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	22,00	17,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	19,00	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	83,00	1,39
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	28,00	35,33
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,39
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	19,00	0,59
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,55	3,33
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	25,00	0,77
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	0,01	0,05
	271040364400fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	0,00	0,01
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	30,00	230,29
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,51	3,09
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,06	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,76
12	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2			128,50 ----- 45,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,00	45,50
	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte ISOVER	m2	1,0180	70,00	71,17
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	25,00	9,42

1	2	3	4	5	6	7
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	25,00	1,42
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	25,00	1,00
13	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 300x150h VENTS)	buc			348,43 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	3,00	0,14
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	0,00	0,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571242	ORG 300x150h VENTS	buc	1,0000	236,00	236,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.3. BE1				
14	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 150x100h VENTS)	buc			280,41 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	3,00	0,12
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571243	ORG 150x100h VENTS	buc	1,0000	168,00	168,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
15	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 250x250h VENTS)	buc			417,41 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	3,00	0,12
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571244	ORG 250x250h VENTS	buc	1,0000	305,00	305,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
16	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			384,24 172,06
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	50,00	172,06
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	22,00	17,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,19
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	19,00	0,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	83,00	1,46
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,32
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	28,00	41,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	19,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,55	3,34
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	25,00	0,74
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,51	3,09
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,06	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,79
17	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			405,38 122,94
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	50,00	122,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	19,00	0,84
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	83,00	3,91
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,49
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	28,00	38,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,37
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	19,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,55	8,89
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,03
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,01	0,04
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,12
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,51	8,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,06	0,97
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	15,00	1,06
18	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2			128,60 45,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,00	45,50
	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte ISOVER	m2	1,0180	70,00	71,22
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	25,00	9,44
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	25,00	1,44
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	25,00	1,00
		1.4. BE2				
19	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 250x450h VENTS)	buc			462,41 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	3,00	0,12
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571245	ORG 250x450h VENTS	buc	1,0000	350,00	350,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	15,00	0,30
20	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			405,64 123,02
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	50,00	123,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	16,00	0,17
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	19,00	0,86
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	83,00	4,05
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,45
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	28,00	38,19
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,38
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	19,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,55	8,89
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,02
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,01	0,05
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,16
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,51	8,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,06	0,97
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	15,00	1,05
21	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2			128,66 45,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,00	45,50

1	2	3	4	5	6	7
	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte ISOVER	m2	1,0180	70,00	71,24
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	25,00	9,44
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	25,00	1,44
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	25,00	1,03
		1.5. BE3				
22	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 250x450h VENTS)	buc			462,43 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	3,00	0,14
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571245	ORG 250x450h VENTS	buc	1,0000	350,00	350,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	15,00	0,30
23	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			405,52 122,99
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	50,00	122,99
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	19,00	0,86
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	83,00	4,01
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,45
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	28,00	38,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,38
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	19,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,55	8,89
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,00
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,01	0,05
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,16
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,51	8,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,06	0,97
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	15,00	1,05
24	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2			128,66 45,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,00	45,50
	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte ISOVER	m2	1,0180	70,00	71,24
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	25,00	9,44
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	25,00	1,44
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	25,00	1,03
		1.6. BE4				
25	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 150*150h VENTS)	buc			262,41 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	3,00	0,12
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571246	ORG 150*150h VENTS	buc	1,0000	150,00	150,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	15,00	0,30
26	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm,	buc			462,41

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe canal(ORG 250x450h VENTS)				49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	3,00	0,12
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571245	ORG 250x450h VENTS	buc	1,0000	350,00	350,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
27	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			405,61 123,04
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	50,00	123,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,17
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	19,00	0,87
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	83,00	3,97
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,48
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	28,00	38,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,38
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	19,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,55	8,89
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,03
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,01	0,05
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,15
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,51	8,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,06	0,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,04
28	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			241,58 171,94
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	50,00	171,94
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	22,00	17,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	19,00	0,21
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	83,00	1,38
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,31
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	28,00	41,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,34
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	19,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,55	3,33
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	25,00	0,69
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	0,00	0,01
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	0,01	0,05
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,51	3,09
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,06	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
29	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2			128,71 45,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,00	45,50
	2682162611305I	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte ISOVER	m2	1,0180	70,00	71,26
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	25,00	9,45
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	25,00	1,45
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	25,00	1,05
		1.7. BE5				
30	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 250*150h VENTS)	buc			312,43 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	3,00	0,14
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571247	ORG 250*150h VENTS	ORG	1,0000	200,00	200,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
31	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			405,53 122,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	50,00	122,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,13
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	19,00	0,87
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	83,00	4,15
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,46
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	28,00	38,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,37
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	19,00	0,08
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,55	8,89
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,04
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,01	0,05
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,12
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,51	8,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,06	0,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,06
32	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			384,14 171,97
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	50,00	171,97
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	22,00	17,77
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,17
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	19,00	0,23
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	83,00	1,38
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,42
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	28,00	41,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,38
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	19,00	0,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,55	3,33
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	25,00	0,76
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,51	3,09
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,06	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
33	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2			128,76 45,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,00	45,50
	2682162611305I	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte ISOVER	m2	1,0180	70,00	71,30
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	25,00	9,46
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	25,00	1,46
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	25,00	1,04
		1.8. BE6				
34	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 150*150h VENTS)	buc			262,41 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	3,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571246	ORG 150*150h VENTS	buc	1,0000	150,00	150,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
35	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 350*200h VENTS)	buc			362,41 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0450	3,00	0,12
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571248	ORG 350*200h VENTS	buc	1,0000	250,00	250,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
36	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			405,61 123,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	50,00	123,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	16,00	0,17
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	19,00	0,86
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	83,00	4,07
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,40
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	28,00	38,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,39
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	19,00	0,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,55	8,89
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,00
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,01	0,05
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal. I	kg	7,2000	30,00	218,18
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,51	8,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,06	0,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,06
37	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			384,11 171,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	50,00	171,90
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	22,00	17,81
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	16,00	0,15
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	19,00	0,27
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	83,00	1,19
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,52
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	28,00	41,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	19,00	0,09
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,55	3,33
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	25,00	0,71
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,43
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,51	3,09
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,06	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,79
38	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2			128,68 45,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,00	45,45
	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare	m2	1,0180	70,00	71,27

1	2	3	4	5	6	7
		conducte ISOVER				
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	25,00	9,45
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	25,00	1,45
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	25,00	1,05
		1.9. BE7				
39	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 400*250h VENTS)	buc			462,41 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	3,00	0,12
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571249	ORG 400*250h VENTS	buc	1,0000	350,00	350,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
40	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 250*150h VENTS)	buc			312,43 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	3,00	0,14
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571247	ORG 250*150h VENTS	buc	1,0000	200,00	200,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
41	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			405,45 122,96
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	50,00	122,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,15
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	19,00	0,88
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	83,00	4,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,41
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	28,00	38,16
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,37
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	19,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,55	8,89
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,02
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,01	0,05
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,17
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,51	8,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,06	0,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,06
42	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			383,86 171,94
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	50,00	171,94
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	22,00	17,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	19,00	0,21
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	83,00	1,38
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,31
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	28,00	41,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,34
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	19,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,55	3,33
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	25,00	0,69
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	0,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,33
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,51	3,09
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,06	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
43	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2			128,68 45,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,00	45,45
	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte ISOVER	m2	1,0180	70,00	71,27
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	25,00	9,45
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	25,00	1,45
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	25,00	1,05
		1.10. BE8				
44	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 250*150h VENTS)	buc			312,43 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	3,00	0,14
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571247	ORG 250*150h VENTS	buc	1,0000	200,00	200,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
45	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 150*100h VENTS)	buc			237,41 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	3,00	0,12
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571249	ORG 150*100h VENTS	buc	1,0000	125,00	125,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
46	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			406,07 123,12
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	50,00	123,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	16,00	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	19,00	0,95
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	83,00	4,15
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,69
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	28,00	38,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,31
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	19,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,55	8,89
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	0,94
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,01	0,05
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,25
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,51	8,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,06	0,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,12
47	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			384,12 172,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	50,00	172,00
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	22,00	17,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,17
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	19,00	0,23
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	83,00	1,33
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,44
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	28,00	40,99
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,38
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	19,00	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,55	3,33
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	25,00	0,77
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,40
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,51	3,09
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,06	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,76
48	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2			128,76 45,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,00	45,50
	2682162611305I	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte ISOVER	m2	1,0180	70,00	71,30
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	25,00	9,46
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	25,00	1,46
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	25,00	1,04
		1.11. BE 9				
49	CC09B	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 26-35 mm inclusiv	m2			107,63 45,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9000	50,00	45,00
	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,4300	22,00	9,46
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,3500	22,00	51,70
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	22,00	0,88
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0200	22,00	0,44
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0012	6 300,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,15
50	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			405,53 122,95
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	50,00	122,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	19,00	0,88
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	83,00	4,04
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,42
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	28,00	38,19
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,38
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	19,00	0,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,55	8,89
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,03
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,01	0,05
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,15
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,51	8,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,06	0,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,04
51	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			384,14 171,94
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	50,00	171,94
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	22,00	17,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	19,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	83,00	1,38
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,46
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	28,00	40,99
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,38
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	19,00	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,55	3,33
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	25,00	0,76
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,42
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,51	3,09
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,06	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
52	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2			128,76 45,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,00	45,50
	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte ISOVER	m2	1,0180	70,00	71,30
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	25,00	9,46
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	25,00	1,46
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	25,00	1,04
		1.12. BE10				
53	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 250x250h VENTS)	buc			417,41 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	3,00	0,12
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571244	ORG 250x250h VENTS	buc	1,0000	305,00	305,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
54	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal(ORG 150*150h VENTS)	buc			262,43 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	16,00	2,72
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	3,00	0,14
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	83,00	3,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,55	15,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576571246	ORG 150*150h VENTS	buc	1,0000	150,00	150,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
55	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			405,38 122,94
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	50,00	122,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,14
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	19,00	0,84
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	83,00	3,91
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,49
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	28,00	38,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,37
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	19,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,55	8,89
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,03
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,01	0,04
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,12

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,51	8,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,06	0,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,06
56	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			384,17 172,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	50,00	172,00
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	22,00	17,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0100	16,00	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	19,00	0,21
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	83,00	1,29
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,49
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	28,00	41,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,39
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	19,00	0,04
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,55	3,33
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	25,00	0,78
	2710403641000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,40
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,51	3,09
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,06	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,77
57	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2			128,68 45,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,00	45,45
	2682162611305I	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte ISOVER	m2	1,0180	70,00	71,27
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	25,00	9,45
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	25,00	1,45
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	25,00	1,05
58	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (MV35/2 VENTS)	buc			84,50 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306201	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (MV35/2 VENTS)	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (MVM300s VENTS)	buc			122,50 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306202	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (MVM300s VENTS)	buc	1,0000	88,00	88,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
60	CC09B	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 26-35 mm inclusiv	m2			107,63 45,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9000	50,00	45,00
	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,4300	22,00	9,46
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,3500	22,00	51,70
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	22,00	0,88
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0200	22,00	0,44
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0012	6 300,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,15
61	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			873,18 164,09

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	50,00	164,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	16,00	0,15
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	19,00	0,95
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	83,00	6,41
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	55,00	0,25
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,50
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	28,00	47,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	19,00	0,17
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,55	13,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,02
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	30,00	135,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	216,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	30,00	270,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,51	12,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,06	1,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,23
62	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2			128,66 45,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,00	45,45
	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte ISOVER	m2	1,0180	70,00	71,27
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	25,00	9,43
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	25,00	1,48
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	25,00	1,02
		2. Lucrari de montare				
63	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (Приточно-вытяжная уст-ка с роторным теплоутилизатором Kompakt Rego 2500 EV)	buc			2 419,30 2 243,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	50,00	2 243,50
	2952270003131	Agregat tratare aer in incinta ALTPA	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	22,00	7,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,50	2,50
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	19,00	2,85
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	83,00	4,15
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,10	66,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,20	9,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,55	1,10
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,36	21,60
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	6,00	48,00
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	0,15	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	15,00	4,50
64	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm(Заслонка Д400x500 с эл. приводом типа Belimo)	buc			456,55 172,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	50,00	172,00
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	22,00	0,44
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1000	16,00	1,60
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	22,00	55,00
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	36,00	0,36
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	83,00	1,66
	2874125895175	Nit cu cap semirotond 4 x 10 mm	kg	0,0170	55,00	1,10
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	22,00	1,98
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	22,00	2,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	12,50	0,12
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,55	6,60
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	1,00	1,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	25,00	2,75
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	30,00	0,30
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	30,00	11,40
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	30,00	64,50

1	2	3	4	5	6	7
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	30,00	52,80
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	36,00	3,60
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1,0000	30,00	30,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,51	6,12
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	6,00	24,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,06	0,72
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
65	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			79,85 55,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	83,00	4,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,55	9,90
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,50	9,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,10	1,80
66	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			79,85 55,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	83,00	4,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,55	9,90
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,50	9,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,10	1,80
67	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw	buc			1 076,13 976,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	50,00	976,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	16,00	4,24
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	19,00	3,04
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	12,50	2,62
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	1,00	27,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	12,50	2,62
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	350,00	35,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	15,00	6,75
		3. Utilaj				
68	Pret firma	Приточно-вытяжная уст-ка с роторным теплоутилизатором Kompakt Rego 2500 EV	buc			46 475,00 0,00
	4333911	Приточно-вытяжная уст-ка с роторным теплоутилизатором Kompakt Rego 2500 EV	buc	1,0000	46 475,00	46 475,00
69	Pret firma	Заслонка Д400х500 с эл. приводом типа Belimo	buc			3 000,00 0,00
	433391111	Заслонка Д400х500 с эл. приводом типа Belimo	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
70	Pret firma	Шумоглушитель 400х500L=1000	buc			2 800,00 0,00
	433391112	Шумоглушитель 400х500L=1000	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
71	Pret firma	Шумоглушитель 300х400 L=1000	buc			2 200,00 0,00
	433391113	Шумоглушитель 300х400 L=1000	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
72	Pret firma	Ventilator 125VO Vortice Lineo	buc			1 515,80 0,00
	433391114	Ventilator 125VO Vortice Lineo	buc	1,0000	1 515,80	1 515,80

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(functia, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tiganca

(functia, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-10 Termomecanica

Valoarea de deviz 337 954,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	IA13B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de 71 -130 kw	buc	1,000	3 004,15 2 500,00	3 004,15 2 500,00
2	IA27C	Rezervor de condens, montat pe postament avind capacitatea de 1500 l Бак-аккумулятор V=1,5m3 TVAR/N 1500 Varem	buc	1,000	733,77 420,00	733,77 420,00
3	IA27F	Rezervor de condens, montat pe postament avind capacitatea de 4000 l Устройства для накопления тепла в баке-аккумуляторе Laddomat 21-100 "Termoventiler"	buc	1,000	1 235,26 685,00	1 235,26 685,00
4	IA38B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de peste 2" Насос циркуляционный А402 "Biral" G=2,8m3/h N=0,42kVt	buc	2,000	480,90 125,00	961,80 250,00
5	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 500 l Расширительный бак (мембранный) V=100l Maxivarem LR CE P=1,0 bar	buc	1,000	487,93 255,00	487,93 255,00
6	IA39A	Instalatie de dedurizare a apei, complet echipata, avind debitul de apa de 900 -2250 l/h Противонакипное магнитное устройство "Anti CA+" EUV-25	buc	1,000	283,88 175,00	283,88 175,00
7	IA23A	Filtru Фильтр очистительный	buc	1,000	265,25	265,25

1	2	3	4	5	6	7
		D20, Depura-500			155,00	155,00
8	IA23A	Filtru DOSAPHOS-250	buc	1,000	265,25	265,25
					155,00	155,00
9	IA39A	Instalatie de dedurizare a apei, complet echipata, avind debitul de apa de 900 -2250 l/h VENTOJET VGA d20	buc	1,000	283,88	283,88
					175,00	175,00
10	IA23A	Filtru de combustibil lichid D50mm Py10	buc	4,000	265,25	1 061,00
					155,00	620,00
11	IA23A	Filtru de combustibil lichid D25mm Py10	buc	1,000	265,25	265,25
					155,00	155,00
12	IA04A	Etansarea cazanelor prin sudarea cuvei din tabla de otel, cazanele avind suprafata de incalzire de 12,5...27,2 mp(clapan regul. VF3 cu motor electric AMV323)	buc	1,000	293,45	293,45
					57,50	57,50
		<i>Total</i>	Lei			9 140,87
		<i>CNAS</i>	24 %			1 344,60
		<i>Transport</i>	5 %			159,10
		<i>Total</i>				10 644,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35 %			1 960,87
		<i>Total</i>				12 605,44
		<i>Beneficiu</i>	4 %			504,22
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				13 109,66 5 602,50
		2. Lucrari de instalatii sanitare				
13	CL16B	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la canale de fum	t	0,184	31 539,02	5 803,18
					3 500,00	644,00
14	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"Кран шаровый R250D Py10гкс/см2 Giacomini	buc	18,000	224,32	4 037,83
					22,50	405,00
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"Кран шаровый R250D Py10гкс/см2 Giacomini	buc	7,000	198,27	1 387,86
					7,50	52,50

1	2	3	4	5	6	7
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"Кран шаровый R250D Py10гкк/см2 Giacomini	buc	11,000	198,27 7,50	2 180,93 82,50
17	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"Clapan obratnii N5 Py10 Giacomini	buc	3,000	99,32 22,50	297,97 67,50
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"Clapan obratnii tip N5 Py10 Giacomini	buc	1,000	83,27 7,50	83,27 7,50
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"Clapan predohr. Py10	buc	3,000	133,27 7,50	399,80 22,50
20	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"Robinet de aerisire "MATIK" Danfoss	buc	4,000	206,00 5,00	824,00 20,00
21		Антивибрационные вставки Д32 Danfoss ZKT	buc	4,000	650,00 0,00	2 600,00 0,00
22	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57*3mm	m	28,000	128,08 41,00	3 586,30 1 148,00
23	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,2mm	m	8,000	76,32 28,00	610,55 224,00
24	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si	m	34,000	61,52 24,00	2 091,85 816,00

1	2	3	4	5	6	7
		social-culturale, teava avind diametrul de 26x2,2mm				
25	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	28,000	12,50 6,50	350,00 182,00
26	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	8,000	10,50 5,50	84,00 44,00
27	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	34,000	8,50 4,50	289,00 153,00
28	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	28,000	6,00 6,00	168,00 168,00
29	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	8,000	5,00 5,00	40,00 40,00
30	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	34,000	4,00 4,00	136,00 136,00
31	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	60,000	46,50 11,50	2 790,00 690,00
32	IC46A	Distribuitoare - colectoare pentru	buc	2,000	1 181,62	2 363,25

1	2	3	4	5	6	7
		puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 57x3 mm L=600 grebenca			170,00	340,00
33	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	1,000	<u>14 008,27</u> 7,50	<u>14 008,27</u> 7,50
34	IzH40B	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru mai mare de 25 mm	m3	0,560	<u>1 864,29</u> 566,52	<u>1 044,00</u> 317,25
35	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2	21,670	<u>105,91</u> 41,15	<u>2 295,00</u> 891,70
36	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm PCT	m2	13,800	<u>30,91</u> 11,65	<u>426,51</u> 160,75
37	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2	21,000	<u>196,82</u> 15,60	<u>4 133,18</u> 327,60
38	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2	21,000	<u>31,20</u> 24,20	<u>655,20</u> 508,20
39	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	8,500	<u>100,43</u> 69,00	<u>853,65</u> 586,50
40		Izolarea		0,000	<u>0,00</u> 0,00	<u>0,00</u> 0,00
41	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din	m2	30,400	<u>99,88</u>	<u>3 036,44</u>

1	2	3	4	5	6	7
		vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm			45,50	1 383,20
42	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2	29,200	196,82 15,60	5 747,08 455,50
43	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2	29,200	31,20 24,20	911,05 706,65
44	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	5,000	100,43 69,00	502,15 345,00
45	IzA06E	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email epoxidic Epistoll seria 3100 (un strat grund seria 3100 si trei straturi de email seria 3100) KO-811	m2	18,000	119,92 69,00	2 158,47 1 242,00
46	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi ZK4-2-75	buc	1,000	88,27 27,50	88,27 27,50
47	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi ZK4-3-75	buc	8,000	38,27 27,50	306,17 220,00
48	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi ZK4-5-75	buc	2,000	93,27 27,50	186,53 55,00
49	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet	buc	17,000	113,27 27,50	1 925,58 467,50

1	2	3	4	5	6	7
		de control pentru armaturi ZK4-53-75				
		<i>Total</i>	Lei			68 401,34
		<i>Cnas</i>	24 %			3 106,64
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			2 755,65
		<i>Total</i>				74 263,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			3 713,18
		<i>Total</i>				77 976,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			3 119,07
		Total Lucrari de instalatii sanitare Inklusiv salariu				81 095,88 12 944,35
		3. Utilaj				
50	Pret firma	Котел для работы на биомасе (брикеты) произ. 74лВт MCL 70 Ф-мы "Termostal"	set	1,000	77 712,50 0,00	77 712,50 0,00
51	Pret firma	Бак-аккумулятор V=1,5m3 TVAR/N 1500 Varem	set	1,000	65 000,00 0,00	65 000,00 0,00
52	Pret firma	Устройства для накопления тепла в баке-аккумуляторе Laddomat 21-100 "Termoventiler"	set	1,000	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00
53	Pret firma	Насос циркуляционный A402 "Biral" G=2,8m3/h N=0,42kVt	set	2,000	3 000,00 0,00	6 000,00 0,00
54	Pret firma	Расширительный бак (мембранный) V=100l Maxivarem LR CE P=1,0 bar	set	1,000	3 200,00 0,00	3 200,00 0,00
55	Pret firma	Противонакипное магнитное устройство "Anti CA+" EUV-25	set	1,000	780,00 0,00	780,00 0,00
56	Pret firma	Фильтр очистительный D20, Depura-500	buc	1,000	2 650,00 0,00	2 650,00 0,00
57	Pret firma	Dozator Dosaphos-250	buc	1,000	750,00 0,00	750,00 0,00
58	Pret firma	Дефэрирующее устройство подпит. воды д20 VENTOJET VGA	buc	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
59	Pret firma	Тележка универсальная с кузовом V=0,1 m3	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
60	Pret firma	Filtru de apa D50, Py10	buc	4,000	500,00 0,00	2 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
61	Pret firma	Filtru de apa D25, Py10	buc	1,000	400,00 0,00	400,00 0,00
62	Pret firma	Емкость для сбора дренажей ст. V=0,1m3	buc	1,000	250,00 0,00	250,00 0,00
63	Pret firma	Золовой совок-сборник	buc	1,000	125,00 0,00	125,00 0,00
64	Pret firma	Клапан регулирующий VF3 d32 с эл.приводом AMV 323	buc	1,000	15 333,33 0,00	15 333,33 0,00
		<i>Total</i>	Lei			185 200,83
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			2 222,41
		Total Utilaj Inclusiv salariu				187 423,24

		Total	Lei		281 628,78
		TVA	20 %		56 325,76
		Total deviz: Inclusiv salariu			337 954,54 18 546,85

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-10
Termomecanica

Valoarea de deviz 337 954,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-10:				

Manopera:

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	48,713	50,00	2 435,65
2.	7134050013250	Izolator	h-om	5,281	50,00	264,05
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	218,420	50,00	10 921,00
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43,470	50,00	2 173,50
5.	7212030022700	Sudor	h-om	9,660	50,00	483,00
6.	7212030022750	Sudor electric	h-om	1,150	50,00	57,50
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,959	50,00	1 997,95
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,576	50,00	128,80
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,064	50,00	53,20
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,644	50,00	32,20
		Total manopera				18 546,85

Materiale:

1.	10106221	Rulou de pinza perforata "HPST"	m3	0,594	1 200,00	712,80
2.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,023	10,00	0,23
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,033	10,00	0,33
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,850	10,00	18,50
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,431	2,00	2,86
6.	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	0,802	20,00	16,04
7.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,250	83,00	20,75
8.	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	22,060	20,00	441,20
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,000	24,00	24,00
10.	2320166200676	White spirit	kg	3,150	30,00	94,50
11.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	1,120	25,00	28,00
12.	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,500	25,00	12,50
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,251	20,00	145,02
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	16,787	15,00	251,80
15.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,675	56,00	93,80
16.	2430116104160	Email alchidic	kg	6,075	45,00	273,37
17.	243011610KO-811	Email epistoll alb sr 3100 ntr 4558-70	kg	8,118	85,00	690,03
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,908	23,00	66,89
19.	2430226100040	Grund epistoll gri sr.3100 nii 4558-70	kg	3,366	40,00	134,64
20.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,025	40,00	81,00
21.	2430226109240	Diluant d.309 nii 5121	kg	0,720	40,00	28,80
22.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,567	40,00	22,68
23.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	7,640	22,00	168,08
24.	2521216701000	Teava din otel	m	1,200	25,00	30,00
25.	2521216701026	Teava din otel 26x2,2mm	m	34,510	35,00	1 207,85
26.	2521216701032	Teava din otel 32x2,2mm	m	8,120	45,00	365,40
27.	2521216701057	Teava din otel 57*3mm	m	28,420	75,00	2 131,50
28.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,400	10,00	4,00
29.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	8,000	2,00	16,00
30.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	15,208	15,00	228,12
31.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	53,007	42,00	2 226,29
32.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	356,269	25,50	9 084,86
33.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	5,340	30,00	160,20
34.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,060	25,00	1,50
35.	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	2,944	25,00	73,60
36.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	60,000	35,00	2 100,00
37.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	3,312	25,00	82,80
38.	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	8,400	30,00	252,00
39.	2733103610000	Tabla groasa	kg	193,200	25,20	4 868,64
40.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,266	22,00	5,85
41.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,634	22,00	13,95

42.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,763	22,00	38,79
43.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	3,845	22,00	84,59
44.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	3,947	22,00	86,84
45.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	1,440	40,00	57,60
46.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	11,491	25,00	287,27
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,024	40,00	80,96
48.	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,000	1,00	8,00
49.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	68,000	6,00	408,00
50.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	32,000	7,00	224,00
51.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	32,000	8,00	256,00
52.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	32,000	1,00	32,00
53.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,000	1,00	8,00
54.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	100,000	1,00	100,00
55.	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,000	1,00	8,00
56.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	351,400	1,00	351,40
57.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	100,000	1,00	100,00
58.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	32,000	1,00	32,00
59.	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	4,000	125,00	500,00
60.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	4,200	50,00	210,00
61.	2875274122000	Racord olandez	buc	2,000	100,00	200,00
62.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	3,000	125,00	375,00
63.	28752742051033	Регулятор давления прямого действия "после себя" Руб)	buc	1,000	14 000,00	14 000,00
64.	2875274205114	Кран шаровый R250D Py10гкк/см2 Giacomini	buc	18,000	200,00	3 600,00
65.	2875274205115	Кран шаровый R250D Py10гкк/см2 Giacomini	buc	18,000	190,00	3 420,00
66.	2875274205117	Clapan obratnii N5 Py10 Giacomini	buc	3,000	75,00	225,00
67.	2875274205118	Clapan obratnii tip N5 Py10 Giacomini	buc	1,000	75,00	75,00
68.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	14,000	15,00	210,00
69.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	17,000	15,00	255,00
70.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,100	10,00	1,00
71.	2913124124103	Distribuitor - colector 57x3 mm L=600 grebenca	buc	2,000	1 000,00	2 000,00
72.	2913134500020	Robinet de aerisire "MATIK" Danfoss	buc	4,000	200,00	800,00
73.	2913134501090	Robinet de aerisire 1/2"	buc	28,000	0,00	0,03
74.	32 50	Котел для работы на биомасе (брикеты) произ. 74лВт MCL 70 Ф-мы "Termostal"	buc	1,000	77 712,50	77 712,50
75.	32 51	Бак-аккумулятор V=1,5м3 TVAR/N 1500 Varem	buc	1,000	65 000,00	65 000,00
76.	32 52	Устройства для накопления тепла в баке-аккумуляторе Laddomat 21-100 "Termoventiler"	set	1,000	7 000,00	7 000,00
77.	32 53	Насос циркуляционный A402 "Biral" G=2,8м3/h N=0,42кVt	set	2,000	3 000,00	6 000,00
78.	32 54	Расширительный бак (мембранный) V=100l Maxivarem LR CE P=1,0 bar	set	1,000	3 200,00	3 200,00
79.	32 55	Противонакипное магнитное устройство "Anti CA+" EUV-25	set	1,000	780,00	780,00
80.	32 56	Фильтр очистительный D20, Depura-500	buc	1,000	2 650,00	2 650,00
81.	32 57	Dozator Dosaphos-250	buc	1,000	750,00	750,00
82.	32 58	Дефэрирующее устройство подпит. воды д20 VENTOJET VGA	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
83.	32 59	Тележка универсальная с кузовом V=0,1 м3	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
84.	32 60	Filtru de apa D50, Py10	buc	4,000	500,00	2 000,00
85.	32 61	Filtru de apa D25, Py10	buc	1,000	400,00	400,00
86.	32 62	Емкость для сбора дренажей ст. V=0,1м3	buc	1,000	250,00	250,00
87.	32 63	Золовой совок-сборник	buc	1,000	125,00	125,00

88.	32 64	Клапан регулирующий VF3 d32 с эл.приводом AMV 323	buc	1,000	15 333,33	15 333,33
89.	33 46	ZK4-2-75	buc	1,000	50,00	50,00
90.	33 47	ZK4-3-75	buc	0,000	50,00	0,00
91.	33 48	ZK4-5-75	buc	2,000	55,00	110,00
92.	33 49	ZK4-53-75	buc	17,000	75,00	1 275,00
93.	34 12	Антивибрационные вставки Д32 Danfoss ZKT	buc	4,000	650,00	2 600,00
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,040	5,00	45,20
Total materiale de construcții						243 495,89

Utilaje de construcții:

1.	2862300007690	Trusa niplare	h-ut	9,500	25,00	237,50
2.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,060	100,00	6,00
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	3,440	100,00	344,00
4.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	7,520	15,00	112,80
Total utilaje de construcții						700,30

Total	Lei	281 628,78
TVA	20 %	56 325,76

Total deviz:

337 954,54

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor Primaria Tiganca din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	IA13B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de 71 -130 kw	buc			3 004,15 2 500,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	50,0000	50,00	2 500,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	15,00	30,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	8,00	64,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,00	8,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	22,00	5,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,0000	24,00	24,00
	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,5000	25,00	12,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	8,0000	2,00	16,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1150	10,00	1,15

1	2	3	4	5	6	7
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,5000	15,00	97,50
	2862300007690	Trusa niplare	h-ut	9,5000	25,00	237,50
2	IA27C	Rezervor de condens, montat pe postament avind capacitatea de 1500 l Бак-аккумулятор V=1,5m3 TVAR/N 1500 Varem	buc			733,77 420,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,4000	50,00	420,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	4,0000	15,00	60,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,9250	22,00	20,35
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	7,00	56,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	8,00	64,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,00	8,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3100	20,00	6,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9800	15,00	14,70
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,7500	56,00	42,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	10,00	0,60
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,3100	22,00	6,82
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	0,4200	25,00	10,50
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
3	IA27F	Rezervor de condens, montat pe postament avind capacitatea de 4000 l Устройство для накопления тепла в баке-аккумуляторе Laddomat 21-100 "Termoventiler"	buc			1 235,26 685,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,7000	50,00	685,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	6,0000	15,00	90,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	4,7550	22,00	104,61
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	7,00	56,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,0000	8,00	128,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000	1,00	16,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,0000	1,00	16,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5750	20,00	11,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,8000	15,00	27,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,9250	56,00	51,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,00	1,00
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,6000	22,00	13,20
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	0,7000	25,00	17,50
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1100	15,00	1,65
4	IA38B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de peste 2" Насос циркуляционный А402 "Biral" G=2,8m3/h N=0,42kVt	buc			480,90 125,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	50,00	125,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	25,00	15,00
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	125,00	250,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	7,00	56,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	1,00	8,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2800	20,00	5,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,7400	15,00	11,10
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	22,00	2,20
5	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 500 l Расширительный бак (мембранный) V=100l Maxivarem LR CE P=1,0 bar	buc			487,93 255,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	50,00	255,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	15,00	75,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	22,00	17,82
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0330	10,00	0,33
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0230	10,00	0,23
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	6,00	72,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	1,00	12,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1650	20,00	3,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4300	15,00	6,45
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	22,00	2,75
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0700	15,00	1,05
6	IA39A	Instalatie de dedurizare a apei, complet echipata, avind debitul de apa de 900 -2250 l/h Противонакипное магнитное устройство "Anti CA+" EUV-25	buc			283,88 175,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	50,00	175,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	2,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	23,00	2,76
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,4000	15,00	6,00
7	IA23A	Filtru Фильтр очистительный D20, Depura-500	buc			265,25 155,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	50,00	155,00
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	15,00	30,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	22,00	2,20
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	6,00	48,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	1,00	8,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	15,00	7,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	20,00	2,80
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
8	IA23A	Filtru DOSAPHOS-250	buc			265,25 155,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	50,00	155,00
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	15,00	30,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	22,00	2,20
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	6,00	48,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	1,00	8,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	15,00	7,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	20,00	2,80
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
9	IA39A	Instalatie de dedurizare a apei, complet echipata, avind debitul de apa de 900 -2250 l/h VENTOJET VGA d20	buc			283,88 175,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	50,00	175,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	2,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	23,00	2,76
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,4000	15,00	6,00
10	IA23A	Filtru de combustibil lichid D50mm Py10	buc			265,25 155,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	50,00	155,00
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	15,00	30,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	22,00	2,20
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	6,00	48,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	1,00	8,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	15,00	7,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	20,00	2,80
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
11	IA23A	Filtru de combustibil lichid D25mm Py10	buc			265,25 155,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	50,00	155,00
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	15,00	30,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	22,00	2,20
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	6,00	48,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	1,00	8,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	15,00	7,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	20,00	2,80
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
12	IA04A	Etansarea cazanelor prin sudarea cuvei din tabla de otel, cazanele avind suprafata de incalzire de 12,5...27,2 mp(clapan regul. VF3 cu motor electric AMV323)	buc			293,45 57,50
	7212030022750	Sudor electric	h-om	1,1500	50,00	57,50
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	5,3400	30,00	160,20
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	1,4400	40,00	57,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,9000	5,00	14,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1060	20,00	2,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1020	15,00	1,53
		2. Lucrari de instalatii sanitare				
13	CL16B	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la canale de fum	t			31 539,02 3 500,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,0000	50,00	700,00
	7212030022700	Sudor	h-om	52,5000	50,00	2 625,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00

1	2	3	4	5	6	7
	2733103610000	Tabla groasa	kg	1 050,0000	25,20	26 460,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	40,00	440,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,2000	15,00	63,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,3000	20,00	125,98
	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	16,0000	25,00	400,00
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	18,0000	25,00	450,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	20,0000	5,00	100,00
14	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"Кран шаровый R250D Py10гкк/см2 Giacomini	buc			224,32 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2875274205114	Кран шаровый R250D Py10гкк/см2 Giacomini	buc	1,0000	200,00	200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	2,00	0,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	23,00	1,75
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"Кран шаровый R250D Py10гкк/см2 Giacomini	buc			198,27 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205115	Кран шаровый R250D Py10гкк/см2 Giacomini	buc	1,0000	190,00	190,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	2,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"Кран шаровый R250D Py10гкк/см2 Giacomini	buc			198,27 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205115	Кран шаровый R250D Py10гкк/см2 Giacomini	buc	1,0000	190,00	190,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	2,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
17	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"Clapan obratnii N5 Py10 Giacomini	buc			99,32 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2875274205117	Clapan obratnii N5 Py10 Giacomini	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	2,00	0,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	23,00	1,75
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"Clapan obratnii tip N5 Py10 Giacomini	buc			83,27 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205118	Clapan obratnii tip N5 Py10 Giacomini	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	2,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"Clapan predohr. Py10	buc			133,27 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	2,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
20	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"Robinet de aerisire "MATIK" Danfoss	buc			206,00 5,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2913134500020	Robinet de aerisire "MATIK" Danfoss	buc	1,0000	200,00	200,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	10,00	1,00
21		Антивибрационные вставки Д32 Danfoss ZKT	buc			650,00 0,00
	34 12	Антивибрационные вставки Д32 Danfoss ZKT	buc	1,0000	650,00	650,00
22	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57*3mm	m			128,08 41,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	50,00	41,00
	2521216701057	Teava din otel 57*3mm	m	1,0150	75,00	76,12
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	20,00	0,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	15,00	1,81
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	22,00	0,57

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	50,00	7,50
23	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,2mm	m			76,32 28,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	50,00	28,00
	2521216701032	Teava din otel 32x2,2mm	m	1,0150	45,00	45,67
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0860	15,00	1,29
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	22,00	0,53
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	20,00	0,76
24	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 26x2,2mm	m			61,52 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	50,00	24,00
	2521216701026	Teava din otel 26x2,2mm	m	1,0150	35,00	35,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	15,00	0,96
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	22,00	0,37
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	20,00	0,60
25	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			12,50 6,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	50,00	6,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	100,00	6,00
26	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			10,50 5,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	100,00	5,00
27	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			8,50 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	100,00	4,00
28	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			6,00 6,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	50,00	6,00
29	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,00 5,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
30	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,00 4,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	50,00	4,00
31	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boiler, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			46,50 11,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	35,00	35,00
32	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 57x3 mm L=600 grebenca	buc			1 181,62 170,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	50,00	170,00
	2913124124103	Distribuitor - colector 57x3 mm L=600 grebenca	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	25,00	0,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	83,00	10,38
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	10,00	0,50
33	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			14 008,27
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	28752742051033	Регулятор давления прямого действия "после себя" Ру6)	buc	1,0000	14 000,00	14 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	2,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
34	IzH40B	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru mai mare de 25 mm	m3			1 864,29
	7134050013250	Izolator	h-om	9,4300	50,00	471,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	95,00
	10106221	Rulou de pinza perforata "HPST"	m3	1,0300	1 200,00	1 272,86
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	1,1000	22,00	24,91
35	IzH03B	Izolarea conductelor cu salte din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2			105,91
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8230	50,00	41,15
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0180	42,00	42,76
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	22,00	0,90
	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	1,0180	20,00	20,36
	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	0,0370	20,00	0,74
36	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm PCT	m2			30,91
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2330	50,00	11,65
	2682132601861	Impaslitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1020	15,00	16,53
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1240	22,00	2,73
37	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2			196,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3120	50,00	15,60
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	7,0970	25,50	180,97
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	5,00	0,24
38	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2			31,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4840	50,00	24,20
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	7,0000	1,00	7,00
39	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2			100,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	50,00	69,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	45,00	20,25
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	40,00	6,00
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	40,00	1,68
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
40		Izolarea				0,00
						0,00
41	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2			99,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,00	45,50
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0180	42,00	42,76
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	25,00	9,45

1	2	3	4	5	6	7
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	22,00	1,28
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	22,00	0,90
42	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2			196,82 15,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3120	50,00	15,60
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	7,0970	25,50	180,97
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	5,00	0,25
43	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2			31,20 24,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4840	50,00	24,20
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	7,0000	1,00	7,00
44	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2			100,43 69,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	50,00	69,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	45,00	20,25
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	40,00	6,00
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	40,00	1,68
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
45	IzA06E	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email epoxidic Epistoll seria 3100 (un strat grund seria 3100 si trei straturi de email seria 3100) KO-811	m2			119,92 69,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	50,00	69,00
	2430226100040	Grund epistoll gri sr.3100 nii 4558-70	kg	0,1870	40,00	7,48
	243011610KO-811	Email epistoll alb sr 3100 ntr 4558-70	kg	0,4510	85,00	38,34
	2430226109240	Diluant d.309 nii 5121	kg	0,0400	40,00	1,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
46	IA18J	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi ZK4-2-75	buc			88,27 27,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	50,00	27,50
	33 46	ZK4-2-75	buc	1,0000	50,00	50,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	15,00	0,67
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	20,00	0,52
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	22,00	0,29
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	30,00	9,00
	2913134501090	Robinet de aerisire 1/2"	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	2,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	23,00	0,28
47	IA18J	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi ZK4-3-75	buc			38,27 27,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	50,00	27,50
	33 47	ZK4-3-75	buc	0,0000	50,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	15,00	0,68
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	20,00	0,52
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	22,00	0,29
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	30,00	9,00
	2913134501090	Robinet de aerisire 1/2"	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	2,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	23,00	0,28
48	IA18J	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi ZK4-5-75	buc			93,27 27,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	50,00	27,50
	33 48	ZK4-5-75	buc	1,0000	55,00	55,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	15,00	0,68
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	20,00	0,52
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	22,00	0,28
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	30,00	9,00
	2913134501090	Robinet de aerisire 1/2"	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	2,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	23,00	0,28
49	IA18J	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru	buc			113,27

1	2	3	4	5	6	7
		armaturi ZK4-53-75				27,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	50,00	27,50
	33 49	ZK4-53-75	buc	1,0000	75,00	75,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0450	15,00	0,67
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	20,00	0,52
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	22,00	0,29
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	30,00	9,00
	2913134501090	Robinet de aerisire 1/2"	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	2,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	23,00	0,28
		3. Utilaj				
50	Pret firma	Котел для работы на биомасе (брикеты) произ. 74лВт MCL 70 Ф-мы "Termostal"	set			77 712,50
						0,00
	32 50	Котел для работы на биомасе (брикеты) произ. 74лВт MCL 70 Ф-мы "Termostal"	buc	1,0000	77 712,50	77 712,50
51	Pret firma	Бак-аккумулятор V=1,5м3 TVAR/N 1500 Varem	set			65 000,00
						0,00
	32 51	Бак-аккумулятор V=1,5м3 TVAR/N 1500 Varem	buc	1,0000	65 000,00	65 000,00
52	Pret firma	Устройства для накопления тепла в баке-аккумуляторе Laddomat 21-100 "Termoventiler"	set			7 000,00
						0,00
	32 52	Устройства для накопления тепла в баке-аккумуляторе Laddomat 21-100 "Termoventiler"	set	1,0000	7 000,00	7 000,00
53	Pret firma	Насос циркуляционный A402 "Biral" G=2,8м3/h N=0,42kVt	set			3 000,00
						0,00
	32 53	Насос циркуляционный A402 "Biral" G=2,8м3/h N=0,42kVt	set	1,0000	3 000,00	3 000,00
54	Pret firma	Расширительный бак (мембранный) V=100l Maxivarem LR CE P=1,0 bar	set			3 200,00
						0,00
	32 54	Расширительный бак (мембранный) V=100l Maxivarem LR CE P=1,0 bar	set	1,0000	3 200,00	3 200,00
55	Pret firma	Противонакипное магнитное устройство "Anti CA+" EUV-25	set			780,00
						0,00
	32 55	Противонакипное магнитное устройство "Anti CA+" EUV-25	set	1,0000	780,00	780,00
56	Pret firma	Фильтр очистительный D20, Depura-500	buc			2 650,00
						0,00
	32 56	Фильтр очистительный D20, Depura-500	buc	1,0000	2 650,00	2 650,00
57	Pret firma	Dozator Dosaphos-250	buc			750,00
						0,00
	32 57	Dozator Dosaphos-250	buc	1,0000	750,00	750,00
58	Pret firma	Дефэрирующее устройство подпит. воды д20 VENTOJET VGA	buc			1 500,00
						0,00
	32 58	Дефэрирующее устройство подпит. воды д20 VENTOJET VGA	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
59	Pret firma	Тележка универсальная с кузовом V=0,1 м3	buc			2 500,00
						0,00
	32 59	Тележка универсальная с кузовом V=0,1 м3	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
60	Pret firma	Filtru de apa D50, Py10	buc			500,00
						0,00
	32 60	Filtru de apa D50, Py10	buc	1,0000	500,00	500,00
61	Pret firma	Filtru de apa D25, Py10	buc			400,00
						0,00
	32 61	Filtru de apa D25, Py10	buc	1,0000	400,00	400,00
62	Pret firma	Емкость для сбора дренажей ст. V=0,1м3	buc			250,00
						0,00
	32 62	Емкость для сбора дренажей ст. V=0,1м3	buc	1,0000	250,00	250,00
63	Pret firma	Золовой совок-сборник	buc			125,00
						0,00
	32 63	Золовой совок-сборник	buc	1,0000	125,00	125,00
64	Pret firma	Клапан регулирующий VF3 d32 с эл.приводом AMV 323	buc			15 333,33
						0,00
	32 64	Клапан регулирующий VF3 d32 с эл.приводом	buc	1,0000	15 333,33	15 333,33

1	2	3	4	5	6	7
		AMV 323				

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstrucția capitală a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-11
Casa de cultura. Instalatie de iluminat

Valoarea de deviz 70 201,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casa de cultura				
		1.1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ИЦРВ-24(3) IP31)	buc	1,000	145,58 118,50	145,58 118,50
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	8,000	57,13 56,00	457,04 448,00
3		Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc	1,000	8,00 0,00	8,00 0,00
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ИЦРВ-12(3) IP54)	buc	1,000	145,58 118,50	145,58 118,50
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	11,000	56,96 56,00	626,54 616,00
6		Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc	1,000	8,00 0,00	8,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	08-03-525-5	Aparat de priza de destinatie comuna, montat pe constructii pe perete sau coloana, cu contactele retelor de forta si retelor de reglare, curent pina la 25 A, cantitate contacte, pina la 4 (штепсельный разъем с вилкой I _H =16Ф U _H =220В IP54 2P+PE)	set	1,000	175,78 95,50	175,78 95,50
8	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (ПМА-0247 IP54)	buc	3,000	417,16 158,50	1 251,48 475,50
9	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (ПКЕ-222-1 "Пуск")	buc	6,000	128,37 90,00	770,24 540,00
10	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa 16A; 220В	100 buc	0,020	5 233,50 2 150,00	104,67 43,00
11	08-02-411-5	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 48 mm K1085У3	buc	4,000	76,91 51,50	307,64 206,00
12	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,250	7 397,16 950,00	1 849,29 237,50
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm TY2248-002-	100 m	0,680	2 033,29 1 189,71	1 382,64 809,00
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm TY2248-002-	100 m	0,180	2 034,11 1 188,89	366,14 214,00
15	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida короб мет. разм. 70x60 нар. проводки	m	69,000	38,18 13,00	2 634,44 897,00
16	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida короб мет. разм. 50x30 нар. проводки	m	120,000	44,36 13,00	5 323,36 1 560,00
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,500	645,56 414,00	322,78 207,00
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din	100 m	0,630	1 206,86	760,32

1	2	3	4	5	6	7
		otel rotund, diametru 20 mm			950,00	598,50
19	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,020	975,00 775,00	19,50 15,50
20	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,300	1 124,53 770,00	337,36 231,00
21	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,015	5 808,00 3 100,00	87,12 46,50
22		Коробка распаячная разм. 150x110x70мм КМ41241	buc	1,000	20,00 0,00	20,00 0,00
23		Коробка распаячная разм. 172x96x45мм КМ41006	buc	3,000	21,00 0,00	63,00 0,00
24		Коробка клемная на 8 клем IP54 КЗН08У3	buc	3,000	23,00 0,00	69,00 0,00
25		Коробка клемная на 8 клем IP65 КЗН16У3	buc	1,000	26,00 0,00	26,00 0,00
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (BZUM-TF-03)	buc	1,000	145,58 118,50	145,58 118,50
27	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	19,52 17,00	19,52 17,00
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-0,66 sect/3x1,5mm2)	100 m	2,100	1 736,71 620,00	3 647,09 1 302,00
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-0,66 sect.3x10,0mm2)	100 m	0,250	8 138,56 620,00	2 034,64 155,00
30	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-0,66 sect.3x2,5mm2)	100 m	0,250	2 528,56 620,00	632,14 155,00
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-0,66 sect.3x4,0mm2)	100 m	0,030	3 966,67 616,67	119,00 18,50
32	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-0,66	100 m	0,500	4 488,80 620,00	2 244,40 310,00

1	2	3	4	5	6	7
		sect.5x4,0mm2)				
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-0,66 sect.5x10,0mm2)	100 m	0,500	13 238,80 620,00	6 619,40 310,00
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 KGsect.3*2,5mm2	100 m	0,100	2 738,80 620,00	273,88 62,00
35	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, 1x4,0 mm2 ПВ1-380	100 m	0,100	651,10 335,00	65,11 33,50
36	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 Fir 1x4,0 mm2 ПВ1-380	100 m	0,200	429,60 115,00	85,92 23,00
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg Кабель контрольный КВВГнг сеч. 4x1,0мм2	100 m	1,150	2 320,83 620,00	2 668,96 713,00
		<i>Total</i>	Lei			35 817,14
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 566,68
		<i>Total</i>				38 383,82
		<i>Transport</i>	5 %			1 208,32
		<i>Total</i>				39 592,14
		<i>Cheltuieli de religie</i>	38 %			4 063,91
		<i>Total</i>				43 656,05
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 746,25
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				45 402,30 10 694,50
		1.2. Utilaj				
38		Щиток распределительный (ЩРВ-24(3) IP31)	buc	1,000	800,00 0,00	800,00 0,00
39		Выключатель нагрузки 3х-полюсный In=20A Un=380В ВН 32-3Р-40	buc	1,000	200,00 0,00	200,00 0,00
40		Выключатель автом. 3х-	buc	2,000	70,00	140,00

1	2	3	4	5	6	7
		полюсный ВА47-29/3/25С			0,00	0,00
41		Выключатель автом. 3х-полюсный ВА47-29/3/20С	buc	2,000	70,00 0,00	140,00 0,00
42		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/10С	buc	1,000	70,00 0,00	70,00 0,00
43		Выключатель автом. дифференциальный Идифф.=30МА АД12/2/16/30	buc	1,000	200,00 0,00	200,00 0,00
44		Независимый расцепитель (на РЩ) РН-47	buc	1,000	450,00 0,00	450,00 0,00
45		Щиток распределительный (ЩРВ-12(3) IP54	buc	1,000	800,00 0,00	800,00 0,00
46		Переключатель ПП2-16	buc	1,000	250,00 0,00	250,00 0,00
47		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/6С	buc	2,000	30,00 0,00	60,00 0,00
48		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/4В	buc	4,000	35,00 0,00	140,00 0,00
49		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/4С	buc	4,000	36,00 0,00	144,00 0,00
50		Пускатель магнитный ПМА-0247 Ии=220В	buc	3,000	200,00 0,00	600,00 0,00
51		Пост управления кнопочный ПКЕ-222-1	buc	6,000	200,00 0,00	1 200,00 0,00
52		Блок защиты и учета 380В 100А "BZUM-TF-03"	buc	1,000	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
53		Счетчик прямого включения Ии=220В Ии=5-40А	buc	1,000	4 800,00 0,00	4 800,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 194,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			134,33
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 328,33
		<i>Total</i>	Lei			56 730,63
		Total Casa de cultura Inclusiv salariu				56 730,63 10 694,50
		2. Punct medical				
		2.1. Lucrari de montare				
54	08-03-600-	Contoare, montate pe suport	buc	1,000	46,02	46,02

1	2	3	4	5	6	7
	2	pregatit, cu trei faze			43,50	43,50
		<i>Total</i>	Lei			46,02
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			10,44
		<i>Total</i>				56,46
		<i>Cheltuieli de religie</i>	38 %			16,53
		<i>Total</i>				72,99
		<i>Beneficiu de de viz</i>	4 %			2,92
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				75,91 43,50
		2.2. Utilaj				
55		Счетчик ИИ=380В 3ф.	buc	1,000	800,00 0,00	800,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			800,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			9,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				809,60
		<i>Total</i>	Lei			885,51
		Total Punct medical Inclusiv salariu				885,51 43,50
		3. Oficiu postal				
		3.1. Lucrari de montare				
56	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	46,02 43,50	46,02 43,50
		<i>Total</i>	Lei			46,02
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			10,44
		<i>Total</i>				56,46
		<i>Cheltuieli de religie</i>	38 %			16,53
		<i>Total</i>				72,99
		<i>Beneficiu de de viz</i>	4 %			2,92
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				75,91 43,50
		3.2. Utilaj				
57		Счетчик ИИ=380В 3ф.	buc	1,000	800,00 0,00	800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			800,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			9,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				809,60
		<i>Total</i>	Lei			885,51
		Total Oficiu postal Inclusiv salariu				885,51 43,50

		Total	Lei			58 501,65
		TVA	20 %			11 700,33
		Total deviz: Inclusiv salariu				70 201,98 <hr/> 10 781,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com. Tiganca,
r-nul Cantemir**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-11
Casa de cultura. Instalatie de iluminat**

Valoarea de deviz 70 201,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-11:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	215,63	50,00	10 781,50
		Total manopera				10 781,50

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,20	200,00	40,00
3.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00	2 000,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0	t	0,00	20 000,00	0,00

		mm				
6.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00	2 000,00	0,00
7.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	2 000,00	0,00
9.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,01	2 000,00	20,00
10.	101161420	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,10	2 000,00	200,00
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	2 000,00	0,00
12.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1 000,00	0,00
13.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	12 000,00	0,00
14.	1011825	Ulei de in natural	kg	3,21	15,00	48,15
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,39	40,00	135,60
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,02	15,00	0,30
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,53	25,00	63,25
18.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	194,67	5,00	973,35
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	26,16	20,00	523,20
20.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,15	20,00	3,00
21.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,01	20,00	0,20
22.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	26,16	1,00	26,16
23.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,02	2 000,00	40,00
24.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,08	55,00	4,40
25.	1019787	Chit de etansare	kg	5,67	15,00	85,05
26.	1019852	Vopsea	kg	0,41	32,00	13,12
27.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,06	25,00	1,50
28.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,18	20,00	3,60
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	2 000,00	60,00
30.	33	Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc	2,00	8,00	16,00
31.	33 10	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa 16А; 220В	buc	2,00	29,00	58,00
32.	33 11	К1085У3 Гибкий ввод	buc	4,00	25,00	100,00
33.	33 12	Труба сталь 20мм	m	25,00	60,00	1 500,00
34.	33 13	Труба винилопласт 20мм	m	86,00	3,00	258,00
35.	33 15	короб мет. разм. 70x60 нар. проводки	m	69,00	19,00	1 311,00
36.	33 16	короб мет. разм. 30*50 нар. проводки	m	120,00	25,00	3 000,00
37.	33 29	Кабель (VVGng-0,66 sect.3x10,0mm2)	m	25,00	74,00	1 850,00
38.	33 30	Кабель (VVGng-0,66 sect.3x2,5mm2)	m	25,00	17,90	447,50
39.	33 31	Кабель (VVGng-0,66 sect.3x4,0mm2)	m	3,00	32,50	97,50
40.	33 32	Кабель (VVGng-0,66 sect.5x4,0mm2)	m	50,00	37,50	1 875,00
41.	33 33	Кабель (VVGng-0,66 sect.5x10,0mm2)	m	50,00	125,00	6 250,00
42.	33 34	Кабель КGsect.3*2,5mm2	m	10,00	20,00	200,00
43.	33 35	Fig 1x4,0 mm2 ПВ1-380	m	30,00	3,00	90,00
44.	33 37	Кабель контрольный КВВГнг сеч. 4x1,0мм2	m	115,00	15,84	1 821,60
45.	33 7	(штепсельный разъем с вилкой In=16Ф Un=220В IP54 2P+PE)	buc	1,00	40,00	40,00
46.	33 8	(ПМА-0247 IP54)	buc	3,00	200,00	600,00
47.	3307	Шайбы /кольца/ асбестобитумные	buc	1,00	20,00	20,00
48.	3322	Коробка распаячная разм. 150x110x70мм КМ41241	buc	1,00	20,00	20,00
49.	3323	Коробка распаячная разм. 172x96x45мм КМ41006	buc	3,00	21,00	63,00
50.	3324	Коробка клемная на 8 клем IP54 КЗН08У3	buc	3,00	23,00	69,00
51.	3325	Коробка клемная на 8 клем IP65 КЗН16У3	buc	1,00	26,00	26,00
52.	3328	Кабель VVGng-0,66 sect/3x1,5mm2	m	210,00	10,00	2 100,00
53.	333 01	Щиток распределительный (ЩРВ-24(3))	buc	1,00	800,00	800,00

		IP31)				
54.	333 02	Выключатель нагрузки 3х-полюсный In=20A Un=380В ВН 32-3Р-40	buc	1,00	200,00	200,00
55.	333 40	Выключатель автом. 3х-полюсный ВА47-29/3/25С	buc	2,00	70,00	140,00
56.	333 41	Выключатель автом. 3х-полюсный ВА47-29/3/20С	buc	2,00	70,00	140,00
57.	333 42	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/10С	buc	1,00	70,00	70,00
58.	333 43	Выключатель автом. дифференциальный Идифф.=30МА АД12/2/16/30	buc	1,00	200,00	200,00
59.	333 44	Независимый расцепитель (на РЦ) РН- 47	buc	1,00	450,00	450,00
60.	333 45	Щиток распределительный (ЩРВ-12(3) IP54	buc	1,00	800,00	800,00
61.	333 46	Переключатель ПП2-16	buc	1,00	250,00	250,00
62.	333 47	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/6С	buc	2,00	30,00	60,00
63.	333 48	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/4В	buc	4,00	35,00	140,00
64.	333 49	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/4С	buc	4,00	36,00	144,00
65.	333 50	Пускатель магнитный ПМА-0247 Ии=220В	buc	3,00	200,00	600,00
66.	333 51	Пост управления кнопочный ПКЕ-222-1	buc	6,00	200,00	1 200,00
67.	333 52	Блок защиты и учета 380В 100А "BZUM-TF-03"	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
68.	333 53	Счетчик прямого включения In=220В In=5-40А	buc	1,00	4 800,00	4 800,00
69.	333 55	Счетчик In=380В 3ф.	buc	2,00	800,00	1 600,00
70.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,00	900,00	0,00
71.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	210,00	0,00
72.	5009030	Flanse	10 buc	1,12	1,00	1,12
73.	5009031	Scoabe	10 buc	6,59	2,00	13,18
74.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,09	2,00	0,18
75.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,08	1,00	0,08
76.	5009061	Fisa de izolatie	buc	19,14	1,00	19,14
77.	5009062	Papuci de cablu	buc	0,05	1,00	0,05
78.	5009070	Racordari	10 buc	1,54	2,00	3,08
79.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	11,50	2,00	23,00
80.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,03	20,00	0,60
81.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,02	1,00	0,02
82.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,03	1,00	0,03
83.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,57	1,00	0,57
84.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,18	1,00	0,18
85.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	18,67	1,00	18,67
86.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	12,00	0,12
87.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,03	12,00	0,36
88.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,01	20,00	0,20
89.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	2,42	12,00	29,04
90.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,08	12,00	0,96
91.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,20	12,00	2,40
Total materiale de constructii						36 960,46

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	2,81	250,00	702,50
----	--------	--	------	------	--------	--------

		conductelor principale), 10 t				
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	14,64	2,00	29,28
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	14,64	2,00	29,28
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,58	2,00	27,16
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,53	2,00	25,06
6.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,66	2,00	1,32
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,66	2,00	1,32
8.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,34	2,00	22,68
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,52	25,00	13,00
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,16	25,00	104,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,81	2,00	5,62
		Total utilaje de constructii				961,22

Total	Lei	58 501,65
TVA	20 %	11 700,33

Total deviz:

70 201,98

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reconstructia capitala a Casei de cultura** **Investitor**
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casa de cultura				
		1.1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ИПВ-24(3) IP31)	buc			145,58
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0700	250,00	17,50

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	2,00	1,42
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	2,00	0,44
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	2,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	2,00	0,14
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			57,13 ----- 56,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	2,00	0,01
3		Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc			8,00 ----- 0,00
	33	Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc	1,0000	8,00	8,00
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩРВ-12(3) IP54)	buc			145,58 ----- 118,50
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	2,00	1,42
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	2,00	0,44
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	2,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	2,00	0,14
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			56,96 ----- 56,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	2,00	0,00
6		Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc			8,00 ----- 0,00
	33	Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc	1,0000	8,00	8,00
7	08-03-525-5	Aparat de priza de destinatie comuna, montat pe constructii pe perete sau coloana, cu contactele retelelor de forta si retelelor de reglare, curent pina la 25 A, cantitate contacte, pina la 4 (штепсельный разъем с вилкой I _н =16Ф U _н =220В IP54 2P+PE)	set			175,78 ----- 95,50
	1	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	33 7	(штепсельный разъем с вилкой I _н =16Ф U _н =220В IP54 2P+PE)	buc	1,0000	40,00	40,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0260	25,00	0,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	20,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	20,00	0,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	1,00	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0040	55,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0180	32,00	0,64
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,0510	1,00	0,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0040	12,00	0,00
	3307	Шайбы /кольца/ асбестобитумные	buc	1,0000	20,00	20,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0080	12,00	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0010	250,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0670	2,00	0,14
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	2,00	0,00
8	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (PIMA-0247 IP54)	buc			417,16 158,50
	1	Muncitor	h-om	3,1700	50,00	158,50
	33 8	(PIMA-0247 IP54)	buc	1,0000	200,00	200,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	40,00	3,20
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	15,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	25,00	9,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,27
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	55,00	0,73
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	32,00	1,28
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	2 000,00	6,67
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	1,00	0,03
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	1,00	6,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	12,00	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	12,00	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	250,00	1,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,00	0,26
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	2,00	0,01
9	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (ПКЕ-222-1 "Пыск")	buc			128,37 90,00
	1	Muncitor	h-om	1,8000	50,00	90,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	40,00	2,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	25,00	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,27
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	55,00	0,37
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	32,00	1,12
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 000,00	3,33
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	1,00	0,01
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	1,00	0,06
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,08
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	12,00	0,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	250,00	0,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,00	0,26
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	2,00	0,00
10	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa 16A; 220B	100 buc			5 233,50 2 150,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	50,00	2 150,00
	33 10	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa 16A; 220B	buc	100,0000	29,00	2 900,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	20 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	2 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	20,00	20,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	1,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	12,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	162,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	2,00	0,00
11	08-02-411-5	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 48 mm K1085Y3	buc			76,91
	1	Muncitor	h-om	1,0300	50,00	51,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00002	20 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2040	2,00	0,41
	33 11	K1085Y3 Гибкий ввод	buc	1,0000	25,00	25,00
12	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			7 397,16
	1	Muncitor	h-om	19,0000	50,00	950,00
	33 12	Труба сталь 20мм	m	100,0000	60,00	6 000,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	2 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	40,00	41,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	20,00	244,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	25,00	6,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0020	900,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	1,00	1,04
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	2,00	12,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	1,00	0,08
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	20,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	250,00	120,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	2,00	8,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	2,00	0,96
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm TY2248-002-	100 m			2 033,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	1 189,71
	33 13	Труба винилопласт 20мм	m	100,0000	3,00	300,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,00	38,24
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	267,94
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	20,00	4,12
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,41
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	25,74
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	2,00	31,59
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	2,00	5,41
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	120,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	2,00	0,21
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm TY2248-002-	100 m			2 034,11
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	1 188,89
	33 13	Труба винилопласт 20мм	m	100,0000	3,00	300,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,00	37,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	267,78
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,39
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	20,00	4,44
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,44
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,78
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	2,00	31,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	2,00	5,44
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	120,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	2,00	0,22
15	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau	m			38,18

1	2	3	4	5	6	7
		caramida corob met. rozm. 70x60 nar. проводки				13,00
	1	Muncitor	h-om	0,2600	50,00	13,00
	33 15	короб мет. разм. 70x60 нар. проводки	m	1,0000	19,00	19,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	200,00	0,20
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	2 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	2 000,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	15,00	0,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	5,00	5,15
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	15,00	0,45
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	1,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0600	2,00	0,12
16	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida corob met. rozm. 50x30 nar. проводки	m			44,36 13,00
	1	Muncitor	h-om	0,2600	50,00	13,00
	33 16	короб мет. разм. 30*50 нар. проводки	m	1,0000	25,00	25,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	200,00	0,22
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	2 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	2 000,00	0,17
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	15,00	0,26
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	5,00	5,15
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	15,00	0,45
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	1,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0600	2,00	0,12
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			645,56 414,00
	1	Muncitor	h-om	8,2900	50,00	414,00
	101161420	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0810	2 000,00	160,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	12 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,00	31,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	2,00	5,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	2,00	0,28
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			1 206,86 950,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	50,00	950,00
	101161420	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	2 000,00	190,48
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	12 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	40,00	24,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,71
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	2,00	6,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	2,00	0,29
19	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			975,00 775,00
	1	Muncitor	h-om	15,4000	50,00	775,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	12 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,6000	40,00	60,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	2 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	250,00	125,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	2,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	2,00	1,00
20	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			1 124,53 770,00
	1	Muncitor	h-om	15,4000	50,00	770,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	12 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,6000	40,00	64,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	2 000,00	133,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	250,00	141,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	2,00	14,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	2,00	1,13
21	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			5 808,00 3 100,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	50,00	3 100,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	40,00	160,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	25,00	666,67
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	20,00	13,33
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	2 000,00	1 333,33
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	210,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	250,00	500,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	2,00	30,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	2,00	4,00
22		Коробка распаячная разм. 150x110x70мм КМ41241	buc			20,00 0,00
	3322	Коробка распаячная разм. 150x110x70мм КМ41241	buc	1,0000	20,00	20,00
23		Коробка распаячная разм. 172x96x45мм КМ41006	buc			21,00 0,00
	3323	Коробка распаячная разм. 172x96x45мм КМ41006	buc	1,0000	21,00	21,00
24		Коробка клемная на 8 клем IP54 КЗН08У3	buc			23,00 0,00
	3324	Коробка клемная на 8 клем IP54 КЗН08У3	buc	1,0000	23,00	23,00
25		Коробка клемная на 8 клем IP65 КЗН16У3	buc			26,00 0,00
	3325	Коробка клемная на 8 клем IP65 КЗН16У3	buc	1,0000	26,00	26,00
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (BZUM-TF-03)	buc			145,58 118,50
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	2,00	1,42
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	2,00	0,44
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	2,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	2,00	0,14
27	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			19,52 17,00
	1	Muncitor	h-om	0,3400	50,00	17,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	20 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	2,00	0,02
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-0,66 sect/3x1,5mm2)	100 m			1 736,71 620,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	3328	Кабель VVGng-0,66 sect/3x1,5mm2	m	100,0000	10,00	1 000,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	12 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,19
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	12,00	0,11
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	12,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,62
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	2,00	0,78
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-0,66 sect.3x10,0mm2)	100 m			8 138,56 620,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	33 29	Кабель (VVGng-0,66 sect.3x10,0mm2)	m	100,0000	74,00	7 400,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	12 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	12,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	12,00	5,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	100,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	2,00	0,80
30	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-0,66 sect.3x2,5mm2)	100 m			2 528,56 620,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	33 30	Кабель (VVGng-0,66 sect.3x2,5mm2)	m	100,0000	17,90	1 790,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	12 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	12,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	12,00	5,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	100,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	2,00	0,80
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-0,66 sect.3x4,0mm2)	100 m			3 966,67 616,67
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	616,67
	33 31	Кабель (VVGng-0,66 sect.3x4,0mm2)	m	100,0000	32,50	3 250,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	12 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	12,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	12,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	83,33
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	2,00	0,67
32	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-0,66 sect.5x4,0mm2)	100 m			4 488,80 620,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	33 32	Кабель (VVGng-0,66 sect.5x4,0mm2)	m	100,0000	37,50	3 750,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	12 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	12,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	12,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,3900	250,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	2,00	0,80
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng-0,66 sect.5x10,0mm2)	100 m			13 238,80 620,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	33 33	Кабель (VVGng-0,66 sect.5x10,0mm2)	m	100,0000	125,00	12 500,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	12 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	12,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	12,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	100,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	2,00	0,80
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 KGsect.3*2,5mm2	100 m			2 738,80 620,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	33 34	Кабель KGsect.3*2,5mm2	m	100,0000	20,00	2 000,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	12 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	12,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	12,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	100,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	2,00	0,80
35	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, 1x4,0 mm2 ПБ1-380	100 m			651,10 335,00
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,00	335,00
	33 35	Fir 1x4,0 mm2 ПБ1-380	m	100,0000	3,00	300,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	2,00	0,60
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	12,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	2,00	0,00
36	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 Fir 1x4,0 mm2 ПБ1-380	100 m			429,60 115,00
	1	Muncitor	h-om	2,2900	50,00	115,00
	33 35	Fir 1x4,0 mm2 ПБ1-380	m	100,0000	3,00	300,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	2,00	0,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	12,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	2,00	0,00
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg Кабель контрольный КВВГнг сеч. 4x1,0мм2	100 m			2 320,83 620,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	33 37	Кабель контрольный КВВГнг сеч. 4x1,0мм2	m	100,0000	15,84	1 584,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	12 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	12,00	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	12,00	5,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,83
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	2,00	0,78
		1.2. Utilaj				
38		Щиток распределительный (ЩРв-24(3) IP31)	buc			800,00 0,00
	333 01	Щиток распределительный (ЩРв-24(3) IP31)	buc	1,0000	800,00	800,00
39		Выключатель нагрузки 3х-полюсный In=20A Un=380В ВН 32-3Р-40	buc			200,00 0,00
	333 02	Выключатель нагрузки 3х-полюсный In=20A Un=380В ВН 32-3Р-40	buc	1,0000	200,00	200,00
40		Выключатель автом. 3х-полюсный ВА47-29/3/25С	buc			70,00 0,00
	333 40	Выключатель автом. 3х-полюсный ВА47-29/3/25С	buc	1,0000	70,00	70,00
41		Выключатель автом. 3х-полюсный ВА47-29/3/20С	buc			70,00 0,00
	333 41	Выключатель автом. 3х-полюсный ВА47-29/3/20С	buc	1,0000	70,00	70,00
42		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/10С	buc			70,00 0,00
	333 42	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/10С	buc	1,0000	70,00	70,00
43		Выключатель автом. дифференциальный Idифф.=30МА АД12/2/16/30	buc			200,00 0,00
	333 43	Выключатель автом. дифференциальный Idифф.=30МА АД12/2/16/30	buc	1,0000	200,00	200,00
44		Независимый расцепитель (на РЩ) РН-47	buc			450,00 0,00
	333 44	Независимый расцепитель (на РЩ) РН-47	buc	1,0000	450,00	450,00
45		Щиток распределительный (ЩРв-12(3) IP54)	buc			800,00 0,00
	333 45	Щиток распределительный (ЩРв-12(3) IP54)	buc	1,0000	800,00	800,00
46		Переключатель ПП2-16	buc			250,00 0,00
	333 46	Переключатель ПП2-16	buc	1,0000	250,00	250,00
47		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/6С	buc			30,00 0,00
	333 47	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/6С	buc	1,0000	30,00	30,00
48		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/4В	buc			35,00 0,00
	333 48	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/4В	buc	1,0000	35,00	35,00
49		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/4С	buc			36,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	333 49	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/4С	buc	1,0000	36,00	36,00
50		Пускатель магнитный ПМА-0247 Ин=220В	buc			200,00
						0,00
	333 50	Пускатель магнитный ПМА-0247 Ин=220В	buc	1,0000	200,00	200,00
51		Пост управления кнопочный ПКЕ-222-1	buc			200,00
						0,00
	333 51	Пост управления кнопочный ПКЕ-222-1	buc	1,0000	200,00	200,00
52		Блок защиты и учета 380В 100А "BZUM-TF-03"	buc			1 200,00
						0,00
	333 52	Блок защиты и учета 380В 100А "BZUM-TF-03"	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
53		Счетчик прямого включения Ин=220В Ин=5-40А	buc			4 800,00
						0,00
	333 53	Счетчик прямого включения Ин=220В Ин=5-40А	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
		2. Punct medical				
		2.1. Lucrari de montare				
54	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			46,02
						43,50
	1	Muncitor	h-om	0,8700	50,00	43,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	20 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		2.2. Utilaj				
55		Счетчик Ин=380В 3ф.	buc			800,00
						0,00
	333 55	Счетчик Ин=380В 3ф.	buc	1,0000	800,00	800,00
		3. Oficiu postal				
		3.1. Lucrari de montare				
56	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			46,02
						43,50
	1	Muncitor	h-om	0,8700	50,00	43,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	20 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		3.2. Utilaj				
57		Счетчик Ин=380В 3ф.	buc			800,00
						0,00
	333 55	Счетчик Ин=380В 3ф.	buc	1,0000	800,00	800,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reconstructia capitala a Casei de cultura din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-12

Casa de cultura. Luminat electric.

Valoarea de deviz 172 211,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casa de cultura				
		1.1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, (ЩРВ-24(3) IP31)	buc	1,000	124,92 118,50	124,92 118,50
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	7,000	56,58 56,00	396,06 392,00
3		Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc	1,000	30,00 0,00	30,00 0,00
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, (ЩРВ-12(3))	buc	1,000	124,92 118,50	124,92 118,50
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,000	56,58 56,00	226,32 224,00
6		Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc	1,000	30,00 0,00	30,00 0,00
7	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25 220/12 IP54	buc	4,000	71,51 71,50	286,03 286,00
8	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛВО12 2x18 IP40 с ЭПРА	100 buc	0,020	40 210,50 13 550,00	804,21 271,00
9	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 ЛВО12 4x18 IP40 с ЭПРА	100 buc	0,190	52 687,79 15 850,00	10 010,68 3 011,50
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane	100 buc	0,070	40 467,29 13 550,00	2 832,71 948,50

1	2	3	4	5	6	7
		suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛВО12 2x36 IP40 с ЭПРА				
11	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x18 IP40 с ЭПРА	100 buc	0,020	18 405,00 5 800,00	368,10 116,00
12	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x36 IP40 с ЭПРА	100 buc	0,060	28 401,50 5 800,00	1 704,09 348,00
13	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПП12-2x18 IP40 с ЭПРА	100 buc	0,040	24 099,75 5 800,00	963,99 232,00
14	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ЛПП12-1x18 IP54 с ЭПРА	100 buc	0,100	6 500,80 4 400,00	650,08 440,00
15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ЛПП12-1x36 с ЭПРА	100 buc	0,020	24 505,00 4 400,00	490,10 88,00
16	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПП12-2x36 IP54 с ЭПРА	100 buc	0,010	25 905,00 5 800,00	259,05 58,00
17	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛВО12 2x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc	0,010	41 184,00 13 550,00	411,84 135,50
18	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 ЛВО12 4x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc	0,050	52 730,80 15 850,00	2 636,54 792,50
19	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de	100 buc	0,020	40 210,50 13 550,00	804,21 271,00

1	2	3	4	5	6	7
		iluminat, 2 ЛВО12 2x36 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания				
20	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc	0,040	30 899,75 5 800,00	1 235,99 232,00
21	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1ЛПП12-1x9 "Выход"	100 buc	0,090	14 500,33 4 400,00	1 305,03 396,00
22	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc	0,080	18 399,75 5 800,00	1 471,98 464,00
23	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПП12-1x36 IP54 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc	0,010	21 405,00 5 800,00	214,05 58,00
24		Лампа люминисцентная компактная мощн.9вт	buc	25,000	32,00 0,00	800,00 0,00
25		Лампа люминисцентная ЛБ-18	buc	133,000	30,00 0,00	3 990,00 0,00
26		Лампа люминисцентная ЛБ-36	buc	33,000	25,00 0,00	825,00 0,00
27	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa скрыт. уст-ки IP20	100 buc	0,200	5 176,90 1 905,00	1 035,38 381,00
28	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa скрыт. уст-ки IP44	100 buc	0,140	5 176,07 1 903,57	724,65 266,50
29		Рамка трехместная горизонтальная для розеток IP44	buc	4,000	15,00 0,00	60,00 0,00
30	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapă, tip neingropat, la instalatie deschisa отк. уст-ки однокл. IP44	100 buc	0,020	4 495,00 1 975,00	89,90 39,50
31	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapă, tip ingropat, la instalatie inchisa скр. уст. In=6,3A, Un=220V IP20 однокл.	100 buc	0,120	4 828,75 1 608,33	579,45 193,00
32	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clapă, tip neingropat, la instalatie inchisa двухкл. скрыт. уст-ки IP20	100 buc	0,100	4 860,40 1 640,00	486,04 164,00

1	2	3	4	5	6	7
33	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa scr. уст. In=6,3A, Un=220B IP44 однокл.	100 buc	0,090	4 831,56 1 611,11	434,84 145,00
34	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa двухкл. скрыт. уст-ки IP44	100 buc	0,020	4 870,50 1 650,00	97,41 33,00
35		Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc	65,000	1,25 0,00	81,25 0,00
36		Ответвительная коробка для скрытой проводки	buc	100,000	20,00 0,00	2 000,00 0,00
37		Ответвительная коробка для кабельных проводок IP54 KOP-73	buc	10,000	32,00 0,00	320,00 0,00
38	08-02-411-5	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 48 mm K1085Y3	buc	2,000	71,81 51,50	143,61 103,00
39	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 20 mm ПВХ гофриров.	100 m	3,850	1 633,46 955,06	6 288,84 3 677,00
40	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm ПВХ гофриров.	100 m	1,200	1 652,00 955,00	1 982,40 1 146,00
41	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm	100 m	2,600	5 549,18 950,00	14 427,88 2 470,00
42	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,200	6 530,37 950,00	7 836,44 1 140,00
43	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(VVGng.1s-0,66 sect.2x1,5mm2)	100 m	0,650	1 429,69 620,00	929,30 403,00
44	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(VVGng.1s-0,66 sect.3x1,5mm2)	100 m	6,400	1 830,67 620,00	11 716,30 3 968,00
45	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(VVGng.1s-0,66 sect.3x2,5mm2)	100 m	2,700	2 417,63 620,00	6 527,60 1 674,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			88 757,19
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			5 952,96
		<i>Total</i>				94 710,15
		<i>Transport</i>	5 %			3 197,66
		<i>Total</i>				97 907,81
		<i>Cheltuieli de religie</i>	38 %			9 425,52
		<i>Total</i>				107 333,33
		<i>Beneficiu de de viz</i>	4 %			4 293,34
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				111 626,67 24 804,00
		1.2. Utilaj				
46		Щиток распределительный (ЩРВ-24(3) IP31)	buc	1,000	701,00 0,00	701,00 0,00
47		Выключатель нагрузки 3х- полюсный In=20A Un=380V ВН 32-3P-40	buc	1,000	120,00 0,00	120,00 0,00
48		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/10В	buc	3,000	35,00 0,00	105,00 0,00
49		Выключатель автом. дифференциальный Идифф.=30МА АД12/2/16/30	buc	3,000	188,50 0,00	565,50 0,00
50		Щиток распределительный (ЩРВ-12(3))	buc	1,000	490,00 0,00	490,00 0,00
51		Выключатель нагрузки 3х- полюсный Un=380V 32-1P-20A	buc	1,000	70,00 0,00	70,00 0,00
52		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/4В	buc	3,000	70,00 0,00	210,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 261,50
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			27,14
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 288,64
		<i>Total</i>	Lei			113 915,31
		Total Casa de cultura Inclusiv salariu				113 915,31 24 804,00
		2. Punct medical				
		2.1. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
53	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	7,000	56,58 56,00	396,06 392,00
54		Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc	1,000	30,00 0,00	30,00 0,00
55	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 ЛВО12 4x18 IP40 с ЭПРА	100 buc	0,040	52 509,50 15 850,00	2 100,38 634,00
56	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛВО12 2x58 IP40 с ЭПРА	100 buc	0,070	75 367,29 13 550,00	5 275,71 948,50
57	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ЛПП12-1x18 IP54 с ЭПРА	100 buc	0,020	6 505,00 4 400,00	130,10 88,00
58	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1ЛПП12-1x18 IP54 с ЭПРА	100 buc	0,020	24 505,00 4 400,00	490,10 88,00
59	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛВО12 2x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc	0,020	45 210,50 13 550,00	904,21 271,00
60	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛВО12 2x58 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc	0,020	119 210,50 13 550,00	2 384,21 271,00
61	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО3051 (2x9) IP54	100 buc	0,020	33 905,00 5 800,00	678,10 116,00
62		Лампа люминисцентная компактная мощн.9вт	buc	4,000	32,00 0,00	128,00 0,00
63		Лампа люминисцентная ЛБ-18	buc	28,000	30,00 0,00	840,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
64		Лампа люминисцентная ЛБ-56	buc	14,000	80,00 0,00	1 120,00 0,00
65	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa скрѳт. уст-ки IP20	100 buc	0,010	5 149,00 1 900,00	51,49 19,00
66	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa скрѳт. уст-ки IP44	100 buc	0,010	5 149,00 1 900,00	51,49 19,00
67	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa двухкл. скрѳт. уст-ки IP20	100 buc	0,030	4 853,67 1 633,33	145,61 49,00
68	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa скр. уст. In=6,3A, Un=220В IP44 однокл.	100 buc	0,030	4 837,00 1 616,67	145,11 48,50
69		Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc	7,000	1,25 0,00	8,75 0,00
70		Отвѳтительная коробка для скрытой проводки	buc	40,000	20,00 0,00	800,00 0,00
71	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pinala 20 mm ПВХ гофриров.	100 m	0,100	1 609,50 955,00	160,95 95,50
72	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pinala 25 mm ПВХ гофриров.	100 m	0,770	1 652,99 955,19	1 272,80 735,50
73	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(VVGng.1s-0,66 sect.3x2,5mm2)	100 m	1,000	2 418,00 620,00	2 418,00 620,00
		<i>Total</i>	Lei			19 531,07
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 054,80
		<i>Total</i>				20 585,87
		<i>Transport</i>	5 %			756,80
		<i>Total</i>				21 342,67
		<i>Cheltuieli de religie</i>	38 %			1 670,10
		<i>Total</i>				23 012,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			920,50
		Total Lucrari de montare				23 933,27

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 395,00
		2.2. Utilaj				
74		Выключатель автом. дифференциальный Идифф.=30МА АД12/2/16/30	buc	1,000	188,50 0,00	188,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			188,50
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			2,26
		Total Utilaj Inclusiv salariu				190,76
		<i>Total</i>	Lei			24 124,03
		Total Punct medical Inclusiv salariu				24 124,03 4 395,00
		3. Oficiu postal				
		3.1. Lucrari de montare				
75		КОМПЛЕКТ ШИН РЕ и N габ. 8/1	buc	1,000	30,00 0,00	30,00 0,00
76	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 ЛВО12 4x18 IP40 с ЭПРА	100 buc	0,040	52 509,50 15 850,00	2 100,38 634,00
77	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 ЛВО12 4x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc	0,010	53 484,00 15 850,00	534,84 158,50
78	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x18 IP40 с ЭПРА	100 buc	0,010	33 905,00 5 800,00	339,05 58,00
79	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa скрыт. уст-ки IP44	100 buc	0,010	5 149,00 1 900,00	51,49 19,00
80		Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc	1,000	1,25 0,00	1,25 0,00
81		Ответвительная коробка для скрытой проводки	buc	22,000	20,00 0,00	440,00 0,00
82	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pinala 25 mm ПВХ	100 m	0,100	1 629,50 955,00	162,95 95,50

1	2	3	4	5	6	7
		гофриров.				
83	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(VVGng.1s-0,66 sect.3x2,5mm2)	100 m	0,300	2 415,00 620,00	724,50 186,00
		<i>Total</i>	Lei			4 384,46
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			276,24
		<i>Total</i>				4 660,70
		<i>Transport</i>	5 %			161,67
		<i>Total</i>				4 822,37
		<i>Cheltuieli de religie</i>	38 %			437,38
		<i>Total</i>				5 259,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			210,40
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 470,15 1 151,00
		<i>Total</i>	Lei			5 470,15
		Total Oficiu postal Inclusiv salariu				5 470,15 1 151,00

		Total	Lei		143 509,49
		TVA	20 %		28 701,90
		Total deviz: Inclusiv salariu			172 211,39 30 350,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de cultura
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul
Cantemir**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-12 Casa de cultura. Luminat electric.

Valoarea de deviz 172 211,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-12:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	607,00	50,00	30 350,00
		Total manopera				30 350,00

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	2 000,00	0,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	100,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,02	2 000,00	40,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,01	2 000,00	20,00
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	2 000,00	0,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	2 000,00	0,00
7.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,32	2 000,00	640,00
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	2 000,00	20,00
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	2 000,00	0,00
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,36	28,00	150,08
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,94	29,00	201,26
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	128,38	2,00	256,76
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,18	0,20	0,03
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	128,38	2,00	256,76
15.	1019852	Vopsea	kg	1,72	36,00	61,92
16.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,95	0,20	0,19
17.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,20	15,00	18,00
18.	33	Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc	4,00	30,00	120,00
19.	33 10	ЛВО12 2x36 IP40 с ЭПРА	buc	7,00	251,00	1 757,00
20.	33 11	ЛПО12-2x18 IP40 с ЭПРА	buc	2,00	125,00	250,00
21.	33 12	ЛПО12-2x36 IP40 с ЭПРА	buc	6,00	225,00	1 350,00
22.	33 13	ЛПП12-2x18 IP40 с ЭПРА	buc	4,00	182,00	728,00
23.	34 58	ЛВО12 2x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	buc	2,00	300,00	600,00
24.	34 08	ЛВО12 2x18 IP40 с ЭПРА	buc	2,00	250,00	500,00
25.	34 10	ЛВО12 4x18 IP40 с ЭПРА	buc	27,00	350,00	9 450,00
26.	34 14	ЛПП12-1x18 IP54 с ЭПРА	buc	12,00	20,00	240,00
27.	34 15	ЛПП12-1x36 с ЭПРА	buc	2,00	200,00	400,00
28.	34 16	ЛПП12-2x36 IP54 с ЭПРА	buc	1,00	200,00	200,00
29.	34 17	ЛВО12 2x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	buc	1,00	250,00	250,00
30.	34 18	ЛВО12 4x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	buc	6,00	350,00	2 100,00
31.	34 19	ЛВО12 2x36 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	buc	2,00	250,00	500,00
32.	34 20	ЛПО12-2x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	buc	4,00	250,00	1 000,00
33.	34 21	ЛПП12-1x9 "Выход"	buc	9,00	100,00	900,00
34.	34 22	ЛПО3051 (2x9) IP54	buc	8,00	125,00	1 000,00
35.	34 23	ЛПП12-1x36 IP54 с ЭПРА с модулем авар. питания	buc	1,00	155,00	155,00
36.	34 24	Лампа люминисцентная компактная мощн.9вт	buc	29,00	32,00	928,00
37.	34 25	Лампа люминисцентная ЛБ-18	buc	161,00	30,00	4 830,00

38.	34 26	Лампа люминесцентная ЛБ-36	buc	33,00	25,00	825,00
39.	34 261	Лампа люминесцентная ЛБ-56	buc	14,00	80,00	1 120,00
40.	34 27	Priza скр. уст-ки IP20	buc	21,00	32,00	672,00
41.	34 28	Priza скр. уст-ки IP44	buc	16,00	32,00	512,00
42.	34 29	Рамка трехместная горизонтальная для розеток IP44	buc	4,00	15,00	60,00
43.	34 30	Priza отк. уст-ки однокл. IP44	buc	2,00	25,00	50,00
44.	34 31	Intreupator скр. уст. In=6,3A, Un=220V IP20 однокл.	buc	12,00	32,00	384,00
45.	34 32	Intreupator двухкл. скр. уст-ки IP20	buc	13,00	32,00	416,00
46.	34 33	Intreupator скр. уст. In=6,3A, Un=220V IP44 однокл.	buc	12,00	32,00	384,00
47.	34 34	Intreupator двухкл. скр. уст-ки IP44	buc	2,00	32,00	64,00
48.	34 35	Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc	73,00	1,25	91,25
49.	34 36	Отвественная коробка для скрытой проводки	buc	162,00	20,00	3 240,00
50.	34 37	Отвественная коробка для кабельных проводок IP54 KOP-73	buc	10,00	32,00	320,00
51.	34 38	K1085Y3	buc	2,00	20,00	40,00
52.	34 39	Teava 20 mm ПВХ гофриров.	m	395,00	6,00	2 370,00
53.	34 40	Teava 25 mm ПВХ гофриров.	m	207,00	6,20	1 283,40
54.	34 41	Teava otel d20mm	m	260,00	45,00	11 700,00
55.	34 42	Teava otel d25mm	m	120,00	55,00	6 600,00
56.	34 43	Cablu (VVGng.1s-0,66 sect.2x1,5mm2)	m	65,00	8,00	520,00
57.	34 44	Cablu (VVGng.1s-0,66 sect.3x1,5mm2)	m	640,00	12,00	7 680,00
58.	34 45	Cablu (VVGng.1s-0,66 sect.3x2,5mm2)	m	400,00	17,90	7 160,00
59.	34 46	Щиток распределительный (ЩРв-24(3) IP31)	buc	1,00	701,00	701,00
60.	34 47	Выключатель нагрузки 3х-полюсный In=20A Un=380V ВН 32-3Р-40	buc	1,00	120,00	120,00
61.	34 48	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/10В	buc	3,00	35,00	105,00
62.	34 49	Выключатель автом. дифференциальный Идифф.=30МА АД12/2/16/30	buc	4,00	188,50	754,00
63.	34 50	Щиток распределительный (ЩРв-12(3))	buc	1,00	490,00	490,00
64.	34 51	Выключатель нагрузки 3х-полюсный Un=380V 32-1P-20A	buc	1,00	70,00	70,00
65.	34 52	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/4В	buc	3,00	70,00	210,00
66.	34 56	ЛВО12 2x58 IP40 с ЭПРА	buc	7,00	600,00	4 200,00
67.	34 58ф	ЛПП12-1x18 IP54 с ЭПРА	buc	2,00	200,00	400,00
68.	34 59	ЛВО12 2x58 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	buc	2,00	1 040,00	2 080,00
69.	34 61	ЛПО3051 (2x9) IP54	buc	2,00	280,00	560,00
70.	34 78	ЛПО3051 (2x9) IP54	buc	1,00	280,00	280,00
71.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,14	900,00	126,00
72.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,00	3 000,00	0,00
73.	5009030	Flanse	10 buc	9,89	1,00	9,89
74.	5009031	Scoabe	10 buc	0,41	1,00	0,41
75.	5009061	Fisa de izolatie	buc	77,52	0,20	15,50
76.	5009070	Racordari	10 buc	12,04	0,10	1,20
77.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	24,80	0,10	2,48
78.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	67,20	1,00	67,20
79.	5009090	Profil de montaj	buc	3,02	3,00	9,06
80.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,10	200,00	20,00
81.	5009113	Prezoane	buc	110,16	0,20	22,05
82.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,02	20,00	0,40
83.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,08	2,00	2,16

84.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,31	2,00	0,62
85.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,53	20,00	30,60
86.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,04	10,00	0,40
87.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,16	100,00	16,00
88.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,12	10,00	1,20
89.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00	2 000,00	0,00
90.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	5,53	10,00	55,30
91.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,38	20,00	7,60
Total materiale de construcții						84 772,72

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,77	0,00	0,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	33,15	0,00	0,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	33,15	0,00	0,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	38,10	0,00	0,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	18,58	0,00	0,00
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m ³ /min	h-ut	0,44	0,00	0,00
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	0,00	0,00
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,17	0,00	0,00
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,16	0,00	0,00
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,17	0,00	0,00
11.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,60	0,00	0,00
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	17,69	0,00	0,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,94	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						0,00

Total	Lei	143 509,4 9
TVA	20 %	28 701,90

Total deviz:

**172 211,3
9**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casa de cultura				
		1.1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩРВ-24(3) IP31)	buc			124,92 ----- 118,50
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	28,00	2,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	29,00	2,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	0,00	0,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			56,58 ----- 56,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,00	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
3		Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc			30,00 ----- 0,00
	33	Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc	1,0000	30,00	30,00
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩРВ-12(3))	buc			124,92 ----- 118,50
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	28,00	2,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	29,00	2,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	0,00	0,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			56,58 ----- 56,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,00	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
6		Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc			30,00 ----- 0,00
	33	Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc	1,0000	30,00	30,00
7	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25 220/12 IP54	buc			71,51 ----- 71,50
	1	Muncitor	h-om	1,4300	50,00	71,50

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0400	0,20	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
8	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 JIBO12 2x18 IP40 c ЭИПА	100 buc			40 210,50 13 550,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	50,00	13 550,00
	34 08	JIBO12 2x18 IP40 c ЭИПА	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	2 000,00	1 000,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	28,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	29,00	304,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	2,00	31,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,00	31,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,00	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	0,00	0,00
9	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 JIBO12 4x18 IP40 c ЭИПА	100 buc			52 687,79 15 850,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	50,00	15 850,00
	34 10	JIBO12 4x18 IP40 c ЭИПА	buc	100,0000	350,00	35 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	2 000,00	1 157,89
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	28,00	58,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	29,00	302,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	2,00	30,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,00	30,63
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	10,53
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,53
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,00	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 JIBO12 2x36 IP40 c ЭИПА	100 buc			40 467,29 13 550,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	50,00	13 550,00
	33 10	JIBO12 2x36 IP40 c ЭИПА	buc	100,0000	251,00	25 100,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	2 000,00	1 142,86
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	28,00	60,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	29,00	302,43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	2,00	30,57
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,00	30,57

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	14,29
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,00	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	0,00	0,00
11	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x18 IP40 c ЭППА	100 buc			18 405,00 5 800,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	50,00	5 800,00
	33 11	ЛПО12-2x18 IP40 c ЭППА	buc	100,0000	125,00	12 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,20	41,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	60,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
12	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x36 IP40 c ЭППА	100 buc			28 401,50 5 800,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	50,00	5 800,00
	33 12	ЛПО12-2x36 IP40 c ЭППА	buc	100,0000	225,00	22 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,20	40,83
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	56,67
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
13	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПП12-2x18 IP40 c ЭППА	100 buc			24 099,75 5 800,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	50,00	5 800,00
	33 13	ЛПП12-2x18 IP40 c ЭППА	buc	100,0000	182,00	18 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,20	40,75
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	55,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
14	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ЛПП12-1x18 IP54 c ЭППА	100 buc			6 500,80 4 400,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	50,00	4 400,00
	34 14	ЛПП12-1x18 IP54 c ЭППА	buc	100,0000	20,00	2 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,20	40,80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	56,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ЛПП12-1x36 c ЭППА	100 buc			24 505,00 4 400,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	50,00	4 400,00
	34 15	ЛПП12-1x36 c ЭППА	buc	100,0000	200,00	20 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,20	41,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	60,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
16	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПП112-2x36 IP54 с ЭПРА	100 buc			25 905,00 5 800,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	50,00	5 800,00
	34 16	ЛПП112-2x36 IP54 с ЭПРА	buc	100,0000	200,00	20 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,20	41,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	60,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
17	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛВО12 2x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc			41 184,00 13 550,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	50,00	13 550,00
	34 17	ЛВО12 2x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	2 000,00	2 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	28,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	29,00	290,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	2,00	30,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,00	30,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "М", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,00	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	0,00	0,00
18	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 ЛВО12 4x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc			52 730,80 15 850,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	50,00	15 850,00
	34 18	ЛВО12 4x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	buc	100,0000	350,00	35 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	2 000,00	1 200,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	28,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	29,00	301,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	2,00	30,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,00	30,80
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	20,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "М", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,00	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
19	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛВО12 2x36 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc			40 210,50 13 550,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	50,00	13 550,00
	34 19	ЛВО12 2x36 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	2 000,00	1 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	28,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	29,00	304,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	2,00	31,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,00	31,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,00	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	0,00	0,00
20	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc			30 899,75 5 800,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	50,00	5 800,00
	34 20	ЛПО12-2x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,20	40,75
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	55,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
21	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ЛПП12-1x9 "Выход"	100 buc			14 500,33 4 400,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	50,00	4 400,00
	34 21	ЛПП12-1x9 "Выход"	buc	100,0000	100,00	10 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,20	40,78
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	55,56
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
22	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc			18 399,75 5 800,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	50,00	5 800,00
	34 22	ЛПО3051 (2x9) IP54	buc	100,0000	125,00	12 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,20	40,75
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	55,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
23	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПП12-1x36 IP54 с	100 buc			21 405,00 5 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		ЭПРА с модулем авар. питания				
	1	Muncitor	h-om	116,0000	50,00	5 800,00
	34 23	ЛПП12-1x36 IP54 с ЭПРА с модулем авар. питания	buc	100,0000	155,00	15 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,20	41,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	60,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
24		Лампа люминисцентная компактная мощн.9вт	buc			32,00
						0,00
	34 24	Лампа люминисцентная компактная мощн.9вт	buc	1,0000	32,00	32,00
25		Лампа люминисцентная ЛБ-18	buc			30,00
						0,00
	34 25	Лампа люминисцентная ЛБ-18	buc	1,0000	30,00	30,00
26		Лампа люминисцентная ЛБ-36	buc			25,00
						0,00
	34 26	Лампа люминисцентная ЛБ-36	buc	1,0000	25,00	25,00
27	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa скрѳт. уст-ки IP20	100 buc			5 176,90
						1 905,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	50,00	1 905,00
	34 27	Priza скрѳт. уст-ки IP20	buc	100,0000	32,00	3 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	29,00	43,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
28	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa скрѳт. уст-ки IP44	100 buc			5 176,07
						1 903,57
	1	Muncitor	h-om	38,1000	50,00	1 903,57
	34 28	Priza скрѳт. уст-ки IP44	buc	100,0000	32,00	3 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	29,00	43,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,43
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
29		Рамка трехместная горизонтальная для розеток IP44	buc			15,00
						0,00
	34 29	Рамка трехместная горизонтальная для розеток IP44	buc	1,0000	15,00	15,00
30	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa отк. уст-ки однокл. IP44	100 buc			4 495,00
						1 975,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	34 30	Priza отк. уст-ки однокл. IP44	buc	100,0000	25,00	2 500,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	2 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	2 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,20	0,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	20,00	20,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	20,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	0,00	0,00
31	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa скр. уст. Ин=6,3А, Ун=220В IP20 однокл.	100 buc			4 828,75
						1 608,33
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 608,33
	34 31	Intrerupator скр. уст. Ин=6,3А, Ун=220В IP20	buc	100,0000	32,00	3 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		однокл.				
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
32	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa двухкл. скрыт. уст-ки IP20	100 buc			4 860,40
						1 640,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	50,00	1 640,00
	34 32	Intrerupator двухкл. скрыт. уст-ки IP20	buc	100,0000	32,00	3 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
33	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa скр. уст. In=6,3A, Un=220B IP44 однокл.	100 buc			4 831,56
						1 611,11
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 611,11
	34 33	Intrerupator скр. уст. In=6,3A, Un=220B IP44 однокл.	buc	100,0000	32,00	3 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
34	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa двухкл. скрыт. уст-ки IP44	100 buc			4 870,50
						1 650,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	50,00	1 650,00
	34 34	Intrerupatorдвухкл. скрыт. уст-ки IP44	buc	100,0000	32,00	3 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
35		Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc			1,25
						0,00
	34 35	Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc	1,0000	1,25	1,25
36		Ответвительная коробка для скрытой проводки	buc			20,00
						0,00
	34 36	Ответвительная коробка для скрытой проводки	buc	1,0000	20,00	20,00
37		Ответвительная коробка для кабельных проводов IP54 КОР-73	buc			32,00
						0,00
	34 37	Ответвительная коробка для кабельных проводов IP54 КОР-73	buc	1,0000	32,00	32,00
38	08-02-411-5	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 48 mm K1085У3	buc			71,81
						51,50
	1	Muncitor	h-om	1,0300	50,00	51,50
	34 38	K1085У3	buc	1,0000	20,00	20,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00002	2 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2040	1,00	0,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
39	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pinala 20 mm ПВХ гофриров.	100 m			1 633,46
						955,06
	1	Muncitor	h-om	19,1000	50,00	955,06
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	5,19
	34 39	Teava 20 mm ПВХ гофриров.	m	100,0000	6,00	600,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,00	24,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	2,00	24,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	15,00	3,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	900,00	18,70
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	0,10	0,20
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	3,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
40	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm ПВХ гофриров.	100 m			1 652,00 ----- 955,00
	1	Muncitor	h-om	19,1000	50,00	955,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	0,00
	34 40	Teava 25 mm ПВХ гофриров.	m	100,0000	6,20	620,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,00	24,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	2,00	24,40
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	15,00	3,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	900,00	22,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	0,10	0,20
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	3,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
41	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm	100 m			5 549,18 ----- 950,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	50,00	950,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	7,69
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	2 000,00	7,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	28,00	29,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,00	24,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	2,00	24,40
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	0,20	0,05
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0020	900,00	3,46
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	1,00	1,02
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	0,10	0,60
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	2,00	0,16
	34 41	Teava otel d20mm	m	100,0000	45,00	4 500,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	10,00	0,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	0,00	0,00
42	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			6 530,37 ----- 950,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	50,00	950,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	2 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	28,00	29,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,00	24,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	2,00	24,40
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	0,20	0,05
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0020	900,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	1,00	1,02
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	0,10	0,60
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	2,00	0,17
	34 42	Teava otel d25mm	m	100,0000	55,00	5 500,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	10,00	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	0,00	0,00
43	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(VVGng.1s-0,66 sect.2x1,5mm2)	100 m			1 429,69 ----- 620,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	2 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	2 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	3,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,54
	34 43	Cablu (VVGng.1s-0,66 sect.2x1,5mm2)	m	100,0000	8,00	800,00

1	2	3	4	5	6	7
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	10,00	5,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
44	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(VVGng.1s-0,66 sect.3x1,5mm2)	100 m			1 830,67 ----- 620,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	2 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 000,00	3,12
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	2 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,56
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,94
	34 44	Cablu (VVGng.1s-0,66 sect.3x1,5mm2)	m	100,0000	12,00	1 200,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
45	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(VVGng.1s-0,66 sect.3x2,5mm2)	100 m			2 417,63 ----- 620,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	2 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	2 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,48
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,11
	34 45	Cablu (VVGng.1s-0,66 sect.3x2,5mm2)	m	100,0000	17,90	1 790,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
		1.2. Utilaj				
46		Щиток распределительный (ЩРВ-24(3) IP31)	buc			701,00 ----- 0,00
	34 46	Щиток распределительный (ЩРВ-24(3) IP31)	buc	1,0000	701,00	701,00
47		Выключатель нагрузки 3х-полюсный I _н =20А U _н =380В ВН 32-3P-40	buc			120,00 ----- 0,00
	34 47	Выключатель нагрузки 3х-полюсный I _н =20А U _н =380В ВН 32-3P-40	buc	1,0000	120,00	120,00
48		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/10В	buc			35,00 ----- 0,00
	34 48	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/10В	buc	1,0000	35,00	35,00
49		Выключатель автом. дифференциальный I _{дифф.} =30МА АД12/2/16/30	buc			188,50 ----- 0,00
	34 49	Выключатель автом. дифференциальный I _{дифф.} =30МА АД12/2/16/30	buc	1,0000	188,50	188,50
50		Щиток распределительный (ЩРВ-12(3))	buc			490,00 ----- 0,00
	34 50	Щиток распределительный (ЩРВ-12(3))	buc	1,0000	490,00	490,00
51		Выключатель нагрузки 3х-полюсный U _н =380В 32-1P-20А	buc			70,00 ----- 0,00
	34 51	Выключатель нагрузки 3х-полюсный U _н =380В 32-1P-20А	buc	1,0000	70,00	70,00
52		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/4В	buc			70,00 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	34 52	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/4В	buc	1,0000	70,00	70,00
		2. Punct medical				
		2.1. Lucrari de montare				
53	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			56,58
						56,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,00	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
54		Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc			30,00
						0,00
	33	Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc	1,0000	30,00	30,00
55	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 ЛВО12 4x18 IP40 с ЭПРА	100 buc			52 509,50
						15 850,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	50,00	15 850,00
	34 10	ЛВО12 4x18 IP40 с ЭПРА	buc	100,0000	350,00	35 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	2 000,00	1 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	28,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	29,00	304,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	2,00	30,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,00	30,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,00	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
56	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛВО12 2x58 IP40 с ЭПРА	100 buc			75 367,29
						13 550,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	50,00	13 550,00
	34 56	ЛВО12 2x58 IP40 с ЭПРА	buc	100,0000	600,00	60 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	2 000,00	1 142,86
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	28,00	60,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	29,00	302,43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	2,00	30,57
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,00	30,57
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	14,29
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	1,7800	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	0,00	0,00
57	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ЛПП112-1x18 IP54 с ЭПРА	100 buc			6 505,00 4 400,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	50,00	4 400,00
	34 14	ЛПП112-1x18 IP54 с ЭПРА	buc	100,0000	20,00	2 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,20	41,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	60,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
58	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ЛПП112-1x18 IP54 с ЭПРА	100 buc			24 505,00 4 400,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	50,00	4 400,00
	34 58ф	ЛПП112-1x18 IP54 с ЭПРА	buc	100,0000	200,00	20 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,20	41,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	60,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
59	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛВО12 2x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc			45 210,50 13 550,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	50,00	13 550,00
	34 58	ЛВО12 2x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	buc	100,0000	300,00	30 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	2 000,00	1 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	28,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	29,00	304,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	2,00	31,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,00	31,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "М", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,00	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	0,00	0,00
60	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛВО12 2x58 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc			119 210,50 13 550,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	50,00	13 550,00
	34 59	ЛВО12 2x58 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	buc	100,0000	1 040,00	104 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	2 000,00	1 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	28,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	29,00	304,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	2,00	31,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,00	31,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,00	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	0,00	0,00
61	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО3051 (2x9) IP54	100 buc			33 905,00 5 800,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	50,00	5 800,00
	34 61	ЛПО3051 (2x9) IP54	buc	100,0000	280,00	28 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,20	41,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	60,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
62		Лампа люминисцентная компактная мощн.9вт	buc			32,00 0,00
	34 24	Лампа люминисцентная компактная мощн.9вт	buc	1,0000	32,00	32,00
63		Лампа люминисцентная ЛБ-18	buc			30,00 0,00
	34 25	Лампа люминисцентная ЛБ-18	buc	1,0000	30,00	30,00
64		Лампа люминисцентная ЛБ-56	buc			80,00 0,00
	34 261	Лампа люминисцентная ЛБ-56	buc	1,0000	80,00	80,00
65	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa скрѳт. уст-ки IP20	100 buc			5 149,00 1 900,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	50,00	1 900,00
	34 27	Priza скрѳт. уст-ки IP20	buc	100,0000	32,00	3 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	29,00	29,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
66	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa скрѳт. уст-ки IP44	100 buc			5 149,00 1 900,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	50,00	1 900,00
	34 28	Priza скрѳт. уст-ки IP44	buc	100,0000	32,00	3 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	29,00	29,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
67	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa двухкл. скрѳт. уст-ки IP20	100 buc			4 853,67 1 633,33
	1	Muncitor	h-om	32,8000	50,00	1 633,33
	34 32	Intreruptor двухкл. скрѳт. уст-ки IP20	buc	100,0000	32,00	3 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
68	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa скр. уст. Ин=6,3А, Ун=220В IP44 однокл.	100 buc			4 837,00 ----- 1 616,67
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 616,67
	34 33	Intreruptor скр. уст. Ин=6,3А, Ун=220В IP44 однокл.	buc	100,0000	32,00	3 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
69		Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc			1,25 ----- 0,00
	34 35	Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc	1,0000	1,25	1,25
70		Ответительная коробка для скрытой проводки	buc			20,00 ----- 0,00
	34 36	Ответительная коробка для скрытой проводки	buc	1,0000	20,00	20,00
71	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pinala 20 mm ПВХ гофриров.	100 m			1 609,50 ----- 955,00
	1	Muncitor	h-om	19,1000	50,00	955,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	0,00
	34 39	Teava 20 mm ПВХ гофриров.	m	100,0000	6,00	600,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,00	24,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	2,00	24,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	15,00	3,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	900,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	0,10	0,20
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	3,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
72	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pinala 25 mm ПВХ гофриров.	100 m			1 652,99 ----- 955,19
	1	Muncitor	h-om	19,1000	50,00	955,19
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	0,00
	34 40	Teava 25 mm ПВХ гофриров.	m	100,0000	6,20	620,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,00	24,39
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	2,00	24,39
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	15,00	2,92
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	900,00	23,38
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	0,10	0,19
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	3,00	1,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
73	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(VVGng.1s-0,66 sect.3x2,5mm2)	100 m			2 418,00 ----- 620,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	2 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	2 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,00
	34 45	Cablu (VVGng.1s-0,66 sect.3x2,5mm2)	m	100,0000	17,90	1 790,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
		2.2. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
74		Выключатель автом. дифференциальный Идифф.=30МА АД12/2/16/30	buc			188,50 0,00
	34 49	Выключатель автом. дифференциальный Идифф.=30МА АД12/2/16/30	buc	1,0000	188,50	188,50
		3. Oficiu postal				
		3.1. Lucrari de montare				
75		Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc			30,00 0,00
	33	Комплект шин РЕ и N габ. 8/1	buc	1,0000	30,00	30,00
76	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 ЛВО12 4x18 IP40 с ЭПРА	100 buc			52 509,50 15 850,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	50,00	15 850,00
	34 10	ЛВО12 4x18 IP40 с ЭПРА	buc	100,0000	350,00	35 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	2 000,00	1 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	28,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	29,00	304,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	2,00	30,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,00	30,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,00	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
77	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 ЛВО12 4x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	100 buc			53 484,00 15 850,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	50,00	15 850,00
	34 18	ЛВО12 4x18 IP40 с ЭПРА с модулем авар. питания	buc	100,0000	350,00	35 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	2 000,00	2 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	28,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	29,00	290,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	2,00	30,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,00	30,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,00	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
78	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente	100 buc			33 905,00

1	2	3	4	5	6	7
		montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x18 IP40 с ЭПРА				5 800,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	50,00	5 800,00
	34 78	ЛПО3051 (2x9) IP54	buc	100,0000	280,00	28 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,20	41,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	60,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
79	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa скрыт. уст-ки IP44	100 buc			5 149,00
						1 900,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	50,00	1 900,00
	34 28	Priza скрыт. уст-ки IP44	buc	100,0000	32,00	3 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	100,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	29,00	29,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
80		Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc			1,25
						0,00
	34 35	Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc	1,0000	1,25	1,25
81		Отвечительная коробка для скрытой проводки	buc			20,00
						0,00
	34 36	Отвечительная коробка для скрытой проводки	buc	1,0000	20,00	20,00
82	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm ПВХ гофриров.	100 m			1 629,50
						955,00
	1	Muncitor	h-om	19,1000	50,00	955,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	0,00
	34 40	Teava 25 mm ПВХ гофриров.	m	100,0000	6,20	620,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,00	24,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	2,00	24,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	15,00	3,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	900,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	0,10	0,20
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	3,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
83	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(VVGng.1s-0,66 sect.3x2,5mm2)	100 m			2 415,00
						620,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	2 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	2 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,00
	34 45	Cablu (VVGng.1s-0,66 sect.3x2,5mm2)	m	100,0000	17,90	1 790,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00

APROBAT:

L.S.

L.S.

**Reconstrucția capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com. Tiganca,
r-nul Cantemir**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-13
Casa de cultura. Cazangeria. Sistem de control

Valoarea de deviz 36 224,20 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 ТМТБ 31 ТД	buc	8,000	103,96 103,00	831,68 824,00
2	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 МП4, МВП ДМ2010	buc	10,000	103,96 103,00	1 039,59 1 030,00
3	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate CC-1	buc	1,000	556,45 550,00	556,45 550,00
4	11-01-001-01	Constructii pentru instalare dispozitivelor, masa, kg, pina la: 1	buc	4,000	69,75 26,00	279,00 104,00
5	11-06-002-04	Retele electrice prin tuburi in panouri si pupitre: din tuburi din otel d15mm	100 m	0,050	5 322,40 3 200,00	266,12 160,00
6	11-08-002-04	Racordarea retelelor electrice prin tevi la aparate: din tuburi de otel fara rosturi, diametrul trecerii conventionale, pina la 15 mm	10 buc	0,500	631,00 141,00	315,50 70,50
7	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 15 mm	100 m	0,040	6 590,00 1 737,50	263,60 69,50
8		Щит управления и сигнализации ЩУС - ящик типа ЯУЭ-0643 разм. 600x600x350		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
9	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 разм. 600x600x350 ЯУЭ-0643	buc	1,000	672,55 393,00	672,55 393,00
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	28,000	57,59 56,00	1 612,60 1 568,00
11	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc	0,560	530,86	297,28

1	2	3	4	5	6	7
					515,18	288,50
12	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,530	3 639,74	1 929,06
					734,91	389,50
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² ПВ1-0,66 сеч, 1x1,0мм ²	100 m	0,120	285,67	34,28
					279,17	33,50
14		Стоимость материалов неучтенных ценником		0,000	0,00	0,00
					0,00	0,00
15		Отборное устройство В-16-225	buc	1,000	260,00	260,00
					0,00	0,00
16		Отборное устройство F16-80	buc	3,000	300,00	900,00
					0,00	0,00
17		Коробка соединительная КС-10	buc	1,000	25,00	25,00
					0,00	0,00
18		Труба стальная водогазопроводная Д15мм	m	5,000	33,00	165,00
					0,00	0,00
19		Металлорукав Д15мм	m	4,000	15,00	60,00
					0,00	0,00
20		Провод ПВ1-0,66 сеч, 1x1,0мм ²	m	12,000	3,00	36,00
					0,00	0,00
21		Кабель контрольный КВВГ сеч. 4x1,5мм ²	m	36,000	18,91	680,76
					0,00	0,00
22		Кабель контрольный КВВГ сеч. 5x1,5мм ²	m	11,000	22,00	242,00
					0,00	0,00
23		Кабель контрольный КВВГ сеч. 7x1,5мм ²	m	6,000	30,00	180,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			10 646,47
		<i>CNAS</i>	24 %			1 315,32
		<i>Transport</i>	5 %			142,03
		<i>Total</i>				12 103,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			2 082,59
		<i>Total</i>				14 186,41
		<i>Beneficiu</i>	4 %			567,46
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				14 753,87 5 480,50
		2. Utilaj				
24		Термометр с манометром показывающий ТМТБ-31 ТД	m	8,000	500,00	4 000,00
					0,00	0,00
25		Манометром МП4-У	m	8,000	200,00	1 600,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
26		Манометром показывающий ДМ2010С	m	2,000	888,00 0,00	1 776,00 0,00
27		Сирена сигнальная СС-1	buc	1,000	312,00 0,00	312,00 0,00
28		Детектор оксида углерода RGD C00M P1	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
29		Щит управления и сигнализации ЩУС - ящик типа ЯУЭ-0643 разм. 600x600x350	buc	1,000	721,00 0,00	721,00 0,00
30		Реле промежуточное ПЭ-37-44УЗ	buc	8,000	300,00 0,00	2 400,00 0,00
31		Погружной датчик t EMSU-100	buc	1,000	300,00 0,00	300,00 0,00
32		Датчик наружный t ESM-10	buc	1,000	295,00 0,00	295,00 0,00
33		Выключатель автоматический ВА47-29/1/С4	buc	2,000	70,00 0,00	140,00 0,00
34		Переключатель универсальный УП5312	buc	2,000	185,00 0,00	370,00 0,00
35		Арматура сигнальная AD-22DS	buc	5,000	25,00 0,00	125,00 0,00
36		Диод Д246	buc	5,000	62,40 0,00	312,00 0,00
37		Кнопка ABLFS-22	buc	2,000	64,48 0,00	128,96 0,00
38		Реле времени РКВ19-33-311	buc	1,000	150,00 0,00	150,00 0,00
39		Блок зажимов Бз24-4П	buc	3,000	40,00 0,00	120,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			15 249,96
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			183,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				15 432,96

		Total	Lei		30 186,83
		TVA	20 %		6 037,37
		Total deviz: Inclusiv salariu			36 224,20 5 480,50

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-13 Casa de cultura. Cazangeria. Sistem de control

Valoarea de deviz 36 224,20 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-13:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	109,61	50,00	5 480,5
		Total manopera				5 480,50

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	2 000,00	0,0
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	2 000,00	0,0
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	2 000,00	0,0
4.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00	2 000,00	0,0
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	2 000,00	0,0
6.	1011111	Laminate striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,01	2 000,00	20,0
7.	1011292	White-spirit	t	0,00	3 000,00	0,0
8.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00	4 000,00	0,0
9.	1011666	Lac "ИЦ-62"	t	0,00	2 000,00	0,0
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	2 000,00	0,0
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	2 000,00	0,0
12.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	2 000,00	0,0
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,04	40,00	1,6
14.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,02	23,00	0,46
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,56	25,00	14,0
16.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,67	25,00	16,75
17.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,24	25,00	6,0
18.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30	10,00	3,0
19.	1012207	Diblu de masa plastica, diametru 14 mm	10 buc	0,80	10,00	8,0
20.	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "Ст3"	t	0,00	2 000,00	0,0
21.	1012250	Otel cornier, marca "Ст3", perforat "YII" 35x35 mm	m	3,80	10,00	38,0
22.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,01	1,00	14,01
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,01	1,00	14,01

24.	1019852	Vopsea	kg	0,00	23,00	0,0
25.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,76	2,00	1,52
26.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,40	2,00	0,8
27.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,57	12,00	6,84
28.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,00	2,00	20,0
29.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00	200,00	0,0
30.	1130037	Dicloretran tehnic cal. I	t	0,00	3 000,00	0,0
31.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00	20,00	0,0
32.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,03	20,00	0,6
33.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,00	20,00	120,0
34.	35 15	Отборное устройство В-16-225	buc	1,00	260,00	260,0
35.	35 16	Отборное устройство F16-80	buc	3,00	300,00	900,0
36.	35 17	Коробка соединительная КС-10	buc	1,00	25,00	25,0
37.	35 18	Труба стальная водогазопроводная Д15мм	m	5,00	33,00	165,0
38.	35 19	Металлорукав Д15мм	m	4,00	15,00	60,0
39.	35 20	Провод ПВ1-0,66 сеч, 1x1,0мм2	m	12,00	3,00	36,0
40.	35 21	Кабель контрольный КВВГ сеч. 4x1,5мм2	m	36,00	18,91	680,76
41.	35 22	Кабель контрольный КВВГ сеч. 5x1,5мм2	m	11,00	22,00	242,0
42.	35 23	Кабель контрольный КВВГ сеч. 7x1,5мм2	m	6,00	30,00	180,0
43.	35 24	Термометр с манометром показывающий ТМТБ-31 ТД	buc	8,00	500,00	4 000,0
44.	35 25	Манометром МП4-У	buc	8,00	200,00	1 600,0
45.	35 26	Манометром показывающий ДМ2010С	buc	2,00	888,00	1 776,0
46.	35 27	Сирена сигнальная СС-1	buc	1,00	312,00	312,0
47.	35 28	Детектор оксида углерода RGD С00М Р1	buc	1,00	2 500,00	2 500,0
48.	35 29	Щит управления и сигнализации ЩУС - ящик типа ЯУЭ-0643 разм. 600x600x350	buc	1,00	721,00	721,0
49.	35 30	Реле промежуточное ПЭ-37-44У3	buc	8,00	300,00	2 400,0
50.	35 31	Погружной датчик t EMSU-100	buc	1,00	300,00	300,0
51.	35 32	Датчик наружный t ESM-10	buc	1,00	295,00	295,0
52.	35 33	Выключатель автоматический ВА47-29/1/С4	buc	2,00	70,00	140,0
53.	35 34	Переключатель универсальный УП5312	buc	2,00	185,00	370,0
54.	35 35	Арматура сигнальная AD-22DS	buc	5,00	25,00	125,0
55.	35 36	Диод Д246	buc	5,00	62,40	312,0
56.	35 37	Кнопка ABLFS-22	buc	2,00	64,48	128,96
57.	35 38	Реле времени РКВ19-33-311	buc	1,00	150,00	150,0
58.	35 39	Блок зажимов Бз24-4П	buc	3,00	40,00	120,0
59.	5	Masa utilajului	t	0,00	2 000,00	0,0
60.	5009031	Scoabe	10 buc	1,00	0,20	0,2
61.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	5,41	0,20	1,08
62.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,04	2,00	0,08
63.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,10	2,00	0,2
64.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,86	0,20	0,37
65.	5009070	Racordari	10 buc	0,04	1,00	0,04
66.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,20	0,20	0,04
67.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	10,00	0,1
68.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,01	1,00	0,01
69.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,02	10,00	0,2
70.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	1,00	0,0
71.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	10,00	0,1
72.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,08	10,00	0,8
73.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,02	10,00	0,2
74.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,27	10,00	2,7

		"TIOC30"				
75.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	10,00	0,2
		Total materiale de construcții				18 090,63

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,28	210,00	58,8
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,84	100,00	184,0
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,84	350,00	644,0
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,46	250,00	615,0
5.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,54	250,00	635,0
6.	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	0,00	250,00	0,0
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,13	25,00	3,25
8.	330900	Foarfece cu manivela de foi (foarfece-ghilotina)	h-ut	0,12	25,00	3,0
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,19	25,00	29,75
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,18	25,00	54,5
11.	340101	Agregate de vopsire cu presiune inalta pentru vopsirea suprafetelor constructiilor, putere 1 kW	h-ut	0,16	25,00	4,0
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,14	25,00	3,5
13.	350461	Prese cu manivela, functionare simpla, 25 (2,5) kN ("Tc")	h-ut	0,12	25,00	3,0
14.	350471	Prese cu manivela de incovoiere a foilor, 1000 (100) kN ("Tc")	h-ut	0,12	125,00	15,0
15.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,05	250,00	12,5
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,20	300,00	60,0
		Total utilaje de construcții				2 325,30

Total	Lei	30 186,83
TVA	20 %	6 037,37

Total deviz:

36 224,20

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor Primaria Tiganca
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 ТМТБ 31 ТД	buc			103,96
						103,00
	1	Muncitor	h-om	2,0600	50,00	103,00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	25,00	0,88
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	2,00	0,09
2	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 МП4, МВП ДМ2010	buc			103,96
						103,00
	1	Muncitor	h-om	2,0600	50,00	103,00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	25,00	0,88
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	2,00	0,08
3	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate CC-1	buc			556,45
						550,00
	1	Muncitor	h-om	11,0000	50,00	550,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	23,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ТЮС40"	kg	0,0200	10,00	0,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
4	11-01-001-01	Constructii pentru instalare dispozitivelor, masa, kg, pina la: 1	buc			69,75
						26,00
	1	Muncitor	h-om	0,5200	50,00	26,00
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00002	2 000,00	0,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	3 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00004	4 000,00	0,00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	1012207	Diblu de masa plastica, diametru 14 mm	10 buc	0,2000	10,00	2,00
	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "Ст3"	t	0,0010	2 000,00	0,00
	1012250	Otel cornier, marca "Ст3", perforat "УП" 35x35 mm	m	0,9500	10,00	9,50
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00003	200,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00003	20,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,0500	250,00	12,50
	330900	Foarfece cu manivela de foi (foarfece-ghilotina)	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5000	25,00	12,50
	340101	Agregate de vopsire cu presiune inalta pentru vopsirea suprafetelor constructiilor, putere 1 kW	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350461	Prese cu manivela, functionare simpla, 25 (2,5) kN ("rc")	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	350471	Prese cu manivela de incovoiere a foilor, 1000 (100) kN ("rc")	h-ut	0,0300	125,00	3,75
5	11-06-002-04	Retele electrice prin tuburi in panouri si pupitre: din tuburi din otel d15mm	100 m			5 322,40
						3 200,00
	1	Muncitor	h-om	63,9000	50,00	3 200,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00089	4 000,00	0,00
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,1500	12,00	2,40
	5	Masa utilajului	t	0,0890	2 000,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	8,1200	250,00	2 050,00
	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	0,0800	250,00	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,9000	25,00	70,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0700	250,00	0,00
6	11-08-002-04	Racordarea retelelor electrice prin tevi la aparate: din tuburi de otel fara rosturi, diametrul trecerii conventionale, pina la 15 mm	10 buc			631,00
						141,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,8100	50,00	141,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00014	4 000,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	1,9700	250,00	490,00
7	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 15 mm	100 m			6 590,00 1 737,50
	1	Muncitor	h-om	34,7000	50,00	1 737,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	2 000,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	2 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	2 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	40,00	40,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	1,00	21,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	1,00	21,75
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	0,20	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,20	2,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	0,20	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	210,00	52,50
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	17,9000	250,00	4 500,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	25,00	112,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	300,00	75,00
8		Щит управления и сигнализации ЩУС - ящик типа ЯУЭ-0643 разм. 600x600x350				0,00 0,00
9	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 разм. 600x600x350 ЯУЭ-0643	buc			672,55 393,00
	1	Muncitor	h-om	7,8600	50,00	393,00
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	2 000,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	2 000,00	20,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	3 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	4 000,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	25,00	6,00
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	2,00	20,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	200,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	20,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	20,00	120,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	210,00	16,80
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	250,00	57,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	25,00	26,75
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	250,00	12,50
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			57,59 56,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	210,00	0,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,64
11	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc			530,86 515,18
	1	Muncitor	h-om	10,3000	50,00	515,18
	1011666	Lac "НИ-62"	t	0,00003	2 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0320	23,00	0,82
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	12,00	12,00
	1130037	Diclorethan tehnic cal. I	t	0,00002	3 000,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0560	20,00	1,07
	5009264	Teava din policlorovinil	kg	0,0400	10,00	0,36
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ИОС61"	kg	0,1360	10,00	1,43
12	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			3 639,74 734,91
	1	Muncitor	h-om	14,7000	50,00	734,91
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	2 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	2 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	2 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	1,00	24,79
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	1,00	24,79
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	0,20	2,04
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	10,00	0,19
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	10,00	0,19
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	10,00	5,09
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	210,00	51,51
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	100,00	347,17
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	350,00	1 215,09
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	250,00	1 160,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	300,00	73,58
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² ПВ1-0,66 сеч, 1x1,0мм ²	100 m			285,67 ----- 279,17
	1	Muncitor	h-om	5,6100	50,00	279,17
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	2 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	23,00	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	2,00	0,67
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	10,00	1,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	210,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	0,00
14		Стоимость материалов неучтенных ценником				0,00 ----- 0,00
15		Отборное устройство В-16-225	buc			260,00 ----- 0,00
	35 15	Отборное устройство В-16-225	buc	1,0000	260,00	260,00
16		Отборное устройство F16-80	buc			300,00 ----- 0,00
	35 16	Отборное устройство F16-80	buc	1,0000	300,00	300,00
17		Коробка соединительная КС-10	buc			25,00 ----- 0,00
	35 17	Коробка соединительная КС-10	buc	1,0000	25,00	25,00
18		Труба стальная водогазопроводная Д15мм	m			33,00 ----- 0,00
	35 18	Труба стальная водогазопроводная Д15мм	m	1,0000	33,00	33,00
19		Металлорукав Д15мм	m			15,00 ----- 0,00
	35 19	Металлорукав Д15мм	m	1,0000	15,00	15,00
20		Провод ПВ1-0,66 сеч, 1x1,0мм ²	m			3,00 ----- 0,00
	35 20	Провод ПВ1-0,66 сеч, 1x1,0мм ²	m	1,0000	3,00	3,00
21		Кабель контрольный КВВГ сеч. 4x1,5мм ²	m			18,91 ----- 0,00
	35 21	Кабель контрольный КВВГ сеч. 4x1,5мм ²	m	1,0000	18,91	18,91
22		Кабель контрольный КВВГ сеч. 5x1,5мм ²	m			22,00 ----- 0,00
	35 22	Кабель контрольный КВВГ сеч. 5x1,5мм ²	m	1,0000	22,00	22,00
23		Кабель контрольный КВВГ сеч. 7x1,5мм ²	m			30,00 ----- 0,00
	35 23	Кабель контрольный КВВГ сеч. 7x1,5мм ²	m	1,0000	30,00	30,00
		2. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
24		Термометр с манометром показывающий ТМТБ-31 ТД	m			500,00 0,00
	35 24	Термометр с манометром показывающий ТМТБ-31 ТД	buc	1,0000	500,00	500,00
25		Манометром МП4-У	m			200,00 0,00
	35 25	Манометром МП4-У	buc	1,0000	200,00	200,00
26		Манометром показывающий ДМ2010С	m			888,00 0,00
	35 26	Манометром показывающий ДМ2010С	buc	1,0000	888,00	888,00
27		Сирена сигнальная СС-1	buc			312,00 0,00
	35 27	Сирена сигнальная СС-1	buc	1,0000	312,00	312,00
28		Детектор оксида углерода RGD C00M P1	buc			2 500,00 0,00
	35 28	Детектор оксида углерода RGD C00M P1	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
29		Щит управления и сигнализации ЩУС - ящик типа ЯУЭ-0643 разм. 600x600x350	buc			721,00 0,00
	35 29	Щит управления и сигнализации ЩУС - ящик типа ЯУЭ-0643 разм. 600x600x350	buc	1,0000	721,00	721,00
30		Реле промежуточное ПЭ-37-44УЗ	buc			300,00 0,00
	35 30	Реле промежуточное ПЭ-37-44УЗ	buc	1,0000	300,00	300,00
31		Погружной датчик t EMSU-100	buc			300,00 0,00
	35 31	Погружной датчик t EMSU-100	buc	1,0000	300,00	300,00
32		Датчик наружный t ESM-10	buc			295,00 0,00
	35 32	Датчик наружный t ESM-10	buc	1,0000	295,00	295,00
33		Выключатель автоматический ВА47-29/1/С4	buc			70,00 0,00
	35 33	Выключатель автоматический ВА47-29/1/С4	buc	1,0000	70,00	70,00
34		Переключатель универсальный УП5312	buc			185,00 0,00
	35 34	Переключатель универсальный УП5312	buc	1,0000	185,00	185,00
35		Арматура сигнальная AD-22DS	buc			25,00 0,00
	35 35	Арматура сигнальная AD-22DS	buc	1,0000	25,00	25,00
36		Диод Д246	buc			62,40 0,00
	35 36	Диод Д246	buc	1,0000	62,40	62,40
37		Кнопка ABLFS-22	buc			64,48 0,00
	35 37	Кнопка ABLFS-22	buc	1,0000	64,48	64,48
38		Реле времени РКВ19-33-311	buc			150,00 0,00
	35 38	Реле времени РКВ19-33-311	buc	1,0000	150,00	150,00
39		Блок зажимов Бз24-4П	buc			40,00 0,00
	35 39	Блок зажимов Бз24-4П	buc	1,0000	40,00	40,00

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia capitala a Casei de cultura
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-14
Casa de cultura. Semnalizarea antiincendiu**

Valoarea de deviz 170 137,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizarea antiincendiu.				
1	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 razePC585H pentru 5 zone	buc	4,000	804,24 800,0	3 216,96 3 200,00
2	08-01-101-2	Convertizor, masa pina la 0,25 t РИП7АН	buc	4,000	747,75 560,0	2 991,02 2 240,00
3	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton 30VA TR 30VA	buc	4,000	22,62 22,5	90,50 90,00
4	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate SA-913	buc	4,000	553,46 550,0	2 213,84 2 200,00
5	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (внутренней установки)	buc	4,000	553,46 550,0	2 213,84 2 200,00
6	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii TD-135	buc	14,000	104,85 100,0	1 467,91 1 400,00
7	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii SD-112	buc	58,000	104,83 100,0	6 080,26 5 800,00

1	2	3	4	5	6	7
8	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor ИПП	buc	7,000	50,38 50,0	352,66 350,00
9	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 ПИГ-10-3562IP-41	buc	4,000	1 027,4 26,0	4 109,60 104,00
10	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete УК-2П	buc	26,000	32,0 25,0	832,00 650,00
11	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida 4x0,22	100 m	7,400	2 257,17 1 855,0	16 703,06 13 727,00
12	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida ВВГ 2x1,5	100 m	0,200	2 780,4 1 855,0	556,08 371,00
13	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida ВВГ 3x1,5	100 m	0,550	3 154,84 1 855,45	1 735,16 1 020,50
14	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 1270 BATT	buc	6,000	148,33 103,0	890,00 618,00
15	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida 10x22 MCS-1	m	480,000	22,71 13,0	10 899,44 6 240,00
16	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa 0-4-IP44-01-6/220	100 buc	0,040	8 151,5 1 975,0	326,06 79,00
17	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete Box I	buc	4,000	25,0 25,0	100,00 100,00
18	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc MAT	buc	4,000	252,29 250,0	1 009,18 1 000,00
19	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida 8*0.22	100 m	0,060	2 956,5 1 858,33	177,39 111,50
20	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm ПБХ-В-РЭП	100 m	0,050	2 988,8 830,0	149,44 41,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			56 114,40
		Total Semnalizarea antiincendiu. Inclusiv salariu				56 114,40 41 542,50
		1.2. Semnalizarea de paza				
21	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala TANE	buc	20,000	51,7 50,0	1 033,95 1 000,00
22	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor IS-215	buc	7,000	50,38 50,0	352,66 350,00
23	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla GBS-210	buc	9,000	50,37 50,0	453,37 450,00
24	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete YK-2II	buc	36,000	28,0 25,0	1 008,00 900,00
25	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida 4x0,22	100 m	1,800	2 454,38 1 855,0	4 417,88 3 339,00
26	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida 10x22 MCS-1	m	100,000	22,8 13,0	2 280,30 1 300,00
		<i>Total</i>	Lei			9 546,16
		Total Semnalizarea de paza Inclusiv salariu				9 546,16 7 339,00
		<i>Total</i>	Lei			65 660,56
		<i>CNAS</i>	24 %			11 731,56
		<i>Transport</i>	5 %			736,38
		<i>Total</i>				78 128,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			18 574,97
		<i>Total</i>				96 703,47
		<i>Beneficiu</i>	4 %			3 868,14
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				100 571,61 48 881,50
		2. Utilaj				
27		Semnalizarea antiincendiu		0,000	0,0	0,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,0	0,00
28		Контрольная панель пож. охр. сигнализации на 5 зон PC585H	buc	4,000	1 800,0	7 200,00
					0,0	0,00
29		Резервный источник питания РИП7АН	buc	4,000	758,0	3 032,00
					0,0	0,00
30		Трансформатор Transformer TR-30VA	buc	4,000	220,0	880,00
					0,0	0,00
31		Сирена наружной установки SA-913	buc	4,000	550,0	2 200,00
					0,0	0,00
32		Сирена внутренней установки	buc	4,000	200,0	800,00
					0,0	0,00
33		Извещатель пожарный тепловой (10% запаса) TD-135	buc	16,000	150,0	2 400,00
					0,0	0,00
34		Извещатель пожарный дымовой (10% запаса) СД-112	buc	64,000	150,0	9 600,00
					0,0	0,00
35		Извещатель пожарный кнопочный ИПР	buc	7,000	162,0	1 134,00
					0,0	0,00
36		Реле магнитное РПГ-10-3562IP-41	buc	4,000	265,0	1 060,00
					0,0	0,00
37		Тампер для панели Tamper KIT	buc	1,000	1 200,0	1 200,00
					0,0	0,00
38		Acumulator 12V7Ah	buc	6,000	500,0	3 000,00
					0,0	0,00
39		Бокс БОx1	buc	4,000	100,0	400,00
					0,0	0,00
40		Клавиатура ЖКИ, для панели PC585H	buc	3,000	250,0	750,00
					0,0	0,00
41		Замок для бокса L100	buc	4,000	125,0	500,00
					0,0	0,00
42		Radioemitorator MAT	buc	4,000	1 250,0	5 000,00
					0,0	0,00
43		Semnalizarea de raza		0,000	0,0	0,00
					0,0	0,00
44		Датчик миниатюрный магнитно-контактный TANE	buc	20,000	25,0	500,00
					0,0	0,00
45		Senzor de miscare IS-215	buc	7,000	120,0	840,00
					0,0	0,00
46		Detector integritate sticla GBS-210	buc	9,000	25,0	225,00
					0,0	0,00
		<i>Total</i>	Lei			40 721,00

1	2	3	4	5	6	7
		Depozitare	1,2 %			488,65
		Total Utilaj Inclusiv salariu				41 209,65
		Total	Lei			141 781,26
		TVA	20 %			28 356,25
		Total deviz: Inclusiv salariu				170 137,51
						48 881,50

Intocmit BIOENERG CONSTRUCT SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria Tiganca
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-14
Casa de cultura. Semnalizarea antiincendiu**

Valoarea de deviz 170 137,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-14:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	977,63	50,00	48 881,50
		Total manopera				48 881,50

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,60	100,00	60,00
2.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,33	35,00	11,55
3.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,02	400,00	8,00
4.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00	1 000,00	0,00
5.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00	22 000,00	0,00
6.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	20 000,00	0,00

8.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
9.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
10.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,04	2 000,00	80,00
11.	1011825	Ulei de in natural	kg	9,86	23,00	226,78
12.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,06	50,00	3,00
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,08	40,00	123,20
14.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,14	40,00	5,60
15.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	995,17	0,20	199,03
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,61	2,00	1,22
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,04	2,00	0,08
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,61	2,00	1,22
19.	1019787	Chit de etansare	kg	17,40	10,00	174,00
20.	1100014	Tirfon	100 buc	0,04	10,00	0,40
21.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	31,24	5,00	156,20
22.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,01	15,00	0,15
23.	35 09	ППГ-10-3562IP-41	buc	4,00	1 000,00	4 000,00
24.	35 10	Cutie de ramificare pe perete УК-2П	buc	26,00	7,00	182,00
25.	35 11	Cablu 4*0.22	m	740,00	3,00	2 220,00
26.	35 12	Cablu 2*1.5 VVg	m	20,00	8,25	165,00
27.	35 13	Cablu 3*1.5 VVg	m	55,00	12,00	660,00
28.	35 15	Cablu canal 10*22 MCS-1	m	480,00	8,00	3 840,00
29.	35 16	Intrerupator IP44-01-6/220	buc	4,00	60,00	240,00
30.	35 19	Cablu 8*0.22	m	6,00	10,00	60,00
31.	35 20	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm ПВХ-В-РЭП	m	5,00	20,00	100,00
32.	35 24	УК-2П	buc	36,00	3,00	108,00
33.	35 25	Cablu 4*0.22	m	180,00	5,00	900,00
34.	35 26	Corob 10x22 MCS-1	m	100,00	8,00	800,00
35.	35 28	Контрольная панель пож. охр. сигнализации на 5 зон РС585Н	buc	4,00	1 800,00	7 200,00
36.	35 29	Резервный источник питания РИП7АН	buc	4,00	758,00	3 032,00
37.	35 30	Трансформатор Transformer TR-30VA	buc	4,00	220,00	880,00
38.	35 31	Сирена наружной установки SA-913	buc	4,00	550,00	2 200,00
39.	35 32	Сирена внутренней установки	buc	4,00	200,00	800,00
40.	35 33	Извещатель пожарный тепловой (10% запаса) TD-135	buc	16,00	150,00	2 400,00
41.	35 34	Извещатель пожарный дымовой (10% запаса) СД-112	buc	64,00	150,00	9 600,00
42.	35 35	Извещатель пожарный кнопочный ИПР	buc	7,00	162,00	1 134,00
43.	35 36	Реле магнитное РПП-10-3562IP-41	buc	4,00	265,00	1 060,00
44.	35 37	Тампер для панели Tamper KIT	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
45.	35 38	Асумulator 12V7Ah	buc	6,00	500,00	3 000,00
46.	35 39	Бокс БОх1	buc	4,00	100,00	400,00
47.	35 40	Клавиатура ЖКИ, для панели РС585Н	buc	3,00	250,00	750,00
48.	35 41	Замок для бокса L100	buc	4,00	125,00	500,00
49.	35 42	Radioemitorator МАТ	buc	4,00	1 250,00	5 000,00
50.	35 44	Датчик миниатюрный магнитно-контактный TANE	buc	20,00	25,00	500,00
51.	35 45	Senzor de miscare IS-215	buc	7,00	120,00	840,00
52.	35 46	Detector integritate sticla GBS-210	buc	9,00	25,00	225,00
53.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,00	900,00	0,00
54.	4110006	Apa distilata	kg	16,80	15,00	252,00
55.	5009030	Flanse	10 buc	0,05	10,00	0,50
56.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	48,96	2,00	97,92
57.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,60	0,20	0,32
58.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,00	0,20	0,80
59.	5009090	Profil de montaj	buc	0,03	0,20	0,01

60.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,10	20,00	2,00
61.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,04	12,00	0,48
62.	5009264	Tub din policlolorvinil	kg	0,03	20,00	0,60
63.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	1,74	2,00	3,48
64.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,49	2,00	0,98
65.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,12	1,20	0,14
66.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,82	23,00	18,86
67.	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ΠΠΓΗ", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,01	10,00	0,10
68.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00	120,00	0,00
69.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟС40"	kg	0,67	1,20	0,80
70.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,01	2,00	0,02
71.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,26	12,00	3,12
72.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,01	2 000,00	20,00
73.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,00	1,00	0,00
Total materiale de construcții						55 448,56

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,45	100,00	145,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	15,31	50,00	765,50
3.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	34,80	10,00	348,00
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	17,18	25,00	429,50
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,04	25,00	1,00
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,45	250,00	362,50
Total utilaje de construcții						2 051,50

Total	Lei	141 781,26
TVA	20 %	28 356,25

Total deviz:

170 137,51

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor Primaria Tiganca
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizarea antiincendiu.				
1	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 razePC585H pentru 5 zone	buc			804,24 800,0
	1	Muncitor	h-om	16,0000	50,00	800,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	50,00	0,12
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,20	0,08
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС40"	kg	0,0300	1,20	0,04
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
2	08-01-101-2	Convertizor, masa pina la 0,25 t РИП7АН	buc			747,75 560,0
	1	Muncitor	h-om	11,2000	50,00	560,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	40,00	30,80
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	12,2400	2,00	24,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,20	0,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0240	20,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1224	2,00	0,24
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0288	1,20	0,04
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2040	23,00	4,71
	5309015	Tub de polivinilclorura "ХВТ"	kg	0,0660	12,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3600	100,00	36,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3600	250,00	90,00
3	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton 30VA TR 30VA	buc			22,62 22,5
	1	Muncitor	h-om	0,4500	50,00	22,50
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	10,00	0,10
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ППГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	10,00	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	1,00	0,00
4	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate SA-913	buc			553,46 550,0
	1	Muncitor	h-om	11,0000	50,00	550,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	100,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	50,00	0,12
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	0,20	0,06
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС40"	kg	0,0200	1,20	0,03
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
5	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (внутренней установки)	buc			553,46 550,0
	1	Muncitor	h-om	11,0000	50,00	550,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	100,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	50,00	0,12
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	0,20	0,06
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС40"	kg	0,0200	1,20	0,03
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
6	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii TD-135	buc			104,85 100,0
	1	Muncitor	h-om	2,0000	50,00	100,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	100,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	50,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	0,20	0,06
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС40"	kg	0,0040	1,20	0,01
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	25,00	4,75
7	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii	buc			104,83

1	2	3	4	5	6	7
		SD-112				100,0
	1	Muncitor	h-om	2,0000	50,00	100,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	100,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	50,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	0,20	0,06
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0040	1,20	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	25,00	4,75
8	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor ИИП	buc			50,38
						50,0
	1	Muncitor	h-om	1,0000	50,00	50,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	35,00	0,35
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	2 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	50,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	20,00	0,03
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0020	1,20	0,00
9	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 ПИИ'-10-3562IP-41	buc			1 027,4
						26,0
	1	Muncitor	h-om	0,5200	50,00	26,00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	40,00	1,40
	35 09	ПИИ'-10-3562IP-41	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
10	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete УК-2П	buc			32,0
						25,0
	1	Muncitor	h-om	0,5000	50,00	25,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00005	100,00	0,00
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	20 000,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	20 000,00	0,00
	35 10	Cutie de ramificare pe perete УК-2П	buc	1,0000	7,00	7,00
11	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida 4x0,22	100 m			2 257,17
						1 855,0
	1	Muncitor	h-om	37,1000	50,00	1 855,00
	35 11	Cablu 4*0.22	m	100,0000	3,00	300,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	100,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	2 000,00	2,70
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	0,20	7,38
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	5,00	15,60
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	50,00	76,49
12	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida ВВГ 2x1,5	100 m			2 780,4
						1 855,0
	1	Muncitor	h-om	37,1000	50,00	1 855,00
	35 12	Cablu 2*1.5 VVg	m	100,0000	8,25	825,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	100,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	2 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	0,20	7,40
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	5,00	15,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	50,00	77,50
13	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida ВВГ 3x1,5	100 m			3 154,84
						1 855,45
	1	Muncitor	h-om	37,1000	50,00	1 855,45
	35 13	Cablu 3*1.5 VVg	m	100,0000	12,00	1 200,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	100,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	2 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	0,20	7,38
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	5,00	15,64
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	50,00	76,36
14	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 1270 BATT	buc			148,33
						103,0
	1	Muncitor	h-om	2,0600	50,00	103,00
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	1 000,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	15,00	42,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	120,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	2 000,00	3,33
15	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida 10x22 MCS-1	m			22,71
						13,0
	1	Muncitor	h-om	0,2600	50,00	13,00
	35 15	Cablu canal 10*22 MCS-1	m	1,0000	8,00	8,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	100,00	0,10
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	400,00	0,02
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	2 000,00	0,08
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	23,00	0,39
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	0,20	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	10,00	0,30
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	2,00	0,01
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	0,0600	10,00	0,60
16	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa 0-4-IP44-01-6/220	100 buc			8 151,5 ----- 1 975,0
	1	Muncitor	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	35 16	Intreruptor IP44-01-6/220	buc	100,0000	60,00	6 000,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	20 000,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	20 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	2,00	2,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	12,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΦΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	1,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	100,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,4000	25,00	162,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	0,00
17	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete Box I	buc			25,0 ----- 25,0
	1	Muncitor	h-om	0,5000	50,00	25,00
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00005	100,00	0,00
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	20 000,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	20 000,00	0,00
18	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc MAT	buc			252,29 ----- 250,0
	1	Muncitor	h-om	5,0000	50,00	250,00
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00002	100,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	50,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	0,20	0,04
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0060	1,20	0,01
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	25,00	2,25
19	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida 8*0.22	100 m			2 956,5 ----- 1 858,33
	1	Muncitor	h-om	37,1000	50,00	1 858,33
	35 19	Cablu 8*0.22	m	100,0000	10,00	1 000,00
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00055	100,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	2 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	0,20	7,33
	1100198	Fixari figurate "CκΦ-30"	100 buc	3,1200	5,00	15,83
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	50,00	75,00
20	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm ΠΒΧ-Β-ΡΦΠ	100 m			2 988,8 ----- 830,0
	1	Muncitor	h-om	16,7000	50,00	830,00
	35 20	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm ΠΒΧ-Β-ΡΦΠ	m	100,0000	20,00	2 000,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,00	24,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	2,00	24,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	15,00	3,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	900,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,20	6,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,20	0,20
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	2,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00	20,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	25,00	20,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	50,00
		1.2. Semnalizarea de paza				
21	10-08-002-01	Avertizoare "ΠC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala TANE	buc			51,7 ----- 50,0
	1	Muncitor	h-om	1,0000	50,00	50,00
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00001	100,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	35,00	0,17
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	50,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	0,20	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	1,20	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
22	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor IS-215	buc			50,38
	1	Muncitor	h-om	1,0000	50,00	50,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	35,00	0,35
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	2 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	50,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	20,00	0,03
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	1,20	0,00
23	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetice sau piezoelectrice, instalat pe sticla GBS-210	buc			50,37
	1	Muncitor	h-om	1,0000	50,00	50,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	35,00	0,35
	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00005	22 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	2 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	50,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	20,00	0,02
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	1,20	0,00
24	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete УК-2П	buc			28,0
	1	Muncitor	h-om	0,5000	50,00	25,00
	35 24	УК-2П	buc	1,0000	3,00	3,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00005	100,00	0,00
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	20 000,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	20 000,00	0,00
25	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida 4x0,22	100 m			2 454,38
	1	Muncitor	h-om	37,1000	50,00	1 855,00
	35 25	Cablu 4*0.22	m	100,0000	5,00	500,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	100,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	2 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	0,20	7,38
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	5,00	15,61
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	50,00	76,39
26	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida 10x22 MCS-1	m			22,8
	1	Muncitor	h-om	0,2600	50,00	13,00
	35 26	Corob 10x22 MCS-1	m	1,0000	8,00	8,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	100,00	0,10
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	400,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	2 000,00	0,20
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	23,00	0,39
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	0,20	0,21
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	10,00	0,30
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	2,00	0,01
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		2. Utilaj				
27		Semnalizarea antiincendiu				0,0
						0,0
28		Контрольная панель пож. охр. сигнализации на 5 зон РС585Н	buc			1 800,0
	35 28	Контрольная панель пож. охр. сигнализации на 5 зон РС585Н	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
29		Резервный источник питания РИП7АН	buc			758,0
	35 29	Резервный источник питания РИП7АН	buc	1,0000	758,00	758,00
30		Трансформатор Transformer TR-30VA	buc			220,0
	35 30	Трансформатор Transformer TR-30VA	buc	1,0000	220,00	220,00
31		Сирена наружной установки SA-913	buc			550,0
	35 31	Сирена наружной установки SA-913	buc	1,0000	550,00	550,00
32		Сирена внутренней установки	buc			200,0

1	2	3	4	5	6	7
						0,0
	35 32	Сирена внутренней установки	buc	1,0000	200,00	200,00
33		Извещатель пожарный тепловой (10% запаса) TD-135	buc			150,0
						0,0
	35 33	Извещатель пожарный тепловой (10% запаса) TD-135	buc	1,0000	150,00	150,00
34		Извещатель пожарный дымовой (10% запаса) SD-112	buc			150,0
						0,0
	35 34	Извещатель пожарный дымовой (10% запаса) SD-112	buc	1,0000	150,00	150,00
35		Извещатель пожарный кнопочный ИПР	buc			162,0
						0,0
	35 35	Извещатель пожарный кнопочный ИПР	buc	1,0000	162,00	162,00
36		Реле магнитное РПГ-10-3562IP-41	buc			265,0
						0,0
	35 36	Реле магнитное РПГ-10-3562IP-41	buc	1,0000	265,00	265,00
37		Тампер для панели Tamper KIT	buc			1 200,0
						0,0
	35 37	Тампер для панели Tamper KIT	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
38		Acumulator 12V7Ah	buc			500,0
						0,0
	35 38	Acumulator 12V7Ah	buc	1,0000	500,00	500,00
39		Бокс БОх1	buc			100,0
						0,0
	35 39	Бокс БОх1	buc	1,0000	100,00	100,00
40		Клавиатура ЖКИ, для панели PC585H	buc			250,0
						0,0
	35 40	Клавиатура ЖКИ, для панели PC585H	buc	1,0000	250,00	250,00
41		Замок для бокса L100	buc			125,0
						0,0
	35 41	Замок для бокса L100	buc	1,0000	125,00	125,00
42		Radioemitor MAT	buc			1 250,0
						0,0
	35 42	Radioemitor MAT	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
43		Semnalizarea de paza				0,0
						0,0
44		Датчик миниатюрный магнитно-контактный TANE	buc			25,0
						0,0
	35 44	Датчик миниатюрный магнитно-контактный TANE	buc	1,0000	25,00	25,00
45		Senzor de miscare IS-215	buc			120,0
						0,0
	35 45	Senzor de miscare IS-215	buc	1,0000	120,00	120,00
46		Detector integritate sticla GBS-210	buc			25,0
						0,0
	35 46	Detector integritate sticla GBS-210	buc	1,0000	25,00	25,00

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-15
Casa de cultura. Telefonizarea**

Valoarea de deviz 13 533,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida Aparat telefonic Panasonic KX-T2365	m	3,000	26,80 13,00	80,41 39,00
2	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa Rj-12	100 buc	0,030	17 367,00 2 166,67	521,01 65,00
3	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida UTP 2Pair cat/.3e	100 m	0,850	2 829,26 1 855,29	2 404,87 1 577,00
4	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare Cutie de montare D50	buc	3,000	203,41 200,00	610,24 600,00
5	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare (cutie de telefon de distributie 10x2 KRONE)	buc	1,000	207,48 200,00	207,48 200,00
6	08-02-407-7	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 40 mm	100 m	0,010	8 772,00 1 200,00	87,72 12,00
7	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida	m	30,000	36,81 13,00	1 104,30 390,00
8	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida 15x35 Ж3CH	m	40,000	41,81 13,00	1 672,40 520,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			6 688,43
		<i>CNAS</i>	24 %			816,72
		<i>Transport</i>	5 %			148,72
		<i>Total</i>				7 653,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			1 293,14
		<i>Total</i>				8 947,01
		<i>Beneficiu</i>	4 %			357,88
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 304,89 3 403,00
		2. Utilaj				
9		Aparat telefonic Panasonic KX-T2365	buc	3,000	650,00 0,00	1 950,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 950,00
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			23,40
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 973,40

		Total	Lei			11 278,29
		TVA	20 %			2 255,66
		Total deviz: Inclusiv salariu				13 533,95 3 403,00

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.**

Tiganca, r-nul Cantemir

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-15

Casa de cultura. Telefonizarea

Valoarea de deviz 13 533,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-15:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	68,06	50,00	3 403,0
		Total manopera				3 403,00

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,07	10,00	0,7
2.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00	100,00	0,0
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	100,00	0,0
4.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	5 000,00	0,0
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	5 000,00	0,0
6.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00	5 000,00	0,0
7.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,04	16,00	0,64
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	20 000,00	0,0
9.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,24	10,00	12,4
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,01	40,00	0,4
11.	1012073	Ate aspre	kg	0,04	12,00	0,48
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	106,55	12,00	1 278,6
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,12	12,00	1,44
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,03	12,00	0,36
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,12	10,00	1,2
16.	1019787	Chit de etansare	kg	2,19	20,00	43,8
17.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	2,65	20,00	53,0
18.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,00	20,00	0,0
19.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,24	20,00	4,8
20.	36 02	Priza Rj-12	buc	3,00	150,00	450,0
21.	36 03	UTP 2Pair cat/.3e	m	85,00	1,63	138,55
22.	36 04	Cutie de montare D50	buc	3,00	1,00	3,0
23.	36 05	(cutie de telefon de distributie 10x2 KRONE)	buc	1,00	5,00	5,0
24.	36 06	Teava otel d40mm	m	1,00	70,00	70,0
25.	36 07	cablu canal 10x22 MCS-1	m	30,00	10,00	300,0
26.	36 08	jgheab 15x35 Ж3СН	m	40,00	15,00	600,0
27.	37 23	Aparat telefonic Panasonic KX-T2365	buc	3,00	650,00	1 950,0
28.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,00	900,00	0,0
29.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,24	5,00	1,2
30.	5	Masa utilajului	t	0,00	100,00	0,0
31.	5009030	Flanse	10 buc	0,01	0,10	0,0
32.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	0,06	3,00	0,18
33.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,03	30,00	0,9
34.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,00	20,00	0,0
35.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,22	20,00	4,4
36.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,00	23,00	0,0
37.	5009730	Jgheab metalic	buc	73,00	0,01	0,73
38.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,04	10,00	0,4

39.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,02	10,00	0,2
40.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,20	10,00	2,0
Total materiale de constructii						4 924,38

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	10,00	0,1
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,30	200,00	260,0
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,04	10,00	0,4
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	4,38	10,00	43,8
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,19	25,00	4,75
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	200,00	2,0
Total utilaje de constructii						311,05

Total	Lei	11 278,29
TVA	20 %	2 255,66

Total deviz: 13 533,95

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor Primaria Tiganca
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida Aparat telefonic Panasonic KX-T2365	m			26,80 13,00
	1	Muncitor	h-om	0,2600	50,00	13,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	10,00	0,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	100,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00005	5 000,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	10,00	0,17
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	12,00	12,36
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	20,00	0,60
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	20,00	0,07
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	0,01	0,01
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului	h-ut	0,0600	10,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		"ГАЗ-66"				
2	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa Rj-12	100 buc			17 367,00 2 166,67
	1	Muncitor	h-om	43,2000	50,00	2 166,67
	36 02	Priza Rj-12	buc	100,0000	150,00	15 000,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	5 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	5 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	12,00	12,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	30,00	30,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1100	10,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	158,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	0,00
3	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida UTP 2Pair cat/.3e	100 m			2 829,26 1 855,29
	1	Muncitor	h-om	37,1000	50,00	1 855,29
	36 03	UTP 2Pair cat/.3e	m	100,0000	1,63	163,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	10,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	5 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	12,00	442,73
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	20,00	62,35
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	200,00	305,88
4	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare Cutie de montare D50	buc			203,41 200,00
	1	Muncitor	h-om	4,0000	50,00	200,00
	36 04	Cutie de montare D50	buc	1,0000	1,00	1,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	16,00	0,16
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	12,00	0,12
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	20,00	1,20
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	5,00	0,30
	5	Masa utilajului	t	0,0010	100,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0100	10,00	0,10
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	10,00	0,03
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	10,00	0,50
5	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare (cutie de telefon de distributie 10x2 KRONE)	buc			207,48 200,00
	1	Muncitor	h-om	4,0000	50,00	200,00
	36 05	(cutie de telefon de distributie 10x2 KRONE)	buc	1,0000	5,00	5,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	16,00	0,16
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	12,00	0,12
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	20,00	1,20
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	5,00	0,30
	5	Masa utilajului	t	0,0010	100,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0100	10,00	0,10
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	10,00	0,10
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	10,00	0,50
6	08-02-407-7	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 40 mm	100 m			8 772,00 1 200,00
	1	Muncitor	h-om	23,7000	50,00	1 200,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	100,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Сr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0034	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	40,00	40,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	12,00	144,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	10,00	120,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	20,00	0,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0030	900,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	0,10	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	6,0000	3,00	18,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	20,00	0,00
	36 06	Teava otel d40mm	m	100,0000	70,00	7 000,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	23,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	10,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	10,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	200,00	200,00
7	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida	m			36,81 ----- 13,00
	1	Muncitor	h-om	0,2600	50,00	13,00
	36 07	cablu canal 10x22 MCS-1	m	1,0000	10,00	10,00
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00105	10,00	0,01
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	100,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00005	5 000,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	10,00	0,17
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	12,00	12,36
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	20,00	0,60
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	20,00	0,06
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	0,01	0,01
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ΓA3-66"	h-ut	0,0600	10,00	0,60
8	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida 15x35 Ж3СН	m			41,81 ----- 13,00
	1	Muncitor	h-om	0,2600	50,00	13,00
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00105	10,00	0,01
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	100,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00005	5 000,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	10,00	0,17
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	12,00	12,36
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	20,00	0,60
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	20,00	0,06
	36 08	jgheab 15x35 Ж3СН	m	1,0000	15,00	15,00
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	0,01	0,01
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ΓA3-66"	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		2. Utilaj				
9		Aparat telefonic Panasonic KX-T2365	buc			650,00 ----- 0,00
	37 23	Aparat telefonic Panasonic KX-T2365	buc	1,0000	650,00	650,00

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-16
Casa de cultura. Radioficare

Valoarea de deviz 4 776,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere	buc	8,0000	100,196 100,000	801,568 800,000
		<i>Total</i>	Lei			801,568
		<i>CNAS</i>	24 %			192,000
		<i>Transport</i>	5 %			0,078
		<i>Total</i>				993,646
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			304,000
		<i>Total</i>				1 297,646
		<i>Beneficiu</i>	4 %			51,906
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 349,552 800,000
		2. Utilaj				
2		Aparat telefonic Panasonic KX- T2365	buc	4,0000	650,000 0,000	2 600,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 600,000
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			31,200
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 631,200
		Total	Lei			3 980,76
		TVA	20 %			796,15
		Total deviz: Inclusiv salariu				4 776,91 800,00

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-16
Casa de cultura. Radioficare**

Valoarea de deviz 4 776,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-16:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	16,0000	50,00	800,000
		Total manopera				800,00

Materiale:

1.	1100014	Tirfon	100 buc	0,0880	1,00	0,088
2.	37 23	Aparat telefonic Panasonic KX-T2365	buc	4,0000	650,00	2 600,000
3.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ПІТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0400	1,00	0,040
4.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1200	12,00	1,440
		Total materiale de construcții				2 601,57
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	3 980,76
TVA	20 %	796,15

Total deviz:

4 776,91

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor Primaria Tiganca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere	buc			100,196 100,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	50,00	100,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	1,00	0,01
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "IIPTO", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0050	1,00	0,01
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	12,00	0,18
		2. Utilaj				
2		Aparat telefonic Panasonic KX-T2365	buc			650,000 0,000
	37 23	Aparat telefonic Panasonic KX-T2365	buc	1,0000	650,00	650,00

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1

Alimentarea cu energie electrica. VL-0,4kV L-0,025km

Valoarea de deviz 16 310,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, BZUM-TF-01-63	buc	1,000	271,15 118,50	271,15 118,50
2	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 10-40A	buc	1,000	49,50 43,50	49,50 43,50
3	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (LVA-440-CS)	set	1,000	243,20 150,00	243,20 150,00
4	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (SL 11,11)	100 buc	0,040	2 791,00 2 350,00	111,64 94,00
5	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc	3,000	144,38 56,50	433,15 169,50
6	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida (cablu canal din metal 50x20)	m	6,000	151,40 13,00	908,42 78,00
		<i>Total</i>	lei			2 017,06
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			156,84
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			48,49
		<i>Total</i>	100,00 +			2 222,39
		<i>Cheltuieli de religie</i>	38,00 %			844,51
		<i>Total</i>	100,00 +			3 066,90
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			122,67
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				3 189,57 653,50
		2. Lucrari de constructii				
7	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV SIP2a sect/4x16mm2	1 km	0,025	4 264,00 1 740,00	106,60 43,50
8		Armaturi pentru suspendarea cablului SIP2A	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
9		Кронштейн СА 1500	buc	2,000	35,00 0,00	70,00 0,00
10		Прокладывающий зажим P2x95	buc	7,000	70,00 0,00	490,00 0,00
11		Анкерный зажим РА 1500	buc	4,000	75,83 0,00	303,32 0,00
		<i>Total</i>	lei			969,92
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			10,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			43,27
		<i>Total</i>	100,00 +			1 023,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			51,18
		<i>Total</i>	100,00 +			1 074,81
		<i>Benefiu de deviz</i>	4,00 %			38,80
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 113,61 45,24
		3. Utilaj				
12		BZUM-TF-01-63	buc	1,000	1 833,33 0,00	1 833,33 0,00
13		Contor ZMG 310 CR U=380B I=5-100A	buc	1,000	4 450,17 0,00	4 450,17 0,00
14		Limitator de tensiune LVA-440- C3	buc	3,000	965,00 0,00	2 895,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 178,50
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			110,14
		Total Utilaj Inclusiv salariu				9 288,64

		Total	lei			13 591,82
		TVA	20,00 %			2 718,36
		Total deviz: Inclusiv salariu				16 310,18 698,74

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1
Alimentarea cu energie electrica. VL-0,4kV L-0,025km

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-1:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	13,94	50,00	697,00
Total manopera						698,74

Materiale:

1.	10	Прокладывающий зажим P2x95	buc	7,00	70,00	490,00
2.	101-1745	Benzina solvent	t	0,00	25 000,00	0,00
3.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,00	10,00	0,00
4.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00	1,00	0,00
5.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,01	35 000,00	350,00
6.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00	40 000,00	0,00
7.	1011482	Suruburi, cap semirodunt 5x70 mm	t	0,00	65 000,00	0,00
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтЗкп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
10.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,10	26,00	2,60
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,10	42,00	4,20
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,90	65,00	58,50
13.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	6,18	14,00	86,52
14.	1019787	Chit de etansare	kg	0,18	35,00	6,30
15.	1019852	Vopsea	kg	0,05	45,00	2,25
16.	11	Анкерный зажим PA 1500	buc	4,00	75,83	303,32
17.	110-0181	Bratari "СФ"	buc	0,15	5,00	0,75
18.	12	BZUM-TF-01-63	buc	1,00	1 833,33	1 833,33
19.	13	Contor ZMG 310 CR U=380B I=5-100A	buc	1,00	4 450,17	4 450,17
20.	14	Limitator de tensiune LVA-440-C3	buc	3,00	965,00	2 895,00
21.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	2,50	2,50
22.	50093681	Cleme in asortiment SL 11,11	buc	4,08	3,00	12,24
23.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,02	50,00	1,00
24.	50097301	Cablu canal din metal 50x20	buc	6,00	40,00	240,00
25.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,08	45,00	3,60
26.	507-9101	Conductori izolati	t	0,00	0,00	0,00
27.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
28.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,00	35,00	0,00
29.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,05	27,00	1,35
30.	9	Кронштейн СА 1500	buc	2,00	35,00	70,00
Total materiale de construcții						11 048,25

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,06	350,00	21,00
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,25	200,00	50,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,01	35,00	0,35
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,08	300,00	24,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,72	45,00	32,40
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	250,00	55,00
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii	h-ut	0,22	55,00	12,10

		mobile de compresare				
8.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	0,36	400,00	144,00
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,04	400,00	16,00
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,25	400,00	100,00
		Total utilaje de constructii				457,29

Total	lei	13 591,82
TVA	20,00 %	2 718,36

Total deviz:

16 310,18

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, BZUM-TF-01-63	buc			271,15 118,50
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	45,00	31,95
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	250,00	55,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	55,00	12,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	400,00	28,00
2	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 10-40A	buc			49,50 43,50
	1	Muncitor	h-om	0,8700	50,00	43,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	1,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
3	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (LVA-440-CS)	set			243,20 150,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,0000	50,00	150,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	65,00	24,70
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,50	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
4	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (SL 11,11)	100 buc			2 791,00
						2 350,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	50,00	2 350,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	20 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	45,00	33,75
	50093681	Cleme in asortiment SL 11,11	buc	102,0000	3,00	306,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	45,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	45,00	11,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	400,00	0,00
5	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc			144,38
						56,50
	1	Muncitor	h-om	1,1300	50,00	56,50
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	20 000,00	66,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	65,00	9,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	35,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	400,00	8,00
6	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida (cablu canal din metal 50x20)	m			151,40
						13,00
	1	Muncitor	h-om	0,2600	50,00	13,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	35 000,00	58,33
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	40 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00005	65 000,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	26,00	0,43
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	14,00	14,42
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	35,00	1,05
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	50,00	0,17
	50097301	Cablu canal din metal 50x20	buc	1,0000	40,00	40,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0600	400,00	24,00
		2. Lucrari de constructii				
7	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV SIP2a sect/4x16mm2	1 km			4 264,00
						1 740,00
	1	Muncitor	h-om	34,9000	50,00	1 740,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,00
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	25 000,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	20 000,00	0,00
	110-0181	Bratari "СФ"	buc	6,0000	5,00	30,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	35,00	0,00
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	27,00	54,00
	507-9101	Conductori izolati	t	0,0000	0,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	300,00	960,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodaririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	350,00	840,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	400,00	640,00
8		Armaturi pentru suspendarea cablului SIP2A	buc			0,00
						0,00
9		Кронштейн СА 1500	buc			35,00
						0,00
	9	Кронштейн СА 1500	buc	1,0000	35,00	35,00
10		Прокладывающий зажим P2x95	buc			70,00
						0,00
	10	Прокладывающий зажим P2x95	buc	1,0000	70,00	70,00

1	2	3	4	5	6	7
11		Анкерный зажим РА 1500	buc			75,83 0,00
	11	Анкерный зажим РА 1500	buc	1,0000	75,83	75,83
		3. Utilaj				
12		BZUM-TF-01-63	buc			1 833,33 0,00
	12	BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 833,33	1 833,33
13		Contor ZMG 310 CR U=380B I=5-100A	buc			4 450,17 0,00
	13	Contor ZMG 310 CR U=380B I=5-100A	buc	1,0000	4 450,17	4 450,17
14		Limitator de tensiune LVA-440-C3	buc			965,00 0,00
	14	Limitator de tensiune LVA-440-C3	buc	1,0000	965,00	965,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstrucția capitală a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-1
Acces de pavare

Valoarea de deviz 149 245,56 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip h=0.2m	m3	104,000	420,17 18,50	43 698,13 1 924,00
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare,	m3	46,800	407,10 18,50	19 052,26 866,00

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast H=0.09m				
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,200	8 781,78 247,02	45 665,25 1 284,50

	Total	lei	108 415,64
	Asigurarea	24,00 %	977,88
	Transportarea materialelor	5,00 %	4 499,61
	Total	100,00 +	113 893,13
	Cheltuieli de regie	5,00 %	5 694,65
	Total	100,00 +	119 587,78
	Beneficiu de deviz	4,00 %	4 783,52
	Total	100,00 +	124 371,30
	TVA	20,00 %	24 874,26
	Total deviz: Inclusiv salariu		149 245,56 4 074,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia capitala a Casei de cultura din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5-1
Acces de pavare

Valoarea de deviz 149 245,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 5-1:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	55,80	50,00	2 790,00
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,69	50,00	1 284,50
Total manopera						4 074,50

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	5,20	65,00	338,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,20	340,00	1 768,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	98,28	340,00	33 415,20
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,80	340,00	2 652,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	136,34	260,00	35 448,40
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	61,35	250,00	15 337,50
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	50,59	20,42	1 033,04
Total materiale de construcții						89 992,14

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,46	300,00	2 238,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,07	250,00	5 767,50
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	14,09	250,00	3 522,50
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,82	250,00	1 455,00
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,34	300,00	402,00
6.	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,55	220,00	121,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,62	150,00	843,00
Total utilaje de construcții						14 349,00

Total	lei	108 415,64
Asigurarea	24,00 %	977,88
Transportarea materialelor	5,00 %	4 499,61
Total	100,00 +	113 893,13
Cheltuieli de regie	5,00 %	5 694,65
Total	100,00 +	119 587,78
Beneficiu de deviz	4,00 %	4 783,52
Total	100,00 +	124 371,30
TVA	20,00 %	24 874,26

Total deviz:**149 245,56**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistența filtranta, izolatoare, aerisire, antițeliva și anticăpilara, cu	m3			420,17 18,50

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica, cu nisip h=0.2m				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,42	4,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	260,00	340,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,39
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast H=0.09m	m3			407,10 18,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	250,00	327,72
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,42	4,74
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,42
3	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 781,78 247,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,02
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	340,00	6 426,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	340,00	510,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	65,00	65,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,42	61,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,69
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,31
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	279,81
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,02
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	220,00	23,27

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

Reconstructia capitala a Casei de cultura din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1
Retele exterioare de alimentare cu apa

Valoarea de deviz 27 766,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,2300	715,22 0,00	164,50 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,4400	103,12 103,12	148,50 148,50
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,1500	373,33 0,00	56,00 0,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,8100	15,49 15,49	74,50 74,50
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0500	2 520,00 440,00	126,00 22,00
6	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,3800	1 808,75 482,97	2 496,08 666,50
7	AcE14A1	KЦД-15	buc	1,0000	1 416,66 0,00	1 416,66 0,00
8	AcE14A1	KЦ-15-9	buc	1,0000	1 700,00 0,00	1 700,00 0,00
9	AcE14A1	KЦ-15-9a	buc	1,0000	1 700,00 0,00	1 700,00 0,00
10	AcE14A1	KЦП1-15-1	buc	1,0000	1 420,00 0,00	1 420,00 0,00
11	AcE14A1	KЦО-1	buc	1,0000	460,00 0,00	460,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
12	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I L	buc	1,0000	2 116,99 35,00	2 116,99 35,00
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	20,8000	40,98 10,50	852,31 218,50
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,3100	640,35 50,00	198,51 15,50
15	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2	3,0800	148,34 4,06	456,90 12,50
16	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. PE80 SDR17,6 PN6	m	20,0000	86,50 5,40	1 730,01 108,00
17	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	20,0000	10,04 2,00	200,84 40,00
18	AcE51B	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 75 mm	piesa	2,0000	387,88 157,50	775,77 315,00
19	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 65 mm (flansa libera)	buc	6,0000	280,95 44,50	1 685,70 267,00
20	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 75 mm	buc	6,0000	310,25 44,50	1 861,50 267,00
21	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 100mm ghilza L=0,3	buc	4,0000	51,48 25,00	205,93 100,00

		Total	lei	19 846,70
		Asigurarea	24,00 %	549,60
		Transportarea materialelor	5,00 %	792,67
		Total	100,00 +	21 188,97
		Cheltuieli de regie	5,00 %	1 059,45

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			22 248,42
		Beneficiu de deviz	4,00 %			889,94
		Total	100,00 +			23 138,36
		TVA	20,00 %			4 627,67
		Total deviz:				27 766,03
		Inclusiv salariu				2 290,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstrucția capitală a Casei de cultura din s. Ghioltosu com.

Formular Nr.3

Tiganca, r-nul Cantemir

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-1

Retele exterioare de alimentare cu apă

Valoarea de deviz 27 766,03 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,25	50,00	12,50
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,70	50,00	35,00
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,00	50,00	100,00
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	24,31	50,00	1 215,50
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,44	50,00	72,00
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,21	50,00	10,50
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,95	50,00	197,50
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,21	50,00	260,50
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,93	50,00	46,50
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,80	50,00	340,00
		Total manopera				2 290,00

Materialie:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,31	3,00	0,93
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,18	1 600,00	288,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,36	340,00	122,40
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,01	15 000,00	150,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,23	260,00	59,80
6.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,01	260,00	2,60
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,22	256,00	56,32

8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,39	18,00	7,02
9.	2411115904520	Acetilena	m3	0,06	1 700,00	102,00
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,30	25,00	7,50
11.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,08	50,00	4,00
12.	25132066215001	Banda de avertizare	m	21,60	1,20	25,92
13.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	6,06	35,00	212,10
14.	2521216701000	Teava din otel	m	0,83	166,66	138,33
15.	25212167100011 1	Teava polietilena diametrul de 75 mm. PE80 SDR17,6 PN6	m	20,06	68,20	1 368,09
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,71	2,10	3,59
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,66	2,10	13,99
18.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,98	2,10	2,06
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	600,00	0,00
20.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,00	460,00	460,00
21.	26611264330911 1	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3) (fara cost)	buc	4,00	0,00	0,00
22.	26611264330913 1	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3) (fara cost)	buc	5,00	0,00	0,00
23.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,00	1 416,66	1 416,66
24.	26611264331520 1	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3) (fara cost)	buc	4,00	0,00	0,00
25.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
26.	26611264331521 1	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3) (fara cost)	buc	4,00	0,00	0,00
27.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
28.	26611264331522 1	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9a (0,31 m3) (fara cost)	buc	4,00	0,00	0,00
29.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,00	1 420,00	1 420,00
30.	26611264331523 1	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3) (fara cost)	buc	4,00	0,00	0,00
31.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,72	1 500,00	1 080,00
32.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,11	1 000,00	110,00
33.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,02	20,00	0,40
34.	27221033100001	Teava instalatie de 100mm ghilza L=0,3	m	1,20	75,00	90,00
35.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,21	20,00	4,20
36.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,38	42,00	15,96
37.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	20,80	30,00	624,00
38.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,00	0,00	0,00
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,10	42,00	4,20
40.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	24,00	1,00	24,00
41.	28752741101001	Piese de legatura dn 65 mm (flansa libera)	buc	6,00	197,10	1 182,60
42.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,03	2 000,00	2 060,00
43.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta (fara cost)	buc	5,00	0,00	0,00
44.	28752744001001	Flansa din otel pentru sudura dn 75	buc	6,30	215,00	1 354,50
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,17	2,80	0,48
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	20,42	0,20
47.	4100116202820	Apa potabila	m3	2,00	20,42	40,84
48.	4100126202818	Apa	m3	0,03	20,42	0,61
		Total materiale de constructii				15 853,30

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,13	300,00	39,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,07	300,00	21,00
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,06	95,00	195,70
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,80	35,00	28,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,02	300,00	6,00
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,47	350,00	164,50
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,16	350,00	56,00
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,52	200,00	104,00
9.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,40	100,00	240,00
10.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,80	250,00	200,00

11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,47	360,00	529,20
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,60	200,00	120,00
Total utilaje de construcții						1 703,40

Total	lei	19 846,70
Asigurarea	24,00 %	549,60
Transportarea materialelor	5,00 %	792,67
Total	100,00 +	21 188,97
Cheltuieli de regie	5,00 %	1 059,45
Total	100,00 +	22 248,42
Beneficiu de deviz	4,00 %	889,94
Total	100,00 +	23 138,36
TVA	20,00 %	4 627,67

Total deviz:

27 766,03

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			715,22
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	715,22
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,13
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			373,33
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	373,33
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,49

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 520,00 440,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	440,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	200,00	2 080,00
6	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 808,75 482,97
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	50,00	338,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	50,00	144,93
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 500,00	782,61
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	256,00	40,81
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	1 000,00	79,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	260,00	37,68
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,10	1,49
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	360,00	383,48
7	AcE14A1	KIЦД-15	buc			1 416,66 0,00
	266112643309111	Inel de reazem KIЦO-1(0,02 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315221	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-15-9a (0,31 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315211	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-15-9 (0,4 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643309131	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-7-3 (0,05 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315231	Placi prefabricate pt. camine KIЦП1-15-1(0,27 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315201	Placi prefabricate pt. camine KIЦД-15 (0,38 m3) (fara cost)	buc	1,0000	1 416,66	1 416,66
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
8	AcE14A1	KIЦ-15-9	buc			1 700,00 0,00
	266112643309111	Inel de reazem KIЦO-1(0,02 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315221	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-15-9a (0,31 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315211	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-15-9 (0,4 m3) (fara cost)	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
	266112643309131	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-7-3 (0,05 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315231	Placi prefabricate pt. camine KIЦП1-15-1(0,27 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315201	Placi prefabricate pt. camine KIЦД-15 (0,38 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
9	AcE14A1	KIЦ-15-9a	buc			1 700,00 0,00
	266112643309111	Inel de reazem KIЦO-1(0,02 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315221	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-15-9a (0,31 m3) (fara cost)	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
	266112643315211	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-15-9 (0,4 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643309131	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-7-3 (0,05 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315231	Placi prefabricate pt. camine KIЦП1-15-1(0,27 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315201	Placi prefabricate pt. camine KIЦД-15 (0,38 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
10	AcE14A1	KIЦП1-15-1	buc			1 420,00 0,00
	266112643309111	Inel de reazem KIЦO-1(0,02 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315221	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-15-9a (0,31 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315211	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-15-9 (0,4 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643309131	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-7-3 (0,05 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315231	Placi prefabricate pt. camine KIЦП1-15-1(0,27 m3) (fara cost)	buc	1,0000	1 420,00	1 420,00
	266112643315201	Placi prefabricate pt. camine KIЦД-15 (0,38 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	AcE14A1	KIŢO-1	buc			460,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIŢO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	460,00	460,00
	266112643315221	Inel prefabricat pt. camine KIŢ-15-9a (0,31 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315211	Inel prefabricat pt. camine KIŢ-15-9 (0,4 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643309131	Inel prefabricat pt. camine KIŢ-7-3 (0,05 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315231	Placi prefabricate pt. camine KIŢIII-15-1(0,27 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643315201	Placi prefabricate pt. camine KIŢII-15 (0,38 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
12	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I L	buc			2 116,99 35,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,10	13,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,42	0,20
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			40,98 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			640,35 50,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	50,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	340,00	394,84
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,42	1,97
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	67,74
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	125,81
15	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2			148,34 4,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	50,00	4,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 600,00	93,51
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	15 000,00	48,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	20,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	300,00	1,95
16	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. PE80 SDR17,6 PN6	m			86,50 5,40
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0720	50,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0360	50,00	1,80
	252121671000111	Teava polietilena diametrul de 75 mm. PE80 SDR17,6 PN6	m	1,0030	68,20	68,40
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,20	1,30
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	35,00	1,40
17	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			10,04 2,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	50,00	2,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	20,42	2,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	200,00	6,00
18	AcE51B	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 75 mm	piesa			387,88 157,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,7500	50,00	87,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	50,00	70,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	166,66	69,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1020	18,00	1,89

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0270	1 700,00	51,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0960	25,00	2,50
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1820	42,00	7,98
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,0300	95,00	97,85
19	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 65 mm (flansa libera)	buc			280,95 44,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	50,00	44,50
	28752741101001	Piese de legatura dn 65 mm (flansa libera)	buc	1,0000	197,10	197,10
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	35,00	35,35
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	1,00	4,00
20	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 75 mm	buc			310,25 44,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	50,00	44,50
	28752744001001	Flansa din otel pentru sudura dn 75	buc	1,0000	215,00	225,75
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	100,00	40,00
21	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 100mm ghilza L=0,3	buc			51,48 25,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	27221033100001	Teava instalatie de 100mm ghilza L=0,3	m	0,3000	75,00	22,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	18,00	0,81
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	25,00	0,63
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	50,00	1,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	2,10	0,90
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	260,00	0,65
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	20,42	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	600,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6-2
Rețele exterioare de canalizare**

Valoarea de deviz 9 507,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0300	700,00 0,00	21,00 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,1000	105,00 105,00	10,50 10,50
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,0300	350,00 0,00	10,50 0,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,1000	15,00 15,00	1,50 1,50
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0300	2 500,00 433,33	75,00 13,00
6	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm PVC	m	7,0000	107,64 18,50	753,45 129,50
7	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 200 mm PE80 SDR13,6 PN10 (manta)	m	7,0000	857,88 8,29	6 005,15 58,00

	Total	lei	6 877,10
	Asigurarea	24,00 %	51,00
	Transportarea materialelor	5,00 %	327,06
	Total	100,00 +	7 255,16

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	5,00 %			362,76
		Total	100,00 +			7 617,92
		Beneficiu de deviz	4,00 %			304,71
		Total	100,00 +			7 922,63
		TVA	20,00 %			1 584,52
		Total deviz:				9 507,15
		Inclusiv salariu				212,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția capitală a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-2
Rețele exterioare de canalizare**

Valoarea de deviz 9 507,15 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-2:				

Manopera:

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,75	50,00	187,50
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,50	50,00	25,00
		Total manopera				212,50

Material:

1.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,03	1 000,00	30,00
2.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata dn 110	m	7,50	75,00	562,50
3.	25212167010011	Teava din polietilena dn 200 mm PE80 SDR13,6 PN10 (manta)	m	7,18	820,00	5 887,60
4.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	1,22	50,00	61,00
		Total materiale de construcții				6 541,10

Utilaje de construcții:

1.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,09	95,00	8,55
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	0,06	350,00	21,00

		0,40-0,70 mc				
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,03	350,00	10,50
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,01	45,00	0,45
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,31	200,00	62,00
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,21	100,00	21,00
		Total utilaje de construcții				123,50

Total	lei	6 877,10
Asigurarea	24,00 %	51,00
Transportarea materialelor	5,00 %	327,06
Total	100,00 +	7 255,16
Cheltuieli de regie	5,00 %	362,76
Total	100,00 +	7 617,92
Beneficiu de deviz	4,00 %	304,71
Total	100,00 +	7 922,63
TVA	20,00 %	1 584,52

Total deviz:

9 507,15

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			700,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	700,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			105,00 105,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	105,00
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			350,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	350,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in	m3			15,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,00
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 500,00 433,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	433,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	200,00	2 066,67
6	Aca07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm PVC	m			107,64 18,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	50,00	18,50
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata dn 110	m	1,0500	75,00	80,36
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	50,00	8,71
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	45,00	0,06
7	Aca10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 200 mm PE80 SDR13,6 PN10 (manta)	m			857,88 8,29
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	50,00	8,29
	25212167010011	Teava din polietilena dn 200 mm PE80 SDR13,6 PN10 (manta)	m	1,0150	820,00	841,09
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	1 000,00	4,29
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	95,00	1,22

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia capitala a Casei de cultura
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul
Cantemir**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-3

Rețele exterioare de canalizare industrială

Valoarea de deviz 25 126,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	0,1300	726,92	94,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II			0,00	0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,7300	102,74 102,74	75,00 75,00
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,0900	388,89 0,00	35,00 0,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,6500	15,47 15,47	41,00 41,00
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0300	2 500,00 433,33	75,00 13,00
6	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,7400	2 162,92 693,92	1 600,56 513,50
7	AcE13A1	KЦД-10	buc	1,0000	900,00 0,00	900,00 0,00
8	AcE13A1	KЦ-10-9	buc	1,0000	920,00 0,00	920,00 0,00
9	AcE13A1	KЦ-10-3	buc	2,0000	920,00 0,00	1 840,00 0,00
10	AcE13A1	KЦП1-10-1	buc	1,0000	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
11	AcE13A1	KЦО-1	buc	1,0000	460,00 0,00	460,00 0,00
12	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,0200	2 671,50 275,00	53,43 5,50
13	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la	buc	1,0000	2 116,99 35,00	2 116,99 35,00

1	2	3	4	5	6	7
		caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I L				
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,3100	591,81 50,00	183,46 15,50
15	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2	3,0800	92,69 4,06	285,50 12,50
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	44,8000	35,98 10,50	1 611,76 470,50
17	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm PVC	m	7,0000	107,64 18,50	753,45 129,50
18	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 200 mm PE80 SDR13,6 PN10 (manta)	m	7,0000	857,88 8,29	6 005,15 58,00

	Total	lei	18 050,80
	Asigurarea	24,00 %	328,56
	Transportarea materialelor	5,00 %	795,29
	Total	100,00 +	19 174,65
	Cheltuieli de regie	5,00 %	958,73
	Total	100,00 +	20 133,38
	Beneficiu de deviz	4,00 %	805,33
	Total	100,00 +	20 938,71
	TVA	20,00 %	4 187,75
	Total deviz:		25 126,46
	Inclusiv salariu		1 369,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 6-3

Retele exterioare de canalizare industrială

Valoarea de deviz 25 126,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,09	50,00	4,50
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,25	50,00	12,50
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,70	50,00	35,00
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,94	50,00	547,00
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,45	50,00	22,50
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,51	50,00	425,50
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,89	50,00	144,50
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	50,00	22,50
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,08	50,00	154,00
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,02	50,00	1,00
		Total manopera				1 369,00

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,67	3,00	2,01
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,18	1 500,00	270,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,36	340,00	122,40
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,01	60,00	0,60
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,15	260,00	39,00
6.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,03	1 000,00	30,00
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,10	256,00	25,60
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	5 500,00	0,00
9.	25212167000002	Teava din PVC neplastifiata dn 110 mm PVC	m	7,50	75,00	562,50
10.	2521216701001	Teava din polietilena dn 200 mm PE80 SDR13,6 PN10 (manta)	m	7,18	820,00	5 887,60
11.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	1,22	50,00	61,00
12.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7,88	5,60	44,13
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,66	2,10	13,99
14.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,60	2,10	1,26
15.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3) (fara cost)	buc	6,00	0,00	0,00
16.	26611264330911	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3) (fara cost)	buc	5,00	0,00	0,00
17.	26611264330911	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	1,00	460,00	460,00
18.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3) (fara cost)	buc	4,00	0,00	0,00
19.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3 (0,05 m3)	buc	2,00	920,00	1 840,00
20.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3) (fara cost)	buc	5,00	0,00	0,00
21.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,00	900,00	900,00
22.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3) (fara cost)	buc	5,00	0,00	0,00

23.	26611264331011 1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,00	920,00	920,00
24.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10-1(0,10 m3) (fara cost)	buc	5,00	0,00	0,00
25.	26611264331014 1	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10-1(0,10 m3)	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
26.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,31	1 500,00	465,00
27.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,00	1 000,00	0,00
28.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,06	1 000,00	60,00
29.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,02	20,00	0,40
30.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,45	20,00	9,00
31.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	44,80	25,00	1 120,00
32.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,00	0,00	0,00
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22	42,00	9,24
34.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,03	2 000,00	2 060,00
35.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta (fara cost)	buc	6,00	0,00	0,00
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,36	2,80	1,01
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	20,42	0,40
38.	4100126202818	Apa	m3	0,03	20,42	0,61
		Total materiale de construcții				15 905,75

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,13	300,00	39,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,07	85,00	5,95
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	360,00	3,60
4.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,09	95,00	8,55
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,02	100,00	2,00
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,27	350,00	94,50
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,10	350,00	35,00
8.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,01	45,00	0,45
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,31	200,00	62,00
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,21	100,00	21,00
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,40	360,00	504,00
		Total utilaje de construcții				776,05

Total	lei	18 050,80
Asigurarea	24,00 %	328,56
Transportarea materialelor	5,00 %	795,29
Total	100,00 +	19 174,65
Cheltuieli de regie	5,00 %	958,73
Total	100,00 +	20 133,38
Beneficiu de deviz	4,00 %	805,33
Total	100,00 +	20 938,71
TVA	20,00 %	4 187,75

Total deviz:

25 126,46

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3			726,92
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	726,92
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			102,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	102,74
3	TsD02A1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			388,89
	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	388,89
4	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			15,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,47
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pământ necoeziv	100 m3			2 500,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	433,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	200,00	2 066,67
6	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, în teren fara apa subterana	m3			2 162,92
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	50,00	485,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	50,00	208,11
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 500,00	628,38
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	256,00	34,59
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 000,00	81,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	260,00	42,16
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,10	1,70
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	360,00	681,08
7	AcE13A1	KIЦ-10	buc			900,00
	26611264330911	Inel de reazem KIЦO-1(0,02 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-10-9a (0,23 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-10-9 (0,24 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-7-3 (0,05 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIЦIII-10-1(0,10 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643310101	Placi prefabricate pt. camine KIЦD-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	900,00	900,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
8	AcE13A1	KIЦ-10-9	buc			920,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9a (0,23 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643310111	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	920,00	920,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIQPI-10-1(0,10 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQD-10 (0,18 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
9	AcE13A1	KIQ-10-3	buc			920,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9a (0,23 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9 (0,24 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643309131	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	920,00	920,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIQPI-10-1(0,10 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQD-10 (0,18 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
10	AcE13A1	KIQPI-10-1	buc			1 000,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9a (0,23 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9 (0,24 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	266112643310141	Placi prefabricate pt. camine KIQPI-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQD-10 (0,18 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
11	AcE13A1	KIQO-1	buc			460,00 0,00
	266112643309111	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	460,00	460,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9a (0,23 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9 (0,24 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIQPI-10-1(0,10 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQD-10 (0,18 m3) (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
12	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 671,50 275,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	50,00	225,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	50,00	50,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	5,60	2 206,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 000,00	0,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 500,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,42	10,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	360,00	180,00
13	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I L	buc			2 116,99 35,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,10	13,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,42	0,20

1	2	3	4	5	6	7
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			591,81 50,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	50,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	340,00	394,84
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,42	1,97
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	19,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	125,81
15	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2			92,69 4,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	50,00	4,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 500,00	87,66
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	60,00	0,19
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	20,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	100,00	0,65
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			35,98 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
17	Aca07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm PVC	m			107,64 18,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	50,00	18,50
	25212167000002	Teava din PVC neplastifiata dn 110 mm PVC	m	1,0500	75,00	80,36
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	50,00	8,71
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	45,00	0,06
18	Aca10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 200 mm PE80 SDR13,6 PN10 (manta)	m			857,88 8,29
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	50,00	8,29
	2521216701001	Teava din polietilena dn 200 mm PE80 SDR13,6 PN10 (manta)	m	1,0150	820,00	841,09
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	1 000,00	4,29
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	95,00	1,22

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-4

Canalizare pluviala

Valoarea de deviz 20 895,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0400	600,00 0,00	24,00 0,00
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,0300	300,00 0,00	9,00 0,00
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0300	2 766,67 433,33	83,00 13,00
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,7500	562,02 44,86	983,53 78,50
5	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 200 mm	m	35,0000	134,76 22,50	4 716,70 787,50
6		Ogolovoc vipuscново soorujenia	t	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,1100	627,27 0,00	69,00 0,00
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3	2,5000	1 858,72 192,40	4 646,81 481,00
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari,	m3	0,9500	1 875,73	1 781,94

1	2	3	4	5	6	7
		pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12,5/M150			225,26	214,00
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,4800	559,42 50,00	268,52 24,00
11	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu zgura	m3	1,6000	204,04 77,50	326,47 124,00
12	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	10,0000	110,61 8,00	1 106,05 80,00
13	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	10,0000	84,53 6,00	845,30 60,00
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,0500	575,00 50,00	28,75 2,50

	Total	lei	14 889,07
	Asigurarea	24,00 %	447,48
	Transportarea materialelor	5,00 %	609,20
	Total	100,00 +	15 945,75
	Cheltuieli de regie	5,00 %	797,28
	Total	100,00 +	16 743,03
	Beneficiu de deviz	4,00 %	669,72
	Total	100,00 +	17 412,75
	TVA	20,00 %	3 482,55
	Total deviz: Inclusiv salariu		20 895,30 1 864,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Reconstrucția capitală a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-4
Canalizare pluvială**

Valoarea de deviz 20 895,30 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6-4:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,28	50,00	614,00
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,80	50,00	140,00
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	15,75	50,00	787,50
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,36	50,00	118,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,86	50,00	93,00
6.	9312040019600	Sapator	h-om	2,24	50,00	112,00
Total manopera						1 864,50

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,61	340,00	207,40
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,93	360,00	694,80
3.	2010102910000	Cheramzit	m3	1,66	120,00	199,20
4.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	42,60	2,00	85,20
5.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,02	2 600,00	52,00
6.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	64,00	20,00	1 280,00
7.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata dn 200	m	37,48	95,00	3 560,60
8.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	6,10	60,00	366,00
9.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	12,80	3,00	38,40
10.	26631021000001	Beton B15	m3	2,59	1 500,00	3 885,00
11.	26631021000002	Beton B12,5/M150	m3	0,98	1 500,00	1 470,00
12.	2682132601626	Carton bitumat	m2	22,00	15,00	330,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,51	20,42	10,42
14.	4100126202818	Apa	m3	0,24	20,42	4,90
Total materiale de construcții						12 183,92

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,95	250,00	237,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,48	65,00	31,20
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	35,00	1,75
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,24	360,00	86,40

5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,31	300,00	93,00
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,03	300,00	9,00
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,38	25,00	9,50
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,50	35,00	52,50
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,04	65,00	2,60
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,28	250,00	70,00
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,48	50,00	24,00
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,62	360,00	223,20
Total utilaje de construcții						840,65

Total	lei	14 889,07
Asigurarea	24,00 %	447,48
Transportarea materialelor	5,00 %	609,20
Total	100,00 +	15 945,75
Cheltuieli de regie	5,00 %	797,28
Total	100,00 +	16 743,03
Beneficiu de deviz	4,00 %	669,72
Total	100,00 +	17 412,75
TVA	20,00 %	3 482,55

Total deviz:

20 895,30

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstrucția capitala a Casei de cultura **Investitor**
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			600,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	300,00	600,00
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			300,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	300,00	300,00
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200	100 m3			2 766,67

1	2	3	4	5	6	7
		kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv				433,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	433,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	250,00	2 333,33
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			562,02
						44,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	44,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	360,00	397,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,42	2,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,74
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	104,29
5	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 200 mm	m			134,76
						22,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata dn 200	m	1,0500	95,00	101,73
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	60,00	10,46
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	65,00	0,07
6		Ogolovoc vipuscново soorujenja	t			0,00
						0,00
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			627,27
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	300,00	627,27
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3			1 858,72
						192,40
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	1 500,00	1 554,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,42	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	360,00	89,28
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12,5/M150	m3			1 875,73
						225,26
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,63
	26631021000002	Beton B12,5/M150	m3	1,0250	1 500,00	1 547,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,42	2,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	360,00	90,95
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			559,42
						50,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	50,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	340,00	389,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,42	2,13
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,54
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	104,17
11	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu zgura	m3			204,04
						77,50
	9312040019600	Sapator	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2010102910000	Cheramzit	m3	1,0400	120,00	124,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,42	2,04
12	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbate, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			110,61
						8,00

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	50,00	8,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	20,00	60,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	15,00	33,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,00	1,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 600,00	2,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,00	4,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	35,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	50,00	1,10
13	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			84,53 6,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	50,00	6,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	20,00	68,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,00	2,04
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	2 600,00	2,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	2,00	4,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	35,00	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	50,00	1,30
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			575,00 50,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	50,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	340,00	408,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,42	4,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	100,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1
Sistematizarea pe verticala**

Valoarea de deviz 22 543,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (strat mineral)	100 m3	1,410	538,65 0,00	759,50 0,00
2	TsC22C1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3	0,030	466,67 0,00	14,00 0,00
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (corita invelis de drum)	100 m3	2,410	538,80 0,00	1 298,50 0,00
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,790	787,73 0,00	2 985,50 0,00
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	606,400	19,00 0,00	11 522,50 0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,790	160,11 17,94	606,80 68,00

	Total	lei	17 186,80
	Asigurarea	24,00 %	16,32
	Transportarea materialelor	5,00 %	0,34
	Total	100,00 +	17 203,46
	Cheltuieli de regie	5,00 %	860,18
	Total	100,00 +	18 063,64
	Beneficiu de deviz	4,00 %	722,54
	Total	100,00 +	18 786,18
	TVA	20,00 %	3 757,24
	Total deviz: Inclusiv salariu		22 543,42 68,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Reconstrucția capitală a Casei de
cultură din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1
Sistematizarea pe verticală**

Valoarea de deviz 22 543,42 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1:						

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,36	50,00	68,00
Total manopera						68,00

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,02	340,00	6,80
Total materiale de construcții						6,80

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,53	350,00	2 985,50
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	7,44	350,00	2 604,00
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	46,09	250,00	11 522,50
Total utilaje de construcții						17 112,00

Total	lei	17 186,80
Asigurarea	24,00 %	16,32
Transportarea materialelor	5,00 %	0,34
Total	100,00 +	17 203,46
Cheltuieli de regie	5,00 %	860,18
Total	100,00 +	18 063,64
Beneficiu de deviz	4,00 %	722,54
Total	100,00 +	18 786,18
TVA	20,00 %	3 757,24

Total deviz:**22 543,42**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reconstrucția capitala a Casei de cultura Investitor
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (strat mineral)	100 m3			538,65 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	350,00	538,65
2	TsC22C1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3			466,67 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	350,00	466,67
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (corita invelis de drum)	100 m3			538,80 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	350,00	538,80
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,73 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,73
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			160,11 17,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	17,94
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	340,00	1,79
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,37

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-2
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 607 726,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Trotuar din placi de beton				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip gr.10cm	m3	15,5000	423,69 18,52	6 567,21 287,00
2	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	155,0000	218,59 29,80	33 882,04 4 619,00
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, B15 Br100.30.15	m	255,0000	240,74 15,00	61 387,63 3 825,00
		Total Trotuar din placi de beton Inclusiv salariu				101 836,88 8 731,00
		1.2. Florarie				
4	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc	24,0000	12 657,23 126,50	303 773,40 3 036,00
5	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	1,5000	297,30 53,33	445,95 80,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Florarie Inclusiv salariu				304 219,35 3 116,00
		1.3. Gazon de iarba				
6	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	400,0000	5,50 5,50	2 200,00 2 200,00
7	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	4,0000	637,00 241,00	2 548,00 964,00
8	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	4,0000	298,13 53,50	1 192,52 214,00
		Total Gazon de iarba Inclusiv salariu				5 940,52 3 378,00
		1.4. Consolidarea taluzurilor				
9	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	0,1000	360,00 260,00	36,00 26,00
10	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	0,1000	305,60 55,00	30,56 5,50
		Total Consolidarea taluzurilor Inclusiv salariu				66,56 31,50
		1.5. Forme mici de arhitectura				
11	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare Mobilier Novator	buc	4,0000	2 415,56 360,00	9 662,25 1 440,00
12	TsH91B	Instalarea urne Art Met	buc	2,0000	1 925,57 295,00	3 851,13 590,00
		Total Forme mici de arhitectura Inclusiv salariu				13 513,38 2 030,00
		<i>Total</i>	lei			425 576,69
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			4 148,76
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			20 308,43
		<i>Total</i>	100,00 +			450 033,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			22 501,69
		<i>Total</i>	100,00 +			472 535,57
		<i>Benefiu de deviz</i>	4,00 %			17 023,07
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				489 558,64 17 977,96
		2. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
13		Container pentru gunoi 1100 Litri, zincat	buc	2,0000	8 340,00 0,00	16 680,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 680,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			200,16
		Total Utilaj Inclusiv salariu				16 880,16

		Total	lei			506 438,80
		TVA	20,00 %			101 287,76
		Total deviz: Inclusiv salariu				607 726,56 17 977,96

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția capitală a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-2
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 607 726,56 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-2:				

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	29,10	50,00	1 455,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	141,57	50,00	7 078,50
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	113,72	50,00	5 686,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,19	50,00	2 809,50
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,15	50,00	257,50
		Total manopera				17 977,96

Material:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	15,94	100,00	1 594,00
2.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	2 496,00	120,00	299 520,00
3.	1212121212121	apa	m3	9,30	20,42	189,91

4.	13	Container pentru gunoi 1100 Litri, zincat	buc	2,00	8 340,00	16 680,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,77	260,00	200,20
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,32	260,00	5 283,20
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,78	260,00	202,80
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,89	260,00	1 531,40
9.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	47,52	25,00	1 188,00
10.	20301129311021	Urne Art Met	buc	2,00	1 500,00	3 000,00
11.	25132066214601	Banca pe 2 picioare Mobilier Novator	buc	4,00	2 000,00	8 000,00
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	260,10	2,10	546,21
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	248,00	2,10	520,80
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 046,00	2,10	4 296,60
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	157,32	142,00	22 339,44
16.	2663102100000	Beton	m3	0,31	1 500,00	465,00
17.	26631021000011	Beton clasa B15	m3	12,24	1 500,00	18 360,00
18.	2666122800325	Bordura Br100.30.15	m	256,27	150,00	38 440,50
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,10	120,00	372,00
20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	5,04	20,42	102,91
21.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,77	20,42	15,72
Total materiale de construcții						439 095,44

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,74	350,00	259,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,37	250,00	592,50
3.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	5,99	200,00	1 198,00
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,36	200,00	72,00
Total utilaje de construcții						2 206,36

Total	lei	506 438,80
TVA	20,00 %	101 287,76

Total deviz:

607 726,56

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Trotuar din placi de beton				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind	m3			423,69

1	2	3	4	5	6	7
		functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip gr.10cm				18,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,42	4,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	260,00	340,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,23
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,71
2	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			218,59 29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,10	27,72
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	142,00	144,13
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	260,00	1,31
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	260,00	9,88
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, B15 Br100.30.15	m			240,74 15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	26631021000011	Beton clasa B15	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	260,00	0,79
	2666122800325	Bordura Br100.30.15	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,42	0,06
		1.2. Florarie				
4	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc			12 657,23 126,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	50,00	104,00
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	120,00	12 480,00
	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	25,00	49,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	20,42	1,23
5	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			297,30 53,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	50,00	53,33
	1212121212121	apa	m3	1,5000	20,42	30,63
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	200,00	213,33
		1.3. Gazon de iarba				
6	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			5,50 5,50
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	50,00	5,50
7	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			637,00 241,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	50,00	241,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00
8	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			298,13 53,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	50,00	53,50
	1212121212121	apa	m3	1,5000	20,42	30,63
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	200,00	214,00
		1.4. Consolidarea taluzurilor				
9	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			360,00

1	2	3	4	5	6	7
						260,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	50,00	260,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	100,00	100,00
10	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			305,60
						55,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	50,00	55,00
	1212121212121	apa	m3	1,5000	20,42	30,60
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	200,00	220,00
		1.5. Forme mici de arhitectura				
11	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare Mobilier Novator	buc			2 415,56
						360,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	25132066214601	Banca pe 2 picioare Mobilier Novator	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 500,00	52,50
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,42	3,06
12	TsH91B	Instalarea urne Art Met	buc			1 925,57
						295,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	20301129311021	Urne Art Met	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 500,00	127,50
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,42	3,06
		2. Utilaj				
13		Container pentru gunoi 1100 Litri, zincat	buc			8 340,00
						0,00
	13	Container pentru gunoi 1100 Litri, zincat	buc	1,0000	8 340,00	8 340,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-3
Rigola pentru ape pluviale N1

Valoarea de deviz 199 097,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,2700	712,96 0,00	192,50 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,8200	103,05 103,05	84,50 84,50
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,3000	15,49 15,49	190,50 190,50
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	12,3000	39,56 37,52	486,62 461,50
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,1700	566,17 49,54	1 228,59 107,50
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5 (rigola din beton)	m3	5,7800	1 863,75 192,47	10 772,49 1 112,50
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 (obveazca)	m3	0,6800	1 883,21 219,85	1 280,58 149,50
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	54,5600	22,66 3,34	1 236,20 182,50

1	2	3	4	5	6	7
9	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg	484,1600	21,96 2,65	10 633,23 1 283,00
10	CB02A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m ²	75,4500	121,89 60,00	9 196,77 4 527,00
11	CF07A	Tencuieli interioare, subțiri, driscuite, pentru corectarea și netezirea suprafețelor de beton monolit, precum și pentru rectificarea suprafețelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereți dreți și tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-vară marca M 100-T pentru șpritz și mortar de ciment-vară marca M 10-T pentru grund și stratul vizibil	m ²	39,8800	52,92 42,50	2 110,29 1 695,00
12	AcE07A	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, necarosabil tip I (люк чуг. с реш 500x300)	buc	109,0000	962,25 35,00	104 884,75 3 815,00

	Total	lei	142 297,02
	Asigurarea	24,00 %	3 266,04
	Transportarea materialelor	5,00 %	6 373,31
	Total	100,00 +	151 936,37
	Cheltuieli de regie	5,00 %	7 596,82
	Total	100,00 +	159 533,19
	Beneficiu de deviz	4,00 %	6 381,32
	Total	100,00 +	165 914,51
	TVA	20,00 %	33 182,89
	Total deviz:		199 097,40
	Inclusiv salariu		13 608,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-3
Rigola pentru ape pluviale N1**

Valoarea de deviz 199 097,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	29,91	50,00	1 495,50
2.	7123010010200	Betonist	h-om	22,66	50,00	1 133,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,70	50,00	1 385,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	79,22	50,00	3 961,00
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	76,30	50,00	3 815,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,88	50,00	844,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,50	50,00	975,00
						13 608,50

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,50	340,00	850,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,06	260,00	15,60
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,81	260,00	730,60
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,04	5 500,00	220,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,26	5 500,00	1 430,00
6.	2010237318750	Distantieri	buc	80,80	1,00	80,80
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,55	256,00	1 932,80
8.	2320187315789	Decofrol	kg	9,05	29,00	262,45
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	850,02	2,10	1 785,04
10.	2652102100737	Var hidratat	kg	43,87	3,00	131,61
11.	26631021000001	Beton B12,5	m3	5,98	1 500,00	8 970,00
12.	26631021000002	Beton B15	m3	0,70	1 500,00	1 050,00
13.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,24	0,00	0,00
14.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,24	0,00	0,00
15.	2710602100000	Otel beton AI diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	55,92	18,50	1 034,52
16.	2710602300000	Otel beton AI diam. mai mare de 8 mm	kg	496,26	18,50	9 180,81
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,77	20,00	75,40
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,39	20,00	107,80
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,04	30,00	181,20
20.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	22,64	20,00	452,80
21.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	22,64	0,50	11,32
22.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,38	65,00	24,70
23.	28752742000001	Capac cu rama (люк чуг. с реш 500x300)	buc	112,27	880,00	98 797,60
24.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,26	35,00	79,10
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	1,23	20,42	25,12

		terasam.				
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,59	20,42	32,46
27.	4100126202818	Apa	m3	0,22	20,42	4,49
Total materiale de constructii						127 466,22

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,91	250,00	227,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,46	85,00	39,10
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	35,00	1,40
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,55	350,00	192,50
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,88	45,00	174,60
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,08	50,00	4,00
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,62	360,00	583,20
Total utilaje de constructii						1 222,30

Total	lei	142 297,02
Asigurarea	24,00 %	3 266,04
Transportarea materialelor	5,00 %	6 373,31
Total	100,00 +	151 936,37
Cheltuieli de regie	5,00 %	7 596,82
Total	100,00 +	159 533,19
Beneficiu de deviz	4,00 %	6 381,32
Total	100,00 +	165 914,51
TVA	20,00 %	33 182,89

Total deviz:

**199 097,4
0**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			712,96 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	712,96

1	2	3	4	5	6	7
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,05 103,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,05
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,49 15,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,49
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			39,56 37,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	50,00	37,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,42	2,04
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			566,17 49,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,54
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	340,00	391,71
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,42	2,07
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	18,02
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	104,84
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5 (rigola din beton)	m3			1 863,75 192,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	19,98
	26631021000001	Beton B12,5	m3	1,0250	1 500,00	1 551,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,42	2,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,02
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	360,00	90,31
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 (obveazca)	m3			1 883,21 219,85
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	19,85
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 500,00	1 544,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,42	2,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	360,00	90,00
8	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,66 3,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	2710602100000	Otel beton AI diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,50	18,96
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
9	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,96 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	2710602300000	Otel beton AI diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,50	18,96
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
10	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			121,89 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Plulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	20,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	256,00	25,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	18,95
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	29,00	3,48
11	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2			52,92 ----- 42,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1000	2,10	6,51
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,1000	3,00	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	260,00	0,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,42	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,10
12	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (люк чуг. с реш 500x300)	buc			962,25 ----- 35,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	50,00	35,00
	28752742000001	Capac cu rama (люк чуг. с реш 500x300)	buc	1,0000	880,00	906,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,10	13,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	260,00	6,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,42	0,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-4
Rigola pentru ape pluviale N2**

Valoarea de deviz 106 604,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în depozit teren catg. II	100 m3	0,3100	722,58 0,00	224,00 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pământ, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3	0,9600	103,12 103,12	99,00 99,00
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3	11,1800	15,52 15,52	173,50 173,50
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate în sapaturi orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ în parte, avînd 10 cm grosime pământ coeziv	m3	11,1800	39,52 37,48	441,87 419,00
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,0000	586,39 49,50	1 759,18 148,50
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5 (rigola din beton)	m3	8,1000	1 865,08 192,53	15 107,14 1 559,50
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 (obveazca)	m3	2,1400	1 896,02 220,09	4 057,49 471,00
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundatii continue și radiere	kg	50,4000	22,66 3,35	1 142,27 169,00

1	2	3	4	5	6	7
9	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radier	kg	448,5600	21,96 2,65	9 851,82 1 189,00
10	CB02A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m ²	74,3200	116,51 60,00	8 658,71 4 459,50
11	CF07A	Tencuieli interioare, subțiri, driscuite, pentru corectarea și netezirea suprafețelor de beton monolit, precum și pentru rectificarea suprafețelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereți dreți și tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-vară marca M 100-T pentru șpritz și mortar de ciment-vară marca M 10-T pentru grund și stratul vizibil	m ²	28,2700	52,99 42,50	1 497,93 1 201,50
12	AcE07A	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, necarosabil tip I (чугунная решетка тип РН)	buc	30,0000	1 085,82 35,00	32 574,52 1 050,00

	Total	lei	75 587,43
	Asigurarea	24,00 %	2 625,48
	Transportarea materialelor	5,00 %	3 139,52
	Total	100,00 +	81 352,43
	Cheltuieli de regie	5,00 %	4 067,62
	Total	100,00 +	85 420,05
	Beneficiu de deviz	4,00 %	3 416,80
	Total	100,00 +	88 836,85
	TVA	20,00 %	17 767,37
	Total deviz:		106 604,22
	Inclusiv salariu		10 939,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-4
Rigola pentru ape pluviale N2**

Valoarea de deviz 106 604,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,20	50,00	1 060,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	36,51	50,00	1 825,50
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	25,66	50,00	1 283,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	78,04	50,00	3 902,00
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	21,00	50,00	1 050,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,80	50,00	840,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,58	50,00	979,00
						10 939,50

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,45	340,00	1 173,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,05	260,00	13,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,77	260,00	200,20
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,04	5 500,00	220,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,26	5 500,00	1 430,00
6.	2010237318750	Distantieri	buc	74,84	1,00	74,84
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,43	256,00	1 902,08
8.	2320187315789	Decofrol	kg	8,92	29,00	258,68
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,56	2,10	603,87
10.	2652102100737	Var hidratat	kg	31,10	3,00	93,30
11.	26631021000001	Beton B12.5	m3	8,39	1 500,00	12 585,00
12.	26631021000002	Beton B15	m3	2,22	1 500,00	3 330,00
13.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,17	0,00	0,00
14.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,17	0,00	0,00
15.	2710602100000	Otel beton AI diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	51,66	18,50	955,71
16.	2710602300000	Otel beton AI diam. mai mare de 8 mm	kg	459,77	18,50	8 505,74
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,72	20,00	74,40
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,99	20,00	99,80
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,95	30,00	178,50
20.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	22,30	1,00	22,30
21.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	22,30	0,50	11,15
22.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,37	65,00	24,05
23.	28752742000001	Сарап сu ґама (чугунная решотка тип Рн)	buc	30,90	1 000,00	30 900,00
24.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,23	35,00	78,05
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	1,12	20,42	22,87

		terasam.				
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,36	20,42	27,76
27.	4100126202818	Apa	m3	0,30	20,42	6,13
Total materiale de constructii						62 790,43

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,26	300,00	378,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,63	85,00	53,55
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	35,00	1,05
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,64	350,00	224,00
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,14	45,00	276,30
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,06	50,00	3,00
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,56	360,00	921,60
Total utilaje de constructii						1 857,50

Total	lei	75 587,43
Asigurarea	24,00 %	2 625,48
Transportarea materialelor	5,00 %	3 139,52
Total	100,00 +	81 352,43
Cheltuieli de regie	5,00 %	4 067,62
Total	100,00 +	85 420,05
Beneficiu de deviz	4,00 %	3 416,80
Total	100,00 +	88 836,85
TVA	20,00 %	17 767,37

Total deviz:

106 604,2
2

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			722,58 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	722,58

1	2	3	4	5	6	7
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,12 103,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,13
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,52 15,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,52
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			39,52 37,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	50,00	37,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,42	2,05
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			586,39 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,42	2,04
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5 (rigola din beton)	m3			1 865,08 192,53
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	26631021000001	Beton B12.5	m3	1,0250	1 500,00	1 553,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,42	2,07
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	360,00	89,78
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 (obveazca)	m3			1 896,02 220,09
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,09
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 500,00	1 556,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,42	2,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	26,92
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	360,00	90,84
8	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,66 3,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	2710602100000	Otel beton AI diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,50	18,96
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
9	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,96 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	2710602300000	Otel beton AI diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,50	18,96
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
10	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			116,51 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Plulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	256,00	25,59
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	19,24
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,96
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	29,00	3,48
11	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2			52,99 42,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,01
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1000	2,10	6,51
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,1000	3,00	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	260,00	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,42	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,11
12	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (чугунная решетка тип Рн)	buc			1 085,82 35,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	50,00	35,00
	28752742000001	Сарас с гама (чугунная решетка тип Рн)	buc	1,0000	1 000,00	1 030,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,10	13,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	260,00	6,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,42	0,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Casa de cultura. Utilaj (EIE)**

Valoarea de deviz 91 080,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Газоанализатор переносной ГИАМ-310-02-2	buc	1,0000	75 000,00 0,00	75 000,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				75 000,00

		Total	lei	75 000,00
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %	900,00
		Total	100,00 +	75 900,00
		TVA	20,00 %	15 180,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		91 080,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstrucția capitala a Casei de cultura din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Casa de cultura. Utilaj (EIE)

Valoarea de deviz 91 080,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	1	Газоанализатор переносной ГИАМ-310-02-2	buc	1,00	75 000,00	75 000,00
		Total materiale de construcții				75 000,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	75 000,00
Cheltuieli de depozitare	1,20 %	900,00
Total	100,00 +	75 900,00
TVA	20,00 %	15 180,00

Total deviz:

91 080,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Газоанализатор переносной ГИАМ-310-02-2	buc			75 000,00 0,00
	1	Газоанализатор переносной ГИАМ-310-02-2	buc	1,0000	75 000,00	75 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reconstructia capitala a Casei de cultura din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № ut2

Casa de cultura. Utilaj (EIE)

Valoarea de deviz 40 682,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Переносной электрогенератор HONDA U=220В, I=2,4kVt	buc	1,00	25 000,00 0,00	25 000,00 0,00
2		Источник бесперебойного питания питающий в течение 2 часов U=220В, P=2kVt, UPS-APC	buc	1,00	8 500,00 0,00	8 500,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			33 500,00
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			402,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				33 902,00

		Total	Lei	33 902,00
		TVA	20 %	6 780,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		40 682,40

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.**

Tiganca, r-nul Cantemir

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № ut2
Casa de cultura. Utilaj (EIE)

Valoarea de deviz 40 682,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ut2:				
		Total manopera				0,00

Material:

1.	7	Переносной электрогенератор HONDA U=220В, I=2,4kVt	buc	1,00	25 000,00	25 000,00
2.	8	Источник бесперебойного питания питающий в течение 2 часов U=220В, P=2kVt, UPS-APC	buc	1,00	8 500,00	8 500,00
		Total materiale de construcții				33 500,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	33 902,00
TVA	20 %	6 780,40

Total deviz: 40 682,40

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor Primaria Tiganca
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Переносной электрогенератор HONDA U=220В, I=2,4kVt	buc			25 000,00 0,00
	7	Переносной электрогенератор HONDA U=220В, I=2,4kVt	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
2		Источник бесперебойного питания питающий в течение 2 часов U=220В, P=2kVt, UPS-APC	buc			8 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	8	Источник бесперебойного питания питающий в течение 2 часов U=220В, P=2kVt, UPS-APC	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tiganca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstrucția capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Casa de cultura. Utilaj

Valoarea de deviz 12 144,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Motopompa MP-1600	buc	1,00	10 000,00 0,00	10 000,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 000,00

	Total	lei	10 000,00
	Cheltuieli de depozitare	1,20 %	120,00
	Total	100,00 +	10 120,00
	TVA	20,00 %	2 024,00
	Total deviz: Inclusiv salariu		12 144,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia capitala a Casei de cultura
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul
Cantemir

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Casa de cultura. Utilaj

Valoarea de deviz 12 144,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	1	Motopompa MP-1600	buc	1,00	10 000,00	10 000,00
		Total materiale de construcții				10 000,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	10 000,00
Cheltuieli de depozitare	1,20 %	120,00
Total	100,00 +	10 120,00
TVA	20,00 %	2 024,00

Total deviz:

12 144,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Motopompa MP-1600	buc			10 000,00
						0,00
	1	Motopompa MP-1600	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reconstrucția capitala a Casei de
cultura din s. Ghioltosu com.
Tiganca, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Casa de cultura. Utilaj tehnologic**

Valoarea de deviz 96 781,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Кресла для клуба	buc	100,0000	790,00 0,00	79 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			79 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			948,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				79 948,00
		2. Lucrari de montare				
2		Aranjarea utilajului nemontabil 0,5% din suma 79000x0,005=395	SET	1,0000	395,00 395,00	395,00 395,00
		<i>Total</i>	lei			395,00
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			94,80
		<i>Total</i>	100,00 +			489,80
		<i>Cheltuieli de religie</i>	38,00 %			186,12
		<i>Total</i>	100,00 +			675,92
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			27,03

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				702,95 395,00

		Total	lei			80 650,95
		TVA	20,00 %			16 130,19
		Total deviz: Inclusiv salariu				96 781,14 395,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a Casei de cultura
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul
Cantemir**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Casa de cultura. Utilaj tehnologic**

Valoarea de deviz 96 781,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2	Aranjarea utilajului nemontabil 0,5% din suma 79000x0,005=395	h-om.	1,00	395,00	395,00
		Total manopera				395,00

Materiale:

1.	1	Кресла для клуба	buc	100,00	790,00	79 000,00
		Total materiale de construcții				79 000,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total			lei			80 650,95
TVA			20,00 %			16 130,19

Total deviz:

96 781,14

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia capitala a Casei de cultura Investitor
din s. Ghioltosu com. Tiganca, r-nul Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Кресла для клуба	buc			790,00 0,00
	1	Кресла для клуба	buc	1,0000	790,00	790,00
		2. Lucrari de montare				
2		Aranjarea utilajului nemontabil 0,5% din suma 79000x0,005=395	SET			395,00 395,00
	2	Aranjarea utilajului nemontabil 0,5% din suma 79000x0,005=395	h-om.	1,0000	395,00	395,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.